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»کدام آواز به نام توست؟«
برای علیرضا قربانی 

 رعایت نکردن 
حقابه ها در حوضه آبریز 
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برو کار می کن
بگو درس چی              

 حسن روانشید

سپاهان پس از برتری پرگل مقابل شمس آذر از فردا به 
لیگ برتر بازمی گردد. بازی با پیکان در ورزشگاه نقش 
جهان دیداری آسان به نظر می رسد. نبرد با تیمی که 
رتبه ای بهتر از سیزدهمی جدول را در اختیار ندارد و 

برای فرار از منطقه سقوط تلاش می کند. 

تاخیر وعده وزیر نیرو

روز برای پمپاژ آب از کوهرنگ 3
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آب، محیط زیست و معیشت؛ محور رأی اصفهان
منتخبان مجلس دوازدهم چه سوابقی دارند؟

سرمقالهسرمقالهسرمقالهسرمقاله

     ادامه در صفحه 2

  گنبد تاج ملک یک قدم 
تا تخریب

و  زیباترین  از  یکی  الملک  تاج  گنبد 
آجری  گنبدهای  منحصربه فردترین 
جهان است که در جبهه شمالی مسجد 
جامع عتیق اصفهان قرار دارد. مردم آن 
را »گنبد خاکی« نیز می نامند. آجرها و 
تزیینات هندسی و نقوشی که در گنبد تاج الملک کار شده بسیار 
هنرمندانه است و همین امر باعث شده این گنبد دارای ارزش و 
اعتبار بسیاری باشد. این گنبد همانند گنبد نظام الملک از صورت 
مربعی به ۸ ضلعی و سپس به ۱۶ ضلعی رسیده و بر استوانه ای 
بنا گشته است. فضای داخل این گنبدخانه سرشار از تزیینات 
زیبای آجری و گچی است که آن را به گنجینه ای بی مانند در 
هنر تزیینات مساجد تبدیل نموده و به واسطه این تزیینات از 
زیبایی کم نظیری برخوردار است. اما رسانه ها، میراث دوستان 
و کارشناسان چند وقتی است که نسبت به رطوبت صعودی 
و عبور خط 2 مترو از حوالی این بنا تاریخی هشدار داده اند و 
نسبت به آن احساس نگرانی کرده اند. اگر گذر شما به حوالی 
مسجد جامع عتیق اصفهان خورده باشد بدون شک دیوارهای 
نم زده این بنا جلب توجه کرده این در حالی است که خانه مجاور 
این بنا نیز چندی پیش به دلیل نم زدگی فروریخته است که 
این موضوع بدون شک زنگ هشداری برای نجات این میراث 

جهانی به حساب می آید. 

 با پایان یافتن رقابت های انتخاباتی در یازدهم اسفند، بهارستان نشینان مجلس دوازدهم مشخص شدند و در استان اصفهان از بین ۱۹ نماینده در ۱۵ حوزه انتخابیه
 ۸ نفر برای چهار سال دیگر روی صندلی های سبز بهارستان تکیه خواهند زد و ۱۰ نفر دیگر جای خود را به منتخبان جدید مردم خواهند داد

 7 بازی تعاملی و خلاقانه 
در انتظار کودکان شهر

حضور پنج دانشگاه اصفهان در 
رتبه بندی دانشگاه های جهان اسلام

   صفحه 3

   صفحه 8

 اســتاندار اصفهان گفت: برای پرداخت عوارض آلایندگی 
واحدهــای صنعتی بــه شــهرداری ها و دهیاری های منطقه، 
تلاش های بســیار استانی و ملی انجام شده است و پیگیری ها 

تا حصول نتیجه نیز ادامه خواهد داشت.
به گــزارش روابط عمومــی اســتانداری اصفهان، عصر 
چهارشــنبه به نقل از سیدرضا مرتضوی در جلسه با شهرداران 
استان افزود: شنبه هفته جاری نیز با رییس سازمان امور مالیاتی 
کشــور در این خصوص صحبت کردیم و گزارش اخطارهای 
داده شده به واحدهای صنعتی ارسال و مقرر شد تا هفته آینده 
با حضور وزیر اقتصاد و رئیس سازمان امور مالیاتی کشور، این 

مساله مطرح و جمع بندی شود.
او با تأکید بر ضرورت آمادگی شهرداری های استان در ایام 
پیش رو خاطرنشان کرد: لحظات و ایام پایان سال را می گذارنیم، 
لذا شهرداران باید به این موضوع توجه ویژه داشته باشند و مهیا 
کردن شهرها برای استقبال از نوروز و ماه مبارک رمضان را در 

دستور کار خود قرار دهند.
او همچنین با اشاره به رویکرد مردمی دولت سیزدهم اظهار 
کرد: شهرداران استان باید به مأموریت مهم خود در خدمت رسانی 
به مردم در دولت سیزدهم توجه ویژه  کنند زیرا فعالیت شهرداران 

به تقویت سرمایه اجتماعی نظام منجر خواهد شد.
مرتضوی با اشاره به مصوبه شــورای مبارزه با مواد مخدر 
در باره جمع آوری معتادان مُتجاهر نیز گفت: طبق این مصوبه، 
شهرداران باید بر اساس میزان جمع آوری معتادان مُتجاهر باید 

به کمپ های ترک  اعتیاد کمک کنند.
استاندار اصفهان ادامه داد: این مصوبه توسط شهرداری های 
استان بصورت کامل دنبال شود درغیر اینصورت جامعه مخاطب 
این طرح که باید در قالب ماده ۱۶ مورد صیانت، آمادگی و احیاء 
مجدد قرار بگیرند، از دست خواهند رفت و آسیب جدی می بینند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان نیز در این 
جلسه گفت: با توجه به اهمیت حفظ و ارتقاء محیط زیست در 
سراسر کشور، طرح ملی و بین المللی کاشت نهال دنبال می شود 

و ما نیز مُصرانه می خواهیم ســهم استان در این طرح بصورت 
کامل کاشته شود و در اختیار نسل آینده قرار بگیرد.

مهران زینلیان افزود: درختکاری از جهات مختلف با توجه به 
کاهش آلودگی هوا، تأثیر در سیما و منظر و برندسازی شهری 
مورد تأکید قرار دارد و هدف این اســت که هر شهر یک گونه 
درخت متناســب با اقلیم خود را انتخاب کند و درصدد کاشت 

آن برآید.
او توجه به اقلیم اصفهان در انتخاب نوع درختان را ضروری 
دانست و تصریح کرد: در اجرای طرح کاشت درخت نخست به 
میزان آب بر بودن درختان توجه می شود تا درختانی که کمترین 

میزان مصرف آب را دارند، برگزیده شوند.
او اضافه کرد: فضاسازی شهری توسط شهرداری ها با توجه 
به ماه رمضان انجام شــود زیرا هدفگذاری اصفهان جذب ۱۰ 
درصد گردشگر در ایام نوروز نسبت به سال گذشته است و نقش 

شهرداران در این موضوع بی بدیل است.
زینلیان افزود: میزان جذب گردشــگر و رضایتمندی آنان 
توســط اداره کل میراث فرهنگی رصد خواهد شــد از این رو 
شــهرداران در ایام پیش رو بهترین عملکرد خود را به نمایش 

بگذارند.
معاون اســتاندار ادامه داد: با توجه به ســفرهای نوروزی، 
بایستی اصلاح نقاط حادثه خیز در شــهرها در دستور کار قرار 
بگیرد و همچنین سراسر شهرها بالاخص سیما و منظر شهری 

از وجود هرگونه آلودگی و نُخاله حذف شود.
او گفت: تلاش دفتر شهری اســتانداری، ارتقاء ظرفیت و 
توانمندی شهرهای استان است، در این راستا در روزهای گذشته 
بیش از ۱۰۹ دستگاه ماشین آلات آتش نشانی، حمل زباله و غیره 
میان ۶۰ شهرداری استان توزیع شد و درصددیم تا ۴۰ دستگاه 

دیگر نیز دریافت و توزیع کنیم.

 پرداخت عوارض آلایندگی واحدهای صنعتی اصفهان
به شهرداری ها در حال پیگیریست

معاون سرمایه انسانی و توسعه مدیریت هلدینگ پتروپالایش اصفهان:

 سایت رسمی هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
تنها مرجع جذب نیروی شرکت است

معـاون سـرمایه انسـانی و توسـعه مدیریـت هلدینـگ 
پتروپالایـش اصفهان گفت: فراخوان اسـتخدام و جذب نیرو 
درهلدینگ پتروپالایش اصفهان تنها ازطریق سـایت رسمی 

ایـن شـرکت صورت مـی گیرد
محمـد ده بیدیـان در اطلاعیه ای رسـمی اظهار داشـت: 
هـر گونـه آگهـی اسـتخدام دراین شـرکت از طریق سـایت 
https:// رسـمی هلدینگ پترو پالایش اصفهان به نشـانی
www.eorc.irخواهـد بـود و اخباری کـه از طریق پیامک 
یـا در فضـای مجازی و سـایت ها مبنـی بر اسـتخدام دراین 
شـرکت منتشـر می شـود فاقـد اعتبـار بـوده و مردم بـه آن 

نکنند. توجه 
او گفـت: اخیـراً برخی افراد سـود جو اقدام بـه درج آگهی 
در مـورد اسـتخدام درایـن شـرکت نموده اند و از شـهروندان 
بابـت ثبـت نام بـرای آزمون در پالایشـگاه اصفهـان مبالغی 
دریافـت نموده انـد؛ لـذا بـا کلاهبرداری های صـورت گرفته 
اعـلام می شـود پالایشـگاه اصفهـان و شـرکت های زیـر 
مجموعـه آن بـرای هـر گونـه آزمـون اسـتخدامی و جـذب 
نیـرو در این شـرکت با همکاری مراجع ذیصـلاح و از طریق 
سـایت رسـمی هلدینگ پتروپالایش اصفهان اقدام به انتشار 
فراخـوان عمومـی برای ایـن امر می نمایند و هیـچ گاه برای 
جـذب نیـرو در فضای مجازی، سـایت های غیر معتبر و غیر 
رسـمی و یا ازطریق پیامک اطلاعیه ای ارسـال نخواهد کرد.

معاون سـرمایه انسـانی و توسـعه مدیریت و مدیر روابط 
عمومـی و بین الملـل هلدینگ پتروپالایـش اصفهان تاکید 
کرد؛ همشـهریان محترم و عموم مردم ایران عزیز اسـلامی 
مراقـب کلاهبـرداری افـراد سـودجو و فرصـت طلـب که با 

ایـن گونـه اقدامـات قصد ضربـه زدن بـه افـراد و مخدوش 
نمـودن جایـگاه نظـام مقدس جمهـوری اسـلامی در اذهان 
عمومی هسـتند باشـند و هیچ گاه مـدارک و هویـت خود را 
برای اشـخاص بدون هویت رسـمی ومعتبر ارسـال ننمایند.
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براســاس آخرین آمار اعلام شده از 
سوی دفتر مطالعات پایه منابع آب، 
حجم آب پشت ســد زاینده رود به 2۹۴ میلیون متر 
مکعب رسیده که برابر 2۴ درصد از حجم سد بوده و 
نسبت به سال گذشته ۶۹ درصد افزایش داشته است.

 

میزان حجم 
خالی سد

%76
 میزان پرشدگی 

حجم سد

 میزان افزایش ثبت شده 
نسبت به سال گذشته

%24

%69

 میزان حجم آب پشت 
سد زاینده رود

میزان ظرفیت سد زاینده رود

کمتر از یک چهارم از حجم ذخیره 
سد زاینده رود پر شده است

میلیون متر 294
مکعب

میلیارد متر 1/239
مکعب

 میزان ذخیره 
 سد زاینده رود 
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رویداد

حسن روانشید

   بی توجهی تاکی؟! قسمت 2۵2۹

برو کار می کن
بگو درس چی                              

چرا »آموزش« همانند یک کالا شده 
بیشتری  پول  آن  بابت  کسی  اگر  که 
بدهد، خدمات بهتری دریافت می کند؟ 
اگرچه  که  است  بی جوابی  سوأل  این 
خانواده ها و دانش آموزان سه دهه اخیر 
با آن درگیر بوده اند اما شکاف آموزشی بیش ازپیش شده و 
بی عدالتی آموزشی به بالاترین میزان خود رسیده. سال های 
وعده دهی پشت سر هم سپری  شده و درحالی که قرار بود 
وضعیت تحصیلی در مدارس دولتی بهتر و عدالت آموزشی 
رقم می خورد  دیگری  گونه  به  امر  روال  اما  برقرار شود 
چراکه فعالیت مدارس غیردولتی و همچنین دولتی خاص 
عملا مدارس دولتی عام را به حاشیه فرستاد تا به جای 
کند  استفاده  فرصت  این  از  کشور  آموزشی  نظام  اینکه 
مدارس دولتی را ارتقاء دهد، برعکس با عملکرد نامناسب 
آن محجورتر از قبل کرده تا همه واقف شوند خانواده ای که 
پول ندارد تنها درصورتی که شانس داشته باشد شاید بتواند 
روی نیمکت مدارس دولتی؛ کیفیت آموزشی مطلوب را 
به دست آورد و در غیر این صورت باید در همین شرایط 
ناکجاآبادی ادامه تحصیل دهد که بضاعت مدارس دولتی، 
که  است  معلمانی  برخی  و  صندلی  چند  و  تخته  یک 
شاید حوصله ارائه کارهای خلاقانه را نیز نداشته باشند. 
اولیاء دانش آموزانی که در مدارس  پر بیراهه نیست اگر 
دولتی مشغول تحصیل هستند و با ریز و درش مشکلات 
این واحدها آشنایی کامل دارند، بهتر از کسانی است که 
دستشان به  جایی نمی رسد زیرا نه می توانند در مدارس 
ازمابهتران ثبت نام کنند و نه واحدهای آموزشی حداقل 
مهرمحمدی،  محمود  دارند.  خود  محدوده  در  را  شرایط 
می گوید:  دراین باره  فرهنگیان  دانشگاه  سابق  رئیس 
»آمار بازماندگان از تحصیل در حال حاضر نگران کننده 
است و حدود یک میلیون دانش آموز بازمانده از تحصیل 
داریم همچنین ریشه کنی بی سوادی ازجمله اقداماتی بود 
که محقق نشد، هم اکنون ۱۰ میلیون بی سواد مطلق در 
ریشه کنی  به  موفق  سوادآموزی  نهضت  و  داریم  کشور 
بی سوادی نشده است، اما در برخی از موارد، چون فراهم 
کردن زمینه ادامه تحصیل دانش آموزان مناطق محروم و 
نرخ پوشش تحصیلی نمره قابل قبولی می گیریم. بارزترین 
جلوه بی عدالتی وجود مدارس خصوصی در نظام آموزشی 
برخورداری  تعیین کننده  اقتصادی  برخورداری  اگر  است، 
چنین  خصوصی  مدارس  و  است  فاجعه  باشد،  آموزشی 
اتفاقی را رقم زده اند. این در حالی است که تربیت نباید 
کالای خصوصی شود تا افراد به ازای پول از آن بهره مند 
شوند. هم اکنون آموزش وپرورش به شدت دچار فقر کیفیت 
فعلًا  بنابراین  است  بیمار  دولتی  مدارس  پیکر  و  است 
نمی توانیم از داروی تلخ مدارس غیردولتی صرف نظر کنیم، 
اما باید به سمتی حرکت کنیم که با تحول در مدارس 
دولتی، اقبال به مدارس غیردولتی کمتر شود. نیاز است 
و  شود  ایجاد  تغییراتی  آموزش وپرورش  منابع  توزیع  در 
سیاست تقاضا محوری را جایگزین عرصه محوری کنیم 
و به مناطق محروم سهم بیشتری از بودجه دولت بدهیم و 
سرانه دانش آموزان مدارس خصوصی از بودجه دولت حذف 
شود.« اینجاست که جای فرزندان مسئولان و مدیران در 
بخش های دولتی و خصوصی خالی است تا ضمن استفاده 
مادی و معنوی از صندوق دولت حاضر نباشند فرزندانشان 
در مدارس دولتی تحصیل کنند که مردادماه امسال صدای 
وزیر آموزش وپرورش را درآورد تا در نشست کارگروه های 
روسای  سراسری  اجلاس  هفتمین  و  سی  تخصصی 
آموزش وپرورش از مدیران بخواهد فرزندان خود را برای 
تحصیل در مدارس دولتی ثبت نام کنند، اما کو گوش شنوا 
که قبل از آن  هم علی عبدالعالی، مدیر شبکه آموزش در 
یک گفتگوی خبری پیرامون راهکارهای افزایش کیفیت 
مدارس دولتی گفته بود: »رئیس جمهور، وزیر و نماینده ای 
این  در  نمی فهمد  نرود،  دولتی  مدرسه  به  فرزندش  که 
رده بالا  مسئولان  باید  بنابراین  است،  خبر  چه  مدارس 
موظف باشند فرزندان خود را به مدارس دولتی بفرستند« 
که کارشناس برنامه »ثریا« در رسانه ملی هم خردادماه 
از  کرد  پیشنهاد  اسبق  آموزش وپرورش  وزیر  به   ۱۴۰۱
و  معاونان  و  خود   ،۱۴۰2-۱۴۰۱ تحصیلی  سال  شروع 
مدیران کل این وزارتخانه، فرزندانشان را در مدارس دولتی 
ثبت نام کنند، چراکه ۹۰ درصد مدارس کشور دولتی هستند 
و برای وجهه آموزش وپرورش خوب نیست که مدیران 
ارشدش، فرزندان خود را به مدارس غیردولتی بفرستند. 
شکاف آموزشی طی سالیان متمادی روزبه روز عمیق تر 
شده و ترمیم آن نیاز به برنامه های جامع و عزم جدی دارد 
که متأسفانه همه این نابسامانی ها در بخش تعلیم و تربیت 
از شروع کار مدارس غیرانتفاعی آغاز شد تا در ابتدا بخش 
پرورش به زمین سرد بخورد و در ادامه نوبت آموزش است 
تا به سرنوشت تربیت بپیوندد و بازهم این وزارتخانه کلان 
به جای دارا بودن وزیری فرهیخته و مو سفیده کرده به 
نیروهای جوان و کم تجربه سپرده شود تا هرروز ضعیف تر و 
نحیف تر از قبل باشد و حالا نوبت اولیا دانش آموزانی است 
که صورت خود را با سیلی سرخ نگه داشته اند تا فرزندانشان 
را به مدارس پولی بفرستند اما درنهایت به این نتیجه برسند 
که ضرب المثل »برو کار می کن مگو چیست کار را« به 

»برو کار می کن بگو درس چیست« تغییر دهند!
ادامه دارد

 گنبد تاج ملک یک قدم 
تا تخریب

ادامه از صفحه یک: کارشناسان اعتقاد دارند گنبدخانه 
تاج الملک هم اکنون در مرحله ای قرار دارد که به ترک های 
پوسیده  کوچه  مجاورِ  دیوارِ  ملات  و  آجر  رسیده،  مویی 
شده و کم کم در حال نشست است. این روند در صورت 
بی توجهی برای منحصربه فردترین گنبدهای آجری جهان 
پایان خوشی را نمی توان متصور شد. بیماری مزمن رطوبت 
و  غیراصولی  مرمت های  کنار  در  بنا  این  برای  صعودی 
طرح های توسعه ای تبدیل به اوضاعی بغرنج شده است. 
در مجموع به نظر می رسد برنامه ای برای اصلاح وضعیت 
موجود وجود ندارد. میراث فرهنگی به عنوان متولی چندان 
واکنشی به این موضوع نشان نداده است و از سوی دیگر 
مترو مسیری  برای مسیر خط 2  نیز  اصفهان  شهرداری 
جایگزین قرار نداده تا حداقل تاحدامکان سرعت تخریب 

این بنا به تعویق بیفتد. 

   سرمقاله

 خبر کوتاه 

برگزاری مراسم هفته منابع 
طبیعی در شرکت نفت 

سپاهان
گروه رویداد: در مراســم نخستین روز از هفته منابع 
طبیعی در شرکت نفت ســپاهان که با حضور مدیران 
شــرکت نفت، ریاست بنیاد شهید شهرستان، ریاست و 
پرسنل اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان شاهین 
شهرو میمه برگزار شد، ابتدا در مورد مزایای درختکاری و 
همچنین طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت مطالبی 
بیان شــد؛ در ادامه مدیرعامل شــرکت نفت سپاهان 
آمادگی خود را برای مشارکت در این طرح اعلام کرد. 
سپس به یاد 2۵ شهید شهرستان غرس نهال انجام شده 
و بازدید از خط تولید روغن موتور شــرکت در پایان این 

مراسم انجام شد.

فراخوان استخدام در معاونت 
فرهنگي اجتماعي فراجا

گروه رویداد: معاون نیروی انسانی فرماندهی انتظامی 
استان جزئیات اســتخدام نیروی مرد و زن در معاونت 

فرهنگی اجتماعی فراجا را تشریح کرد.
محمدرضا ســلطانی بیان کرد: معاونت فرهنگی و 
اجتماعی فراجا در نظر دارد به منظور تکمیل کادر نیروی 
انســانی  مرد و زن  موردنیاز خود از بین علاقه مندان و 
متقاضیان کار در این معاونت به صورت پیمانی ۵ ساله در 

مقطع افسری  استخدام کند.
او افزود: رشــته های موردنیاز برای استخدام در این 
معاونت شامل پژوهشگری علوم اجتماعی، خبرنگاری 
و علوم ارتباطات، مستندسازی )تصویربردار و عکاس(، 
تدوین گری، کارگردانی، متخصص فضای مجازی است.
ســلطانی خاطرنشــان کرد: علاقه مندان با داشتن 
شــرایط تحصیلی و یا تخصصــی لازم برای خدمت 
موردنظــر  می توانند به منظور ثبت نــام و راهنمایی با 
شــماره تلفن 2۱۸2۵۶۱۱ ۰3۱ تماس حاصل کرده و 
یا به صورت حضوری به اداره نیروی انســانی معاونت 
فرهنگی اجتماعی فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان 
واقع ضلع جنوب شرقی میدان امام )ره(، بالاتر از مسجد 

شیخ لطف ا... مراجعه نمایند.

شناسایی کلاهبردار اینترنتي 
در اصفهان

گروه رویداد: رئیس پلیــس فتا فرماندهی انتظامی 
اســتان از شناســایی فرد کلاهبرداری که در فضای 
مجــازی با ترفند فــروش کالا از یکی از شــهروندان 

کلاهبرداری کرده بود خبر داد.
سرهنگ سید مصطفی مرتضوی بیان داشت: در پی 
مراجعه اعلام شکایت یکی از شهروندان مبنی بر این که 
فردی بــا ترفند فروش کالا در فضای مجازی اقدام به 
کلاهبرداری از او کرده است، بررسی موضوع در دستور 

کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت.
او افزود: در بررســی های انجام شده مشخص شد 
شــاکی به دنبال خرید اینترنتــی در فضای مجازی با 
صفحه فروش اینستاگرامی با قیمت کالای پایین و چند 
هزار دنبال کننده مواجه شــده و با واریز وجه به حساب 
فروشنده اقدام به سفارش کالای موردنظر خود می کند 
ولی با گذشت یک ماه هیچ کالای به دست او نرسیده و 

متوجه کلاهبرداری بودن موضوع شده است.
رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان گفت: در 
این راســتا با بررسی های فنی و تخصصی کارشناسان 
پلیــس فتا هویت فرد کلاهبردار مورد شناســایی قرار 
گرفت و در ادامه با هماهنگی مرجع قضائی حساب های 
بانکی شخص فروشنده مسدود و وجه کلاهبرداری شده 

به حساب مالباخته عودت داده شد.
این مقام انتظامی با اشــاره به این که داشتن دنبال 
کننده بالا و درج نظرات مثبت در زیر پست های کالای 
اینترنتی دلیلی بر معتبر بودن آن نیست، به شهروندان 
توصیه کرد: هنگام خرید از صفحات اینســتاگرامی با 
دنبال کنندگان بالا برای شــناخت کاربــران فیک از 
کاربران واقعی می توانید ســراغ فالوورهای پیج بروید. 
اغلب فالوورهای فیک مخاطبانی بدون عکس پروفایل، 
با آیدی های نامنظم و یک سری پست ها و استوری های 
بی کیفیت هستند همچنین کامنت ها و نظرات را بررسی 
کنید که فیک نباشد چنین کامنت هایی اغلب با کلماتی 

مثل عالی، خوب بود و… شناخته می شوند.

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش وپرورش استان اصفهان خبر داد

رقابت 4۵۰ هنرجو در ۱۵ رشته المپیادهای شایستگی محور

آب، محیط زیست و معیشت؛ محور رأی اصفهان
در شرایطی که همه مهره های مردم در دوره بعدی بهارستان 
چینش شده اند، اما نمایندگان دو حوزه انتخابیه سمیرم و لنجان به 
دور بعدی رقابت ها راه یافتند؛ این در حالی است که مردم دست 
رد بر سینه ۱۰ نماینده فعلی مجلس در استان زدند و افراد دیگری 

را جایگزین کردند.
به گزارش  ایمنا، با پایان یافتن رقابت های انتخاباتی در یازدهم 
اسفند، بهارستان نشینان مجلس دوازدهم مشخص شدند و در 
استان اصفهان از بین ۱۹ نماینده در ۱۵ حوزه انتخابیه، ۸ نفر برای 
چهار سال دیگر روی صندلی های سبز بهارستان تکیه خواهند زد 
و ۱۰ نفر دیگر جای خود را به منتخبان جدید مردم خواهند داد؛ 
این در حالی است که در دو حوزه هم تکلیف در دور دوم مشخص 
خواهد شد. علاوه بر آن یک کرسی مجلس هم به ارامنه جنوب 
ایران تعلق دارد که با احتساب این کرسی تعداد 2۰ کرسی مجلس 

دوازدهم به استان اصفهان تعلق دارد.
در انتخابات اسفند جاری، ۶۱۵ نامزد با هم به رقابت پرداختند 
که ۶۸ نفر از آن ها زن و ۵۴۷ نفر مرد بودند، همچنین بر اساس 
از واجدان  انتخابات استان اصفهان، ۴۰.3۷ درصد  اعلام ستاد 
شرایط در ۱۶ حوزه انتخابیه استان در انتخابات مشارکت کردند 
و رأی دادند. اما انتخابات مردم به ویژه در استان اصفهان به طور 
عمده بر اساس ملاک شاخص های محیط زیستی، چالش آب 
و معیشت بود. نکته قابل توجه در انتخابات سال جاری این بود 
که اکثر مردم به نمایندگانی رأی دادند که به نظر می رسد در 
حوزه معیشت دستی بر آتش دارند. این نکته در مورد انتخاب 
مردم اصفهان هم صدق می کند، اما مردم اصفهان در این دوره از 
انتخابات علاوه بر انتخاب نمایندگانی که در حوزه رفاه اجتماعی 
و اقتصاد مردم فعال بوده اند، به سراغ نامزدهایی رفتند که در حل 

چالش آب و محیط زیست استان توانا باشند.
در ادامه به بررسی سوابق و فعالیت های نمایندگان منتخب 
استان اصفهان پرداخته ایم تا چرایی کسب آرای مأخوذه مردم را 
توسط این افراد بررسی کند و در آینده بتواند بر این اساس از 

بهارستان نشینان مطالبه گری کند.
Á  امیرحســین بانکی پورفرد، نماینده فعلی و

منتخب مردم اصفهان بــا ۱۵2 هزار و ۶2۸ رأی 
مأخوذه است. بانکی که در یازدهمین انتخابات 
مجلس شورای اسلامی نیز با کسب 24۵ هزار و 
۶2۹ رأی، به مجلس راه یافته بود، توانست نظر 
مردم را به خود جلب کند و بار دیگر بر کرسی های 

سبز مجلس تکیه بزند.
بانکی پور در مجلس یازدهم ریاست کمیسیون مشترک طرح 
جوانی جمعیت و حمایت از خانواده را برعهده دارد و در برنامه های 
انتخاباتی خود این قول را به مردم داد که در صورت انتخاب مجدد 
او توسط مردم سیاست حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، ازدواج، 
ناباروری و حمایت از معیشت مادران را دنبال کند. او دارنده مدرک 
دانشگاه  الهیات  دانشکده  هیئت علمی  عضو  و  فلسفه  دکتری 

اصفهان است و در انتخابات در لیست انتخاباتی »مجمع نیروهای 
انقلاب اصفهان« قرار گرفت.

Á  فعلی نماینده  خوراسگانی،  مقتدایی  عباس 
و منتخب مــردم اصفهان با ۱۱۹ هــزار و 4۱۱ 
رأی مأخوذه اســت؛ مقتدایی که در یازدهمین 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی نیز با کسب 
22۸ هــزار و 3۸ رأی، به مجلس راه یافته بود، 
توانست نظر مردم را به خود جلب کند و بار دیگر 

بهارستان نشین شود.
او که دارای مدرک دکتری روابط بین الملل و عضو هیئت علمی 
گروه علوم سیاسی و روابط بین الملل دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
شهرضا است، عضو شورای مرکزی کانون دانشگاهیان ایران 

اسلامی بوده است.
او در ادوار نهم و یازدهم مجلس شورای اسلامی نیز منتخب 
مردم اصفهان بود و سوابقی چون نایب رئیسی اول کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی را برعهده 

دارد.
مقتدایی همچنین عضویت در هیئت رئیسه کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، ریاست مجمع نمایندگان 
تحقیقات  و  آموزش  کمیسیون  سخنگویی  و  اصفهان  استان 

مجلس شورای اسلامی را عهده دار بوده است.
Á  مهدی طغیانی، نماینده فعلی و منتخب مردم

اصفهان با ۱۱2 هزار و ۱۹۶ رأی مأخوذه اســت؛ 
طغیانی که در یازدهمین انتخابات مجلس شورای 

اســلامی نیز با کســب ۱۸۸ هزار و سه رأی، به 
مجلس راه یافته بود، توانست نظر مردم را به خود 
جلب کند و بار دیگر به مجلس شورای اسلامی 

وارد شود.
او مدرک دکتری علوم اقتصاد دارد و عضو هیئت علمی گروه 
در شورای  است، همچنین عضویت  اصفهان  دانشگاه  اقتصاد 
اقتصاد، رقابت، کمیسیون تلفیق بودجه مجلس و گروه اقتصاد 
سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش وپرورش، 

از جمله سوابق اجرایی اوست.
طغیانی عضو هیئت رئیسه و سخنگوی کمیسیون اقتصادی، 
همچنین عضو کمیسیون ویژه جهش تولید و اجرای سیاست های 
کلی اصل ۴۴ مجلس شورای اسلامی است و به دلیل گرایش 
سیاسی اصولگرایی که داشت، جزو فهرست »مجمع نیروهای 

انقلاب اصفهان« قرار گرفت.
Á  رسول بخشی، نماینده منتخب مردم اصفهان

با ۱۱۱ هزار و 44۱ رأی مأخوذه اســت؛ بخشــی 
در حــوزه اقتصاد کلان تخصــص دارد و عضو 
هیئت علمی دانشگاه اصفهان و استاد دانشکده 

علوم اداری و اقتصاد است.
او تاکنون سابقه نمایندگی مجلس را نداشته اما نام او در 
انتخابات سال جاری جزو فهرست »گام دوم«، »حزب موتلفه 
اسلامی اصفهان«، »جبهه صبح ایران« و »مجمع مردمی یاوران 

انقلاب اسلامی« )شبکه یاران( قرار گرفت.
Á  حامد یزدیان، نماینده منتخب مردم اصفهان

با ۹۷ هزار و 3۹۸ رأی مأخوذه اســت؛ یزدیان 
به عنوان »متخصص حکمرانی آب در اصفهان« 
معروف شده، چرا که دانش آموخته سازمان ملی 
و دارنده مدرک  استعدادهای درخشان  پرورش 
دکتری مهندسی عمران آب از دانشگاه تهران 

است.
او که عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی عمران دانشگاه 
اصفهان است، در صنعت آب و محیط زیست فعالیت اجرایی و 
زاینده رود استان  احیای  پژوهشی داشته و عضو قرارگاه آب و 

اصفهان بوده است.
یزدیان همچنین سوابقی چون عضو و دبیر جامعه اسلامی 
دانشجویان دانشگاه های تهران و صنعتی اصفهان، دبیر حزب 
رویش نیروهای انقلاب اسلامی و عضو هیئت مؤسس مجموعه 
مدارس تحول خواه میزان در اصفهان را در کارنامه اجرایی خود 
دارد. او تاکنون سابقه نمایندگی مجلس نداشته اما در انتخابات 
امسال جز فهرست »گام دوم«، »مجمع مردمی یاوران انقلاب 
اصفهان«  اسلامی  موتلفه  »حزب  و  یاران(  )شبکه  اسلامی« 
قرار گرفت. در انتخابات یازدهم اسفند سال جاری، ۱۱ داوطلب 
نمایندگی مجلس خبرگان رهبری نیز در استان اصفهان برای پنج 
کرسی به رقابت پرداختند که در این میان سید ابوالحسن مهدوی 
با ۶۰2 هزار و ۸۶2 رأی، سید سعید حسینی با ۴۹۶ و ۸۷۸ رأی، 
سید یوسف طباطبایی نژاد با ۴2۸ و ۷3 رأی، مرتضی مقتدایی با 
32۴ هزار و ۷۹۷ رأی و مصطفی حسناتی نجف آبادی با 3۰۹ هزار 

و ۷۰۷ رأی توانستند به مجلس خبرگان رهبری راه یابند.

معـاون هماهنگـی امـور عمرانـی اسـتانداری اصفهـان 
بـا توجـه بـه سـفرهای نـوروزی و ضـرورت اصـلاح نقـاط 
حادثه خیـز در شـهرها گفـت: هدف گـذاری اصفهـان جذب 
۱۰ درصـد گردشـگر در ایام نوروز نسـبت به سـال گذشـته 

است.
بـه گـزارش فـارس، مهـران زینلیان، معـاون هماهنگی 
امـور عمرانـی اسـتانداری اصفهـان، در همایش شـهرداران 
اسـتان، ضمـن قدردانـی از شـهرداران در راسـتای همکاری 
در برگـزاری انتخابـات دوازدهمیـن دوره مجلـس شـورای 
اسـلامی و ششـمین دوره مجلـس خبـرگان رهبـری، بیان 
کـرد: بـا توجه بـه اهمیت حفـظ و ارتقـاء محیط زیسـت در 
سراسـر کشـور طـرح ملی و بین المللی کاشـت نهـال دنبال 
می شـود و در اسـتان اصفهان نیز مصر هسـتیم سهم استان 
در ایـن طـرح بـه صـورت کامـل کاشـته و در اختیار نسـل 
آینـده قرار بگیرد. معاون هماهنگی امور عمرانی اسـتانداری 
اصفهـان بیان کـرد: درخت کاری از جهـات مختلف با توجه 
بـه کاهش آلودگی هوا، تأثیر در سـیما و منظر و برندسـازی 

شـهری مورد تأکید اسـت .
زینلیـان افـزود: هدف این اسـت که هر شـهر یک گونه 
درخـت متناسـب با اقلیـم خـود را انتخاب و درصدد کاشـت 
ایـن درختـان تـلاش کنـد . او توجـه بـه اقلیم اصفهـان در 
انتخـاب نـوع درختان را ضروری دانسـت و تصریـح کرد: در 
اجـرای طرح کاشـت درخت نخسـت به میـزان آب بر بودن 
درختـان توجـه می شـود تـا درختانـی کـه کمتریـن میزان 

مصـرف آب را دارنـد انتخاب شـوند. معـاون هماهنگی امور 
عمرانی اسـتانداری اصفهان با اشـاره به اینکه شـهرداران در 
خـط مقـدم خدمت رسـانی به مـردم هسـتند، گفـت: از این 
بابـت قدردان شـهردارانی هسـتیم کـه در میـدان خدمت و 
در جمع هـای مردمـی حضـور دارنـد و کمبودهـای شـهر را 
بـه اسـتان منعکـس می کنند. زینلیـان با اشـاره به ایـام ماه 
مبـارک رمضـان و عیـد نـوروز، افـزود: تلاقی عید نـوروز و 
مـاه مبـارک رمضـان را مبارک بدانیم تا شـیرینی هـر دو بر 
مـردم گـوارا شـود. او ضمن تأکید بـر آمادگی شـهرداران در 

ایـام مـاه مبارک رمضان و عید نوروز، گفت: فضاسـازی های 
شـهری بـا توجه بـه ایـن دو موضوع مهـم انجام شـود زیرا 
هدف گـذاری اصفهـان جـذب ۱۰ درصـد گردشـگر در ایام 
نوروز نسـبت به سـال گذشـته اسـت و نقش شـهرداران در 
ایـن موضـوع بی بدیـل اسـت. زینلیان افـزود: میـزان جذب 
گردشـگر و رضایتمندی گردشگران توسـط اداره کل میراث 
فرهنگی اسـتان رصد خواهد شـد ازاین رو شـهرداران در ایام 
پیـش رو بهترین عملکرد خود را به نمایش بگذارنـد. او ادامه 
داد: بـا توجـه به سـفرهای نـوروزی، بایسـتی اصـلاح نقاط 

حادثه خیـز در شـهرها در دسـتور کار قـرار بگیرد و همچنین 
سراسـر شـهرها بالأخص سـیما و منظر شـهری از هرگونه 
آلودگی و نخاله حذف شـود. معـاون هماهنگی امور عمرانی 
اسـتانداری اصفهـان اظهار کـرد: ارزیابـی شـهرداران نیز در 
دسـتور کار دفتر شهری اسـتانداری است و تلاش شهرداران 

در ایـن مناسـبت ها نیـز در ارزیابـی لحاظ خواهد شـد.
زینلیـان عنـوان کرد: هـدف از ارزیابی، اخذ نمره توسـط 
شـهرداری ها نیسـت بلکـه بـا ارزیابـی صحیـح می توانیـم 
میزان عملکرد شـهرداران و خلأهای خدمت رسـانی را احصا 
و درصـدد رفـع آنهـا تـلاش کنیم. معـاون هماهنگـی امور 
عمرانی اسـتانداری اصفهان با اشـاره به کنگره ملی شـهدا، 
بیـان کرد: همانند سـال گذشـته و ابتـدای سـال ۱۴۰2 که 
برنامه هایی مانند ایسـتگاه های امنیت و سـلامت در اسـتان 
پیش بینی شـده بود، انتظـار مـی رود برنامه های جدیـدی در 
ایـام پیـش رو در نظر گرفته شـود. زینلیان خاطرنشـان کرد: 
تـلاش دفتر شـهری اسـتانداری ارتقاء ظرفیـت و توانمندی 
شـهرهای اسـتان اسـت، در این راسـتا در روزهای گذشـته 
بیـش از ۱۰۹ دسـتگاه شاسـی میان ۶۰ شـهرداری اسـتان 
توزیع شـد و شـهری در اسـتان نیسـت که از ابتـدای دولت 
سـیزدهم تاکنون دسـتگاه شاسـی دریافـت نکرده باشـد. او 
ادامـه داد: ایـن دسـتگاه ها در حوزه آتش نشـانی، حمل زباله 
و ... مورداسـتفاده قـرار خواهنـد گرفـت و درصدد هسـتیم تا 
۴۰ دسـتگاه شاسـی دیگر نیز برای شـهرداری های اسـتان 

دریافـت کنیم.

هدف گذاری جذب ۱۰ درصدی گردشگر در نوروز ۱4۰3 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان مطرح کرد

منتخبان مجلس دوازدهم چه سوابقی دارند؟

کل  اداره  متوسـطه  آمـوزش  معـاون  رویـداد:  گـروه 
آموزش وپـرورش اسـتان اصفهـان گفـت: بـا توجه بـه تغییر 
رویکـرد نظـام آمـوزش فنی و حرفـه ای و کار و دانش کشـور 
المپیادهـای  شایسـتگی محوری،  بـه  حافظه محـوری  از 
شایسـتگی محور بـرای هنرجویـان هنرسـتان های فنـی و 

حرفـه ای و کاردانـش در ۱۵ رشـته برگـزار شـد.
سـید احمدرضـا بنی لوحی، معـاون آموزش متوسـطه این 
اداره کل، اظهـار داشـت: بـا توجـه بـه تغییـر رویکـرد نظـام 
آمـوزش فنی و حرفـه ای و کاردانش کشـور از حافظه محوری 
بـه شایسـتگی محوری، المپیادهـای شایسـتگی محور بـرای 
هنرجویان هنرسـتان های فنـی و حرفه ای و کاردانـش در ۱۵ 

رشـته برگزار شـد.

او بـا تشـریح برنامه ریزی هـای انجـام شـده، افـزود: ایـن 
المپیادها در 3 دسـته طبقه بندی شـد که با مشـارکت دانشگاه 
جامـع علمـی و کاربـردی و شـهرداری اصفهـان در حـال 
برگـزاری اسـت و دسـته اول شـامل رشـته های حسـابداری، 
کامپیوتـر و طراحـی دوخـت و پوشـاک بـود کـه آزمـون آن 
بـه عمـل آمـد. بنی لوحـی اذعـان داشـت: دسـته دوم بـرای 
هنرجویـان رشـته های صنایع دسـتی بـا عنوان صنایع دسـتی 
خـلاق در حـال برگزاری اسـت و همچنین شـامل جشـنواره 
مهارت هـای هنـری در زمینـه هنرهـای تجسـمی، هنرهای 

نمایشـی و گردشـگری می شـود.
معاون آموزش متوسـطه اداره کل آموزش وپرورش اسـتان 
اصفهان ادامه داد: دسـته سـوم شـامل ۷ رشته تحصیلی برق، 

تأسیسـات، صنایـع چـوب، سـاختمان، ماشـین ابزار، معماری 
داخلـی و مکانیـک خـودرو بـود کـه مسـابقات مرحلـه اول و 

تئـوری آن نیز برگزار شـد.
او بـا اشـاره بـه رقابـت ۴۵۰ هنرجـو از سراسـر اسـتان در 
المپیادهـای امـروز عنـوان کـرد: این مسـابقات در هنرسـتان 
سـروش اصفهان برگزار شـد و دانش آموزان از سراسـر استان 
بـه عنوان نخبـگان هنرسـتان خـود در این رقابت هـا حضور 

داشتند.
مرحلـه  آینـده،  سـال  بهـار  در  کـرد:  بیـان  بنی لوحـی 
عملـی مسـابقات، متناسـب بـا رشـته های مختلـف برگـزار 
خواهـد شـد کـه دو رشـته بـا هـدف ایجـاد فضـا و فرصـت 
بـرای هنرسـتان های مختلـف اسـتان در مناطـق گلپایـگان 

و باغ بهـادران برنامه ریـزی شـده و سـایر رشـته ها در شـهر 
اصفهـان اجـرا خواهـد شـد. معـاون آمـوزش متوسـطه  اداره 
کل آموزش وپـرورش اسـتان اصفهـان بـا تأکیـد بـر جایـگاه 
شایسـتگی محوری در دانش آمـوزان تصریـح کـرد: رویکـرد 
آموزش وپرورش در هنرسـتان ها، تأکید بر شایسـتگی ها است 
تـا بتوان از مسـیر آن قدرت تحلیل و تجزیـه را در هنرجویان 
افزایـش داد و پیـرو همین هـدف، طراحی سـؤالات المپیادها 
نیـز بـا توجه بـه اصل شایسـتگی محوری انجام شـده اسـت.

او خاطرنشـان کرد: در تلاشـیم تا بتوانیم در هنرستان ها با 
توجـه به نیاز بـازار کار، فراینـد آموزش و تربیت نیـرو را پیش 
ببریـم تـا هنرجویـان پـس از پایان تحصیـل، آمـاده برعهده 

گرفتن مشـاغل مختلف تخصصی باشـند.
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اصفهان
  شهر   استان

استفاده شهرداری مبارکه از 
تمام امکانات برای رفاه حال 

میهمانان نوروزی
به گفته معاون خدمات شهری شهرداری مبارکه این 
شــهرداری در ایام نوروز از تمام امکانات در اختیار خود 
برای تأمین رفاه حال میهمانان و مسافران نوروزی بهره 

خواهد برد.
نصرا... رفیعی با اشــاره به برگزاری جلســات ستاد 
اجرایی خدمات سفر شهرداری مبارکه به ایمنا گفت: با 
توجه به فرا رسیدن ایام پایانی سال ۱۴۰2 و در آستانه 
ســال نو، به منظور ارائه تسهیلات و خدمات بیشتر به 
شهروندان و مسافران نوروزی، ستاد اجرایی خدمات سفر 

در شهرداری مبارکه تشکیل و کار خود را آغاز کرد.
او بــا بیان اینکه در نوروز امســال از تمام امکانات 
شهرداری مبارکه برای تأمین رفاه حال میهمانان بهره 
خواهیم برد، افزود: تنظیف، آماده سازی و پاک سازی تمام 
محلات شهر برای استقبال از بهار از ابتدای اسفندماه و 
در آستانه سال نو، در قالب طرح استقبال از بهار شروع 

شده است.
معاون خدمات شــهری شهردار مبارکه خاطرنشان 
کرد: شست وشو و رنگ آمیزی جداول و مبلمان شهری، 
تعویض پرچم های الوان، اصلاح سیستم های روشنایی 
پارک ها و میادین، تولید و جانمایی المان های نوروزی، 
ایجاد ایستگاه های راهنمای مسافران، اجرای برنامه های 
متنوع فرهنگی، چاپ نقشــه گردشــگری و توزیع آن 
در بین میهمانــان، انجام گل کاری های جدید، افزایش 
ناوگان حمل ونقل عمومی، نظافت شبانه روزی معابر و 
بوستان های سطح شهر، تجهیز آتش نشانی، تجهیز و 
بهسازی ســرویس های بهداشتی سطح شهر از جمله 
اقدامات برنامه ریزی شــده و در حــال انجام برای ایام 

نوروز است.
رفیعی با اعلام توقف عملیات های عمرانی ســطح 
شــهر، عنوان کرد: بــرای رفاه حال شــهروندان تمام 
مجوزهای حفاری سطح شهر با هماهنگی دستگاه های 
اجرایی از ابتدای اسفندماه تا پانزدهم فروردین سال آینده 
در سطح شهر مبارکه متوقف شده تا در ایام نوروز آرامش 

خاطر شهروندان حفظ شود.
او با اشــاره به اینکه عملیات تنظیف، رفت و روب 
و پاک ســازی معابر شــهر در محلات شهر مبارکه در 
قالب طرح اســتقبال از بهار در حال اجرا است، اضافه 
کرد: طرح اســتقبال از بهار ۱۴۰3 توسط معاونت های 
خدمات شهری و اجرایی شهرداری مبارکه از اول اسفند 
تا بیست و نهم اسفندماه سال ۱۴۰2 در شهر مبارکه در 

حال اجرا است.
معاون خدمات شهری شهرداری مبارکه تصریح کرد: 
نیروهای خدمات شهری شــهرداری در راستای بهبود 
چشم انداز بصری و زیباسازی شهر و آماده سازی شهر در 
طرح استقبال از بهار ۱۴۰3 نسبت به امحای آگهی های 

غیرمجاز در سطح شهر مبارکه اقدام کردند.
رفیعی ادامه داد: پاک سازی و شست وشوی مبلمان 
شهری یکی از آیتم های مورداجرا در قالب طرح استقبال 
از بهــار خواهد بود و در کنار آن حذف موانع فیزیکی و 
جمع آوری نخاله ها و مصالح ساختمانی از سطح شهر نیز 

در دستور کار معاونت خدمات شهری قرار دارد.
او تأکید کــرد: شست وشــو و رنگ آمیزی جداول، 
شست وشــوی نرده هــا، نوســازی و تعمیــر مخازن 
زبالــه، تنظیف به موقع معابر و رســیدگی به وضعیت 
ســرویس های بهداشــتی در پارک ها و سطح معابر به 
همراه رســیدگی به وضعیت روشــنایی معابر از دیگر 
برنامه های در دست اجرای معاونت خدمات شهری در 

آستانه سال جدید است.
معاون خدمات شهری شهرداری مبارکه اظهار کرد: 
ترمیم جداول و پل ها، هم ســطح سازی دریچه ها، رفع 
و ساماندهی سد معبر و ساماندهی ورودی های شهر از 
دیگر فعالیت های مهم در قالب طرح اســتقبال از بهار 
اســت که به همت نیروهای تلاشگر خدمات شهری 
شهرداری مبارکه اقدام شده اســت. رفیعی با اشاره به 
انتظار شهروندان برای چاله زدایی و لکه گیری آسفالت، 
اظهــار کرد: شــهروندان به حق از وضعیــت چاله ها و 
وضعیت آسفالت برخی معابر ناراضی هستند، چاله زدایی 
و لکه گیری معابر شهر در صورت مساعد بودن شرایط 
جوی با تلاش و همت معاونت عمرانی شــهرداری در 
بعضی از محلات انجام و در صورت بهبود شرایط جوی 
ســایر محلات باقی مانده در ســطح شهر لکه گیری و 

آسفالت خواهد شد.
او با تأکید بر اینکه باید شرایط به نحوی فراهم شود 
که مسافران نوروزی به راحتی با توانمندی ها و ظرفیت 
شهرستان آشنا شوند، افزود: فلسفه تشکیل ستاد استقبال 
از میهمانان نوروزی فراهم کردن شرایط مطلوب برای 
اســتقبال از میهمانان و مسافران است. معاون خدمات 
شهری شهرداری مبارکه با بیان اینکه شهرداری مبارکه 
به عنوان مســئول کمیته اسکان مســافرین نوروزی 
شهرستان است، خاطرنشــان کرد: جلسه ستاد اجرایی 
خدمات سفر در این راستا با حضور تمام اعضا تشکیل و 
در تمام شهرهای شهرستان محل های اسکان مسافرین 
در ایام نوروز پیش بینی شده و در شهر مبارکه نیز علاوه 
بر استفاده از ظرفیت هتل پردیس و مهمانسرای قصر 
تعداد ۵۱ باب کلاس درس در ســه مدرسه و زائرسرای 
امامزاده عزالدین محمــد )ع( محمدیه تجهیز و برای 
پذیرایی از مهمانان نوروزی در نظر گرفته شــده است. 
رفیعی اضافه کرد: ستاد خدمات سفر شهرداری مبارکه 
در راستای بهبود خدمات رسانی به شهروندان در روزهای 
پایانی سال از پیشنهاد های سازنده شهروندان استقبال 
نموده و از آنها درخواســت همکاری دارد. او اظهار کرد: 
این ســتاد تا پانزدهم فروردین ســال آینده فعال است 
و علاوه بر پاک ســازی و نظافت، راهنمایی مسافران 

نوروزی را نیز بر عهده دارد.

آمار بالای رضایتمندی والدین 
از سامانه سرویس مدارس 

سفیر مهر
گروه اصفهان: مدیرعامل ســازمان مدیریــت و نظارت 
بر تاکســیرانی شــهرداری اصفهان با تأکید بر شرکت کردن 
والدین دانش آموزان اصفهانی در نظرسنجی سامانه سفیر مهر 
گفت: ثبت نام الکترونیکی، محاسبه نرخ الکترونیکی و ثبت و 
ارائه قرارداد الکترونیکی از مهم ترین مزایای این سامانه بود و 

رضایت مندی زیادی را به همراه داشت.
محمد پرورش بــه ایمنا گفت: از ابتدای ســال جاری با 
تلاش جهادی نیروهای سازمان تاکسیرانی، سامانه سرویس 
مدارس اصفهان با عنوان سفیر مهر راه اندازی شد و از شهریور 
ســال جاری ثبت نام در این سامانه آغاز و هم زمان با آغاز سال 

تحصیلی، سرویس مدارس به دانش آموزان اختصاص یافت.
او افزود: این موضوع در ابتدای راه به دلیل اینکه خدمتی نوپا 
بود و شناخت کامل ایجاد نشده بود، با مقاومت هایی روبه رو شد، 
این مقاومت تبدیل به استقبال بی بدیل شهروندان و از طرفی 

شرکت های حمل ونقل دانش آموزی شد.
مدیرعامــل ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکســیرانی 
شــهرداری اصفهان تأکید کرد: اطلاعات مــدارس ۶ ناحیه 
آموزش وپرورش در سامانه سفیر مهر بارگذاری شده و اطلاعات 

۸۴ هزار دانش آموز ثبت شده است.
پرورش گفت: ثبت نام الکترونیکی، محاسبه نرخ الکترونیکی 
و ثبت و ارائه قرارداد الکترونیکی از مهم ترین مزایای این سامانه 

بود و رضایت مندی زیادی را به همراه داشت.
او ادامه داد: راه اندازی سامانه سفیر مهر در گرو اعتماد مردمی 
به سازمان تاکسیرانی شــهرداری اصفهان بود؛ از شهروندان 
درخواست دارم که این سازمان را در ادامه راه نیز همراهی کنند، 
همچنین در نظرســنجی ای که طیف وسیعی از شهروندان را 

شامل می شود، شرکت کنند.
مدیرعامــل ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکســیرانی 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه پانزدهم و شانزدهم اسفند سال 
جاری لینکی از طریق پیامک برای اولیا دانش آموزان ارسال شد، 
خاطرنشان کرد: اولیای دانش آموزان می توانند با وارد شدن به 

این لینک، نظرات خود را ثبت کنند.

نجات 424نفر را از حادثه 
توسط آتش نشانی اصفهان در 

بهمن ماه 
گروه اصفهان: ســخنگو و رئیس اداره ارتباطات ســازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: ۱۰3۴ 
عملیات اطفای حریق و امداد و نجات در ماه گذشته انجام شده 
است که در این عملیات ها ۴2۴ نفر توسط آتش نشانان نجات 

پیدا کردند.
محمد شریعتی با اشاره به گزارش عملکرد بهمن ماه سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان اظهار کرد: طی 
بهمن سال جاری ۴۷۰۰۷ تماس با سامانه ۱2۵ برقرار شد که 

3۸3 مورد حادثه و ۴23 مورد آن حریق بوده است.
او با بیان اینکه 2۴۱ دستگاه استقرار اطفائیه در اختیار داریم، 
افزود: 22۸ مورد خدمات ایمنی و ۵۱2 مورد گشــت ایمنی در 

بهمن ماه انجام شده است.
ســخنگو و رئیس اداره ارتباطات ســازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اصفهان با بیان این اینکه در مجموع 
۱۰3۴ عملیات آتش سوزی و امداد و نجات در یک ماه گذشته 
انجام شده است، تصریح کرد: در این عملیات ها ۴2۴ نفر توسط 

آتش نشانان نجات پیدا کردند.

لزوم دریافت مجوز برای تردد 
 خودروهای حمل بار در شهر

گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه رانندگان حمل بار درون شهری 
نســبت به دریافت مجوز از ســازمان بار اقــدام کنند، گفت: 
شهروندان در صورت مشاهده تخلفی از ناوگان حمل ونقل بار 
درون شهری، می توانند از طریق تماس با سامانه ۱3۷ با اعلام 

پلاک خودرو، تخلف مربوطه را گزارش دهند.
سید علی عبداللهی با اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه به 
اینکه از مدت ها پیش تشکیل ستاد دائمی خدمات سفر شهر 
اصفهان برای ســال ۱۴۰3 در تمام مجموعه های شهرداری 
آغاز شده است، سازمان حمل ونقل بار با توجه به وظایفی که 
در راستای ساماندهی خودروهای حمل ونقل بار درون شهری 
دارد نسبت به برنامه ریزی های لازم برای بهبود تردد و کاهش 
گره های ترافیکی اقدام کرده اســت. او افزود: طی برنامه ریزی 
انجام شده، اکیپ هایی که باید در ایام پایانی سال و ایام نوروز 
در سطح شهر ناوگان حمل ونقل بار را کنترل کنند، افزایش پیدا 
می کنــد و علاوه بر آن ناوگان حمل ونقل بار که قصد تردد در 
سطح شهر را دارند، باید اسناد حمل و پروانه های مربوط برای 
راننده و مجوز تردد عبور را برای ورود به شــبکه معابر شهر از 
طریق شرکت های زیرمجموعه سازمان دریافت کنند. مدیرعامل 
سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
شهروندانی که در سطح شهر تخلفی از ناوگان حمل ونقل بار 
درون شهری مشــاهده می کنند، می توانند از طریق تماس با 
ســامانه ۱3۷ با اعلام پلاک خودرو، تخلف مربوطه را گزارش 
دهند تا اعمال قانون انجام شود. عبداللهی خاطرنشان کرد: یکی 
از الزاماتی که رانندگان ناوگان حمل ونقل بار به ویژه در ایام پایانی 
سال که ترافیک سنگین تری در سطح معابر داریم باید رعایت 
کنند، بارهای ویژه ترافیکی است که باید از طریق مقتضی نسبت 
به ایمن ســازی آن اقدام و در صورت نیاز با هماهنگی و مجوز 
سازمان حمل ونقل بار شهرداری اصفهان، ساعت و مسیرهای 
تردد را دریافت کنند، درصورتی که رانندگان هماهنگی با سازمان 
را انجام ندهند، خودرو متوقف و به پارکینگ انتقال داده می شود. 
او اظهار کرد: یکی دیگر از تأثیراتی که کنترل ناوگان بار به همراه 
دارد پرداختن به موضوعات زیست محیطی وسایل نقلیه است، 
این موضوع به صورت ویژه نظارت می شود و عوامل سازمان در 

سطح شهر نسبت به کنترل آن اقدام خواهند کرد.

گروه اصفهان| آیین رونمایی از ۷ بازی تعاملی و مجموعه ای 
از مبلمان جدید و تخصصی تحت عنوان مبلمان کودک، ســالمند 
و تماشا شد. این بازی ها شامل تک بال، مبلمان فوتبالی، فانل بال، 
بسکتبال خانواده، گل کوچک و هدف گیری بزرگ و کوچک بوده و 
هرکدام دارای ویژگی های منحصربه فرد در زمینه فنی، تخصصی و 

اثربخشی ورزشی است.
Á  سازمان توسط  فراغت  اوقات  کارشناســی 

زیباسازی شهر اصفهان
 مدیرکل ورزش و جوانان اســتان اصفهان در حاشیه این آیین 
اظهار داشت: نصب این بازی ها اوقات فراغت جوانان و نوجوانان را در 

کنار خانواده ها تسهیل می کند.
جواد محمدی افزود: این اقدام سازمان زیباسازی شهر اصفهان 
یک اقدام فاخر است و نمونه کمی از آن در کشور داریم که این گونه 
به اوقات فراغت نوجوانان اهمیت داده شده و روی مسائل مربوط به 

جوانان کارشناسی کند.
او بیان داشــت: امید اســت در آینده تحول بزرگی در ورزش 

همگانی و کمیته های مربوطه آن رقم بخورد.
Á  مبلمان خانواده به فضای پارک های شــهر

اصفهان اضافه می شود
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان گفت: 
مبلمان خانواده که مدتی جمع شــده بود، به فضای پارک های این 
کلان شهر اضافه خواهد شد و در محوطه بازی مخصوص کودکان 

نیمکت های مناسب نصب می شود.
بــه گزارش ایمنا، مهدی بقایی در آئین رونمایی از این بازی ها 
اظهار کرد: چند معضل در فضای پارک ها شناسایی کردیم که یکی 

از آنان مربوط به نوجوانان می شود.
او افزود: برای خردسالان در پارک ها فضا و تجهیزات تفریحی 
وجود دارد، اما برای نوجوانان چنین امکاناتی فراهم نبود و با همفکری 
دوستان در معاونت ورزشی سازمان فرهنگی سال گذشته طراحی 

چند بازی اتفاق افتاد.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان تصریح 
کرد: عید نوروز سال جاری در مجموعه باغ غدیر این ورزش و بازی ها 
به صورت آزمایشــی به اجرا درمی آید و چند بازی که مورد استقبال 
نوجوانــان بود در قالب 3۰ مجموعه در فضای پارک ها قرار خواهد 

گرفت.
بقایی بیان کرد: یکی دیگر از معضلات هم این بود که بازی هایی 
که برای خردسالان در پارک ها وجود دارد، مخصوص روز است، اما 
در بهار و تابســتان درصد زیادی از مردم شب ها از پارک ها استفاده 

می کنند.
او ادامه داد: بدین ترتیب هر دو معضل پیگیری شد و پس از انجام 
مورد اول که امروز به طور رسمی افتتاح و به زودی اجرایی می شود، 
مورد دوم در دستور کار قرار گرفته است؛ سال ۱۴۰3 دو بازی جدید 
تولید خواهیم کرد که اگر مورد استقبال و توجه قرار بگیرد، از آن ها 

به صورت رسمی رونمایی می کنیم.
معاون محیط زیســت و خدمات شــهری شــهردار اصفهان 
خاطرنشــان کرد: نیمکت تماشا که در زاویه های زیبای شهر برای 
دقایقی اســتراحت و تماشای صحنه خوب که در اصفهان همیشه 

وجود دارد، جانمایی می شود.
او گفــت: مبلمان خانواده که مدتی جمع شــده بود به فضای 
پارک ها اضافه خواهد شــد و در محوطه بازی مخصوص کودکان 
نیمکت های مناسب نصب می شود که امیدوارم این مجموعه بازی ها 
بتواند نوجوانان را به پارک ها و هیجانات مثبت ورزش همگانی روانه 

کند.
Á  جانمایی آیتم های ورزشــی تا پایان سال در

اصفهان

مدیرعامل ســازمان زیباسازی شهرداری اصفهان نیز گفت: تا 
پایان سال جاری آیتم های ورزشی در مناطق پانزده گانه شهرداری 

این کلان شهر جانمایی می شود.
حمید قنادنیا اظهار کرد: سال گذشته نمونه سازی رشته های جدید 
را در باغ غدیر اجرایی کردیم و پس از اینکه بازخوردهایی در خصوص 
تجهیزات و رشــته های جدید ورزشی گرفتیم، با انجام اصلاحات، 
هم اکنون حدود ۵۰۰ آیتم را در مناطق پانزده گانه شهرداری اصفهان 

نصب کرده ایم.
او افزود: هرکدام از اسباب بازی های ورزشی ۹ آیتم دارد که تقریباً 
تعاملی و در حوزه نوجوانان و بزرگسالان است و به صورت خانوادگی 

می توانند به انجام ورزش بپردازند.
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
تأثیر این اقدامات در ورزش همگانی و حرفه ای در استان اصفهان 
پایه گذار است، چرا که تنیس روی میز، فوتبال، فوتسال، گل کوچک، 
والیبال و بسکتبال انجام می شود و می تواند یک نوع استعدادیابی در 

سطوح شهر باشد.
قنادنیا خاطرنشان کرد: آیتم ها در مناطق پانزده گانه شهرداری 
اصفهان آماده شــده است و تا پایان سال ۱۴۰2 المان ها در مناطق 

خاص نصب می شود.
مدیرعامل ســازمان زیباســازی شهرداری اســتان اصفهان 
خاطرنشان کرد: علاوه بر تجهیزات و بازی های جدید، سه مبلمان 
سالمند، تماشا و کودک نیز آماده شد. مبلمان سالمند ارگونومی خاص 
خود را دارد و مبلمان تماشــا نیز پس از فراخوانی که برای عکاسان 
صورت پذیرفت، یک مسابقه برگزار کردیم که زاویه زیبای پارک ها 

شناسایی شود و مبلمان تماشا در پارک ها نصب شود.
او ادامه داد: در بخش اسباب بازی مبلمان کودک با ارگونومی و 

بحث های ایمنی با کودکان تناسب دارد.
قنادنیا گفت: با حمایت مســئولان بخــش ورزش همگانی و 
رؤسای هیئت های ورزشی، در تمام مراحل طراحی ها یک استاندارد 
جهانی را پیش گرفتیم، چرا که بحث های مشورتی نیز مطرح است 
و با توجه به اینکه باید تمام تغییرات در پارک ها با استانداردهای لازم 
همخوانی داشته باشد، با افراد حرفه ای ورزش مشورت کردیم و بر آن 

اساس تجهیزات را جانمایی خواهیم کرد.
Á  تجهیزات ورزشی در پارک ها نشاط اجتماعی

را افزایش می دهد
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان در این آیین گفت: رونمایی 

از رشــته های جدید و نصب تجهیزات ورزشی در پارک های شهر 
می تواند بــرای رونق ورزش همگانی و افزایش نشــاط اجتماعی 

تأثیرگذار باشد.
مجید نادرالاصلــی اظهار کرد: شــهرداری وظیفه خود را که 

مردم محوری و مردم مداری است، همیشه در اولویت قرار می دهد.
او افــزود: امروز یک اتفاق جالب و هیجانی رخ داد که می تواند 
برای افزایش نشاط اجتماعی شــهروندان و ارتقای شرایط ورزش 
همگانی استان اصفهان تأثیرگذار باشد تا در پارک های شهر فرصتی 
برای شهروندان ایجاد شود که در تمام پارک ها مجموعه تجهیزاتی 

که ساخته شده است، گسترده شود.
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: بدین ترتیب خانواده ها 
با همدیگــر در پارک ها حضور پیدا کنند و بــه انجام ورزش های 
همگانی و دیدنی بپردازند که همین موضوع موجب شادابی، نشاط 
و پر کردن اوقات فراغت برای مردم می شود و می تواند زمان هایی 
که قبلًا بیهوده می گذشت، با بهترین امکانات و تجهیزات به بهترین 

شکل ممکن سپری شود و همه شهروندان از آن استفاده کنند.
نادرالاصلی با بیان اینکه به این تجهیزات و رشته های جدید که 
قرار اســت در اختیار عموم مردم قرار بگیرد، به صورت تجاری نگاه 
نشــده است، بیان کرد: از مجموع ظرفیت هایی که در هر استان و 
شهر وجود دارد، باید به طور بهینه استفاده شود تا آسیب ها کاهش 
پیدا کند؛ البته فرصت های مشابه می تواند نشاط را میان شهروندان 

افزایش دهد.
بازی های خلاقانه بســتری برای کشف استعدادها است علی 
ســهرابی در آیین رونمایی از بازی های خلاقانه گفت: امروز شاهد 
رونمایی از بازی های خلاق سازمان زیباسازی شهر اصفهان هستیم. 
او افزود: از رسالت های سازمان زیباسازی ساخت مبلمان و المان های 
شــهری است که این بار این مبلمان و بازی ها مختص کودکان و 
نوجوانان طراحی شــده است. ســهرابی با بیان اینکه، در مبلمان 
کودکان و بازی های خلاقانه و گروهی در گذشته دچار فقدان بودیم 
بیان داشــت: این بازی ها بر اساس ورزش هایی که در اصفهان در 
حوزه های قهرمانی پیگیری می شود طراحی شده است تا کودکان 
و نوجوانان بتوانند از پایه آنها را در فضاهای شهری آموزش ببینند. 
او تصریح کرد: ساخت این بازی های خلاقانه یک نگاه بسترسازی 
است، طبق تجربه زیسته هر زمان که کار بسترسازی در جامعه انجام 
شــده موفق بوده است. او با تأکید بر اینکه نگاه مسئولان امید به 
آینده است، تصریح کرد: این بازی های خلاقانه با نگاه تصویرسازی 

بازی های حرفه ای انجام شده است که فضای شاد و مفرحی را داشته 
باشیم.
Á  در امور ورزش جوانان با شهرداری همکاری

مستمر داریم
رئیس هیأت ورزش های همگانی استان اصفهان نیز اظهار کرد: 
امیدواریم بتوانیم در ورزش همگانی و ورزش نونهالان و نوجوانان 
خدمتگزار جامعه شهروندی باشیم و همکاری در ورزش همگانی با 

شهرداری را تسهیل کنیم.
مرتضی آقاخان گفت: در تلاشیم تا در امور نوجوانان و نونهالان و 
در زیباسازی شهری همکاری مستمر با سازمان زیباسازی شهرداری 

داشته باشیم.
Á  سازمان تولیدات  در  اجتماعی  نشاط  احیای 

زیباسازی
در حاشیه این آیین رئیس هیأت والیبال استان اصفهان اظهار 
کرد: در واپسین روزهای سال ۱۴۰2 شاهد افتتاح بازی های گروهی 
از دستاوردهای سازمان زیباسازی شهر اصفهان در حوزه مبلمان و 

وسایل ورزشی کودکان و نوجوانان و خانواده ها هستیم.
 حســن جعفری هرندی گفت: بازی ها و آثار بســیار ارزنده  و 
متناسب با ذائقه نوجوانان و جوانان طراحی شده است، تلاش شده 
تا نشاط و شادی را همراه با سلامتی برای نوجوانان و نونهالان به 

ارمغان بیاورند.
بیان داشــت: این بازی ها می تواند در ایــام عید اوقات فراغت 

کودکان و نوجوانان را در کنار خانواده به خوبی پوشش دهد.
او افزود: از این اقدام منجر به احیای نشاط اجتماعی می شود.

Á  بــرای تقویت ورزش جوانــان نیاز به تعامل
سازمان ها و بخش خصوصی است

رئیس هیأت بسکتبال استان اصفهان نیز در این آیین اظهار کرد: 
این بازی ها با تلاش ســازمان زیباسازی شهر اصفهان و همکاری 
و همراهی اداره کل ورزش جوانان و هیئت ها به صورت مجموعه 

بازی های خانوادگی افتتاح شد.
احمد رضایی افزود: از جمله این بازی ها بسکتبال است که در 

۴ ارتفاع طراحی شده و در سطح مناطق ۱۵ گانه نصب خواهد شد.
او با بیان اینکه، باید در جهت پیشبرد سیاست های کلان کشور، 
توسعه ورزش در خانواده ها را جدی بگیریم گفت: برای تقویت ورزش 
جوانان نیاز به هماهنگی و همکاری با سازمان ها و بخش خصوصی 

داریم که به ارتقا ورزش همگانی و قهرمانی کمک کنیم.

7 بازی تعاملی و خلاقانه در انتظار کودکان شهر

راه اندازی تابلو جایگزین مدار قدرت موتور اصلی خط تله سی یژ ناژوان
برای نخستین بار صورت گرفت

گروه اصفهان: مدیرعامل شــرکت توســعه مجتمع های 
سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان گفت: 
در مســیر قوانین و چارچوب های سازمان ملی استاندارد کشور، 
تابلو جایگزین مدار قدرت راه انداز موتور اصلی خط تله ســی یژ 
ناژوان برای نخستین بار پس از تأسیس این مجموعه تفریحی 

راه اندازی شد
 سعید ساکت با اشاره به دستاورد جدید فنی در خط تله سی یژ 
ناژوان اظهار داشــت: مجموعه تله سی یژ ناژوان به عنوان یکی 
از ابرســازه های تفریحی اصفهان در سال ۱3۹2 احداث و مورد 
بهره برداری قرار گرفته است که با توجه به گذشت نزدیک به ۱۰ 
سال از راه اندازی آن ضرورت رسیدگی به سلامتی فنی و ایمنی 

آن اهمیت ویژه ای دارد.
او افزود: با توجه به آنکه تداوم بهره برداری بهینه و ایمن در 
سازه های فنی به ارتقا و پشتیبانی از عوامل مختلفی مرتبط است، 
در همین راستا نســبت به راه اندازی تابلو جایگزین مدار قدرت 
راه انداز موتور اصلی )درایو یدک( خط تله سی یژ ناژوان اقدام شد. 

تابلو جایگزین مدار قدرت راه انداز موتور اصلی، می تواند در صورت 
بروز مشکل به هنگام بهره برداری در حین عملکرد خط به یاری 
موتور اصلی آمده و از بروز خلل و موارد غیرمترقبه پیشگیری کند.

مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و 
ورزشــی سپاهان شهرداری اصفهان ادامه داد: در این مجموعه 
با وجود فراهم سازی ظرفیت درایو یدک به هنگام تأسیس این 

مجموعه تفریحی، تاکنون با توجه به عدم استقرار تجهیزات لازم 
از آن بهره برداری نشده بود که با همت معاونت فنی و مهندسی 
شرکت توسعه سیاحتی سپاهان، شــرکت معتبر بومی داخلی 
شناسایی و اقدامات تجهیز و راه اندازی آن صورت پذیرفت. او با 
بیان آنکه امروز می توان این خبر نویدبخش را داد که مطابق با 
اصول ایمنی سازمان ملی استاندارد کشور و با همت همکاران فنی 
بومی شرکت و کشور، تابلو جایگزین مدار قدرت راه انداز موتور 
اصلی خط تله سی یژ ناژوان برای نخستین بار پس از تأسیس این 
مجموعه فعال سازی شد، بیان کرد: اکنون در صورت بروز موارد 
احتمالی، این اقدام فنی موجب تداوم فعالیت خط و پایداری ارائه 

خدمات خواهد شد.
او خاطرنشــان کرد: این نکته نیز لازم به تأکید اســت که 
شرکت توسعه سیاحتی سپاهان اصول ایمنی و استاندارد و حرکت 
در مســیر ارتقای آن با هدف افزایش کیفیت خدمت رسانی به 
گردشــگران که همواره رسالت اصلی آن بوده را با جدیت تمام 

دنبال خواهد نمود.

منا
س: ای
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بازی های خلاقانه سازمان زیباسازی اصفهان رونمایی شد
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جامعه

توقیف کامیون حامل 3۱ کیلو 
تریاک در خور و بیابانک

گروه جامعه: فرمانده انتظامی شهرستان خور و بیابانک از 
توقیف یک دستگاه کامیون حامل 3۱ کیلو تریاک در عملیات 

مأموران انتظامی در ایست و بازرسی شهید رشیدی خبر داد.
سرهنگ ســید رضا علوی پلیس بیان داشت: مأموران 
انتظامی مستقر در ایستگاه ایست و بازرسی شهید رشیدی 
در فرماندهی انتظامی شهرستان خور و بیابانک حین کنترل 
خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیون که در این محور 
در حال تردد بود مشکوک شده و برای بررسی بیشتر آن را 

متوقف کردند.
او در ادامه گفت: مأموران پلیس پس از هماهنگی با مرجع 
قضائی به بازرسی از این خودرو پرداخته که در نتیجه موفق 

شدند تعداد ۴۶ بطری حاوی 3۱ کیلو تریاک را کشف کنند.
فرمانده انتظامی شهرستان خور و بیابانک افزود: در این 
رابطه یک دستگاه کامیون توقیف و 2 متهم نیز دستگیر که 
پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع 

قضائی تحویل داده شدند.
این مقــام انتظامی در پایان مقابله قاطع و مســتمر با 
سوداگران مرگ را از اولویت های اصلی پلیس عنوان کرد و 
از شهروندان خواست اخبار و اطلاعات خود در این خصوص 
را از طریق تماس با مرکز فوریت های ۱۱۰ به پلیس اطلاع 

دهند.

ناتواني در کنترل وسیله نقلیه 
و فوت راننده در اصفهان

گروه جامعه: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی 
انتظامی استان از فوت راننده یک دستگاه خودرو سواری پژو 
پــارس به علت بی احتیاطی و عدم توانایی راننده در کنترل 

وسیله نقلیه خبر داد.
ســرهنگ علی اصغر زارع بیان داشت: برابر اعلام مرکز 
فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر وقــوع یک مورد حادثه 
رانندگــی در محدوده منطقه ارغوانیــه اصفهان بلافاصله 
مأموران پلیس راهور و نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام 

شدند.
او افزود: با حضور مأموران در محل و بررسی صحنه حادثه 
مشخص شد خودروی پژو پارس به علت بی احتیاطی و عدم 
توانایی راننده در کنترل وسیله نقلیه با موانع موجود در مسیر 
برخورد که در این سانحه، راننده جان خود را از دست می دهد.

رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان خاطرنشان 
کرد: از همه رانندگان می خواهیم در هنگام رانندگی به فکر 
سلامتی خود و سرنشــینان خودرو باشند و لحظه به لحظه 
رانندگــی از توجه به جلو غفلت نکرده و از همه مواردی که 

باعث حواس پرتی می شود به جد پرهیز کنند.

توقیف کالاهاي خارجي قاچاق 
در شهرضا

گروه جامعه: فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا از کشف 
انواع کالای خارجی قاچاق به ارزش ۴ میلیارد 3۰۰ میلیون 

ریال در ایست و بازرسی شهید امامی خبر داد.
سرهنگ صادق کاظمزاد بیان داشت: مأموران انتظامی 
مستقر در ایستگاه ایست و بازرسی شهید امامی فرماندهی 
انتظامی شهرستان شهرضا حین کنترل خودروهای عبوری 
در این محور به یک دستگاه کامیون و یک دستگاه پژو پارس 
مشکوک و برای بررسی بیشتر آنها را به پارکینگ ایستگاه 

منتقل کردند.
او در ادامه افزود: در بازرسی صورت گرفته از این خودروها 
انواع  کالای خارجی شــامل تعداد یک دســتگاه یخچال 
خارجی، یک دستگاه ماشین شارژی، یک دستگاه اسکوتر 
برقی، تعداد 2۷ دستگاه لپ تاپ مارک خارجی و تعداد هزار و 
۴۵۰ ثوب انواع پوشاک زنانه که فاقد هرگونه مدارک معتبر 
گمرکی بوده و به صورت قاچاق تهیه شــده بودند را کشف 

کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا با اشاره به اینکه ارزش 
محموله های مکشوفه ۴ میلیارد و 3۰۰ میلیون ریال برآورد 
شــده است خاطرنشان کرد: در این رابطه رانندگان متخلف 
خودروها پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به 

اداره تعزیرات حکومتی استان معرفی شدند.

کشف ۸۰۰ میلیون اموال 
مسروقه از سارقی در 

شاهین شهر
انتظامی شهرســتان  گروه جامعه: جانشــین فرمانده 
شاهین شــهر و میمه از دستگیری سارق اموال کارگاه های 
صنعتــی در حین ارتکاب جرم با حضــور به موقع مأموران 

انتظامی این فرماندهی خبر داد.
ســرهنگ حجت فرهادی بیان داشت: در راستای طرح 
ارتقاء امنیت اجتماعی و پیشگیری از وقوع سرقت در سطح 
شهرستان شاهین شــهر و میمه، مأموران گشت انتظامی 
کلانتری ۱2 حین گشــت زنی فعال و هدفمند در یکی از 
مناطق صنعتی حومه شاهین شهر،  فردی را که از طریق دیوار 
با ورود به یک کارگاه صنعتی غیرفعال در حال سرقت و خارج 
کردن قطعات استیلی داخل واحد صنعتی مذکور بود مشاهده 

و بلافاصله برای دستگیری او وارد عمل شدند.
او در ادامه گفت: متهم با مشاهده خودروی پلیس قصد 
فرار از محل را داشت که با هوشیاری و عکس العمل سریع 
مأموران پلیس حاضر در صحنه دستگیر و به مقر انتظامی 
منتقل شد. جانشین فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر 
و میمه با اشــاره به کشف بیش از ۸۰۰ میلیون ریالی اموال 
مسروقه در بازرســی از خودروی سارق تصریح کرد: متهم 
دستگیر شــده در تحقیقات اولیه انجام شده به بزه ارتکابی 
اعتراف که پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی 

به مرجع قضائی تحویل داده شد.

  کوتاه از  کشور   اخبار پلیس 

گروه جامعه: رئیس اداره رفاه و پشتیبانی اداره کل آموزش وپرورش 
اســتان اصفهان گفت: از هفته آخر اسفندماه پذیرش میهمانان 
نوروزی را خواهیم داشــت و پایان اسکان نیز ۱2 فروردین خواهد 

بود؛ همچنین میهمانان تحت پوشش بیمه مسافرین خواهد بود.
مهدی منتجب، رئیس اداره رفاه و پشتیبانی 
این اداره کل در جلســه ستاد اسکان اظهار 
داشــت: در نوروز ۱۴۰2 با برنامه ریزی های 
انجام شده پذیرای 3۵۰ هزار نفر از هم وطنان 
بودیم و در تعطیلات تابستانی نیز میزبان ۱۸۰ 
هزار مسافر در استان اصفهان بودیم. او با اشاره به اینکه مطابق با 
نظرسنجی ها اسکان نوروزی استان اصفهان رضایتمندی مسافران 
را در پی داشــت، ادامه داد: امســال هم مانند سال گذشته ۶۰۰ 
مدرسه در اختیار آموزش وپرورش قرار گرفته است و در مجموع در 
۷هزار فضا از قبیل مدارس، خوابگاه ها و فضاهای تفریحی میزبان 

مسافران نوروزی خواهیم بود. 
منتجب با بیان اینکه در ســال جاری هم زمانی ماه رمضان را با 
عید نوروز خواهیم داشت و این مسئله، باعث ایجاد محدودیت های 
در این زمینه خواهد شــد اذعان داشت: انتظار داریم اطلاع رسانی 
ویژه ای در خصوص شــأن روزه داری صورت گیرد. رئیس ادار  ه   
رفاه و پشــتیبانی اداره کل آموزش وپرورش استان اصفهان گفت: 
مدارس برای اســکان به صورت الف و ب درجه بندی شــده اند و 
در صورت نیاز هنرستان ها را نیز به چرخه اسکان اضافه خواهیم 
کرد. او از انجام هماهنگی های لازم با سایر دستگاه ها و برگزاری 
جلسات توجیهی با نیروهای خدماتی سخن گفت و تصریح کرد: 

ستاد اسکان در استان اصفهان یک ستاد اسکان مرکزی در محل 
اداره کل آموزش وپرورش و ۶ ســتاد در نواحی و مناطق دارد که 
در مجموع ۴2 ســتاد در سراسر استان خواهیم داشت. منتجب با 
اشاره به اینکه ستادهای اسکان در نقاط ورودی شهر در نظر گرفته 
شده اند و از هفته آخر اسفندماه پذیرش میهمانان نوروزی را خواهیم 
داشت، ادامه داد: پایان اسکان نیز ۱2 فروردین خواهد بود؛ همچنین 
میهمانان تحت پوشش بیمه مسافرین خواهد بود. رئیس اداره رفاه 

و پشتیبانی اداره کل آموزش وپرورش استان اصفهان بیان داشت: 
ســال گذشته با تلاش های انجام شده، رتبه دوم اسکان کشور را 
کسب کردیم که از مدیران مدارس تقدیر و تشکر می کنیم. منتجب 
تأکید کرد: موضوع حامل های انرژی باید در مدارس ستاد اسکان 
به صورت خاص دیده شود و مدیران مدارس تا تاریخ 2۰ اسفندماه 
تسویه حســاب قبوض انرژی را پیگیری کنند. رئیس اداره رفاه و 
پشــتیبانی اداره کل آموزش وپرورش استان اصفهان متذکر شد: 

مدارس دولتی در اولویت هستند و با ازدحام سایر مدارس نیز تحت 
پوشش قرار خواهند گرفت؛ مدارس غیردولتی شامل دستورالعمل 
ستاد اسکان فرهنگیان نخواهد بود. او ابراز داشت: کلیه درمانگاه های 
فرهنگیان در ایام نوروز به صورت شــیفت آماده خدمت رسانی به 
فرهنگیــان عزیز خواهد بود. منتجب خاطرنشــان کرد: موضوع 
آتش ســوزی انبار ناحیه 3 اصفهان خللی در فرایند اسکان ایجاد 

نخواهد کرد.

از هفته آخر اسفندماه آغاز می شود
۶۷۰4 مدرسه میزبان اسکان 

نوروزی فرهنگیان
گروه جامعه: مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش وپرورش 
گفت: ۶ هزار و ۷۰۴ مدرسه شامل ۶۱ هزار و ۴۵۱ کلاس جهت 
ارائه خدمات اسکان موقت فرهنگیان در نوروز ۱۴۰3 آماده سازی 
شده است. سید سعید مقدم زاده هم زمان با نزدیک شدن به ایام 
عید نوروز ۱۴۰3، به ارائه گزارش اقدامات آموزش وپرورش در 
حوزه گردشگری در طرح اسکان نوروزی فرهنگیان پرداخت 
و گفــت: وزارت آموزش وپرورش با ارائه خدمات ارزان و فراگیر 
در اقصی نقاط کشور بار سنگینی از دوش متولیان گردشگری 
کشور برداشته و عملًا نقش مهمی در توسعه گردشگری و رونق 
اقتصادی در مناطق محروم کشور داشته است. همچنین تلاش 
شده است ارتقای سطح کیفی خدمات در جهت حفظ و ارتقای 
شــأن و جایگاه فرهنگیان با حداقل هزینه و حداکثر خدمات 
فراهم شود لذا وزارت میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی 
می تواند علاوه بر رونق سفرهای گردشگران خارجی به کشور با 
کمک به گردشگری داخلی در توسعه کیفی این صنعت درآمدزا 
اهتمام ورزد. او تأکید کرد: ۶ هزار و ۷۰۴ مدرســه شــامل ۶۱ 
هزار و ۴۵۱ کلاس جهت ارائه خدمات اسکان موقت فرهنگیان 
در نوروز ۱۴۰3 آماده ســازی شده است. همچنین 3۰۰ اردوگاه 
)3۰۰۰ ســوئیت(، ۵۰ مرکز )2۰۰۰ خوابگاه( و تعداد 2۰ هزار و 
۱۵۸ نفر عوامل اجرایی آماده ارائه خدمات به فرهنگیان سراسر 
کشور هستند. مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش وپرورش 
با اشــاره به اینکه پذیرش فرهنگیان به دو روش حضوری و 
رزرو اینترنتی انجام می شود، گفت: فرهنگیان می توانند از تاریخ 
2۰ اسفند ۱۴۰2 با استفاده از سامانه متمرکز اسکان به آدرس 
eskan.medu.ir نسبت به رزرو اینترنتی مراکز اسکان نوروزی 
اقدام کنند و پذیرش حضوری فرهنگیان از 2۸ اسفند ۱۴۰2 تا 
۱3 فروردین ۱۴۰3 اســت.  او با بیان اینکه پیش بینی می شود 
در نــوروز ۱۴۰3، ۴2۰ هزار خانوار به تعداد یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار نفر در مراکز اسکان آموزش وپرورش پذیرش شوند، گفت: 
همچنین ۵ اســتان که بیشترین فراوانی پذیرش مسافران در 
نوروز ۱۴۰2 را داشــتند، استان های فارس، اصفهان، خراسان 

رضوی، خوزستان و یزد بوده اند. 

 برخورد پلیس با فروش مواد 
محترقه غیرمجاز

گروه جامعه: معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس پایتخت با 
هشدار به برهم زنندگان آرامش مردم در آستانه آخرین چهارشنبه 
سال از خانواده ها خواست در روزهای پیش رو مراقب فرزندان 
خود باشند. سرهنگ علی همه خانی با اشاره به در پیش بودن 
چهارشنبه سوری گفت: در ایام منتهی به چهارشنبه آخر سال 
پلیس با هنجارشکنان و برهم زنندگان آرامش مردم و جامعه 
برخورد قانونــی خواهد کرد. او با بیــان اینکه حفظ امنیت و 
آرامش جامعه همواره از اولویت های اصلی پلیس است، گفت: 
طبیعی اســت که ایجاد بی نظمی و ســلب آرامش مردم خط 
قرمــز خدمت گزاران مردم در مجموعــه پلیس تهران بزرگ 
اســت. همه خانی ادامه داد: خرید، نگهــداری، حمل، توزیع 
و فروش مواد منفجره و مواد محترقه جرم اســت و متخلفان 
مطابق قانون مجازات خواهند شــد و در صورت فروش مواد 
محترقه غیرمجاز برای اســتفاده در چهارشنبه پایانی سال در 
مراکــز تجاری، پلیس از ادامه فعالیت تجاری آنها جلوگیری و 
نســبت به مهر و موم این مراکز اقدام خواهد کرد. او از والدین 
و خانواده ها خواست هشدارهای پلیس را در خصوص حوادث 
احتمالی چهارشنبه سوری جدی بگیرند تا فرزندانشان دچار حادثه 
نشوند. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با تأکید 
بر اینکه جوانان و نوجوانان عزیز با کنترل و مدیریت هیجانات 
آنی هم از خطرات احتمالی پیشگیری کنند و هم پلیس را یاری 
کنند، اضافه کرد: والدین از نگهداری مواد محترقه، تهیه و ساخت 
وسایل آتش بازی دستی توسط فرزندان جلوگیری کنند تا آنها 
سرود شاد زندگی را در صدای مهیب نارنجک و مواد محترقه به 
سکوت و غم تبدیل نکنند. همه خانی با اشاره به اینکه آرامش 
روحی و روانی و ســلامت جسمی مردم از  اولویت های پلیس 
است، گفت:  هنجارشکنان باید بدانند و آگاه باشند در مواجهه با 
اقداماتی که برای سلامت روان و جسم شهروندان خطرآفرین 

باشد، قاطعانه برخورد خواهد کرد.

اجرای قوانین صندوق 
بیماری های خاص برای 

بهره مندی از مزایای صندوق
گروه جامعه: مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه 
ســلامت ایران جزییات بیماری های نادر دارای بسته خدمتی 
تحت پوشــش صندوق صعب العلاج را تشــریح کرد. محمد 
اسماعیل کاملی گفت: سازمان بیمه سلامت در صورت ابلاغ 
بســته های خدمتی برای هر یک از بیماری های نادر از سوی 
معاونت درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و ابلاغ 
اعتبار متناسب با آن، آمادگی اجرای قوانین صندوق بیماری های 
خاص و صعب العلاج به منظور بهره مندی بیمه شدگان از مزایای 
صندوق را دارد. مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه 
سلامت ایران افزود: با تشکیل صندوق بیماری های خاص و 
صعب العلاج از ســال ۱۴۰۱ برخی از بیماری های نادر از جمله 
بیماری بال پروانه ای)eB(، دیستروفی های عضلانی، سیستیک 
فیبروزیس و... با عنایت به ابلاغ بســته های خدمتی از سوی 
معاونت درمان وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی در 
زمــان دریافت خدمات در مراکز طرف قــرار داد و در صورت 
استفاده از پنل نسخه نویســی الکترونیک از مزایای صندوق 
بهره مند می شود. او تصریح کرد: برخی از بیماری های نادر که 
فاقد بسته های ابلاغی از سوی معاونت درمان وزارت بهداشت 
درمان و آموزش پزشکی هستند ازجمله ویلسون، سندروم رت، 
گیلن باره و... می توانند از مزایای صندوق بر اساس تبصره ذیل 
ماده ۹ اساسنامه صندوق با ارائه مدارک و مستندات هزینه کرد 
درمان به ادارات کل بیمه سلامت استانی پس از طرح و تائید در 
کمیته و کارگروه های مربوطه تا سقف معینی در سال از مزایای 

صندوق بهره مند گردند.

اصفهان در آستانه پذیرش مسافران نوروزی

گروه جامعه: وزیــر آموزش وپرورش گفت: ما با ضریب 
قطعی دادن به امتحانات نهایی، زمینه راه یابی دانش آموزان به 
دانشگاه های برتر را فراهم کردیم. امسال با تأثیر ۴۰ درصدی 
سوابق تحصیلی در کنکور، ۷ استان که سهم بسیار کمی از 
صندلی های برتر دانشگاه ها را داشتند، سهمشان بین ۴۰ تا 
۷۰ درصد افزایش یافت و این همان عدالتی اســت که به 

دنبال آن هستیم.
رضامراد صحرایی در آیین اختتامیه بیســت وپنجمین 
جشنواره جوان خوارزمی که در محل باشگاه دانش پژوهان 
جوان برگزار شــد افزود: همه جشنواره ها و به صورت ویژه 
این جشــنواره، هدف مهمی را دنبال می کنند و آن هم این 
است که استعدادهای ویژه بچه ها، ظرفیتی برای کشف پیدا 
می کنند و کشــف آن استعداد، تازه برای ما آغاز یک تعهد 

جدید است تا آن دانش آموز در مسیر رشد قرار گیرد.
وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه 2۵ دوره این جشنواره 
تاکنون برگزار شــده اســت و دانش آموزان ما توانسته اند 
استعدادهای خود را نشان دهند، گفت: نکته مهم توجه دادن 
این نوجوانان به ریشه های علم است. از بین استعدادهای 
برتر آن هایی می توانند مرجع و مبلغ شوند که با ریشه علم 
آشنا باشند. صحرایی به نام گذاری این جشنواره به دانشمند 
گران قدر خوارزمی اشــاره کرد و گفت: امروز موضوع صفر 
و یک کــه در علوم مختلف کاربرد دارد، کشــف همین 
اندیشمندی اســت که جشنواره به نام اوست. علمی که با 
ریشه های خود مرتبط نشــود تبدیل به علم کاربردی در 
زندگی خودمان و دیگران نمی شود. او تصریح کرد: هویت، 

فقط هویت اجتماعی و فرهنگی و مذهبی نیست. اگرچه 
این ها بســیار مهم است ولی آشنایی نوجوانان ما با هویت 
علمی این سرزمین و جایگاهی که داشته، زمینه ساز تقویت 
این هویت برای ساخت آینده است. در بیانیه گام دوم، علم 
جایگاه خیلی مهمی دارد. ازآن جهت که امروز ســرزمین 
را به میزان دانشــی که در آن وجود دارد می سنجند. علم، 
قدرت آفرین است . کشورهایی در دنیا هستند که وسعت و 
جمعیتشان به اندازه یک شهرستان ما نیست اما قدرت آنها 
به واسطه علم به جاهایی رسیده است که حرف های زیادی 
برای گفتن دارند. ما چگونه علم را به علم  نافع تبدیل کنیم؟ 

این یک تکلیف مهم است و باید برای آن بکوشیم.

صحرایی در ادامه به سازمان ملی استعدادهای درخشان 
پیشنهاد کرد زمینه معرفی برگزیدگان به جامعه صنعتی و 
شرکت های دانش بنیان و بخش های مرتبط کشور را دنبال 

و فراهم کنند.
او گفت: باید یک دفتر پیگیری در این ســازمان وجود 
داشته باشد تا برگزیدگان را به جاهایی وصل کند که از آن ها 

استفاده کنند.
وزیر آموزش وپرورش همچنین تصریح کرد: رشته ای 
فکر کردن به علم نافع منتهی نمی شود، دوره، دوره ای است 
که افراد در لبه چند علم هســتند. نه علومی از یک جنس 
بلکه علومی از شاخه های مختلف. برای نمونه علم زبان که 

تجلی آن زبانشناسی می شود با فضا، با کامپیوتر و حقوق و 
... ارتباط پیدا می کند و به یک علم خاص تبدیل می شود؛ 
بنابراین ترکیب رشته ها با همدیگر و تولید گرایش هایی که 
از دو یا چند رشــته  جمع شده اند را رقم بزنید و رشته ها به 
گونه ای کاربردی تر در جشنواره های بعدی به گرایش های 

جدیدی تبدیل شوند.
او تأکید کرد: علوم پیش از آن که کهنه شــوند باید در 
کشور ما عمومی شوند. یکی از مسائل ما این است که این 
علم را سریع در کشور پیاده کنیم. امروز هوش مصنوعی به 
عنوان یک پدیده جدید را در این جشنواره ها باید به گونه ای 
برنامه ریزی کنیم که دانش آمــوزان هوش مصنوعی را از 
معلمان ما بیاموزند نه اینکه در شبکه های اجتماعی آن را 
یاد بگیرند. او گفت: باید پیش از برگزاری جشنواره ها کاری 
کنیم که بچه ها علم ورزیدن با به کار بستن خلاقیت را یاد 
بگیرند. بچه های بااستعداد را شناسایی کنیم و لازم داریم 
این جشنواره با استعدادیابی پیوند بخورد و در این مسیر قرار 
بگیرند و جواب این سؤال پرتکرار دانش آموزان را بدهیم که 
این ریاضی یا فیزیکی که من می خوانم به چه درد می خورد؟ 

کجا کاربرد دارد؟
صحرایی در پایان گفــت: ما با ضریب قطعی دادن به 
امتحانات نهایی، زمینه راه یابی دانش آموزان به دانشگاه های 
برتر را فراهم کردیم. امسال با تأثیر ۴۰ درصدی، ۷ استان 
که سهم بسیار کمی از صندلی های برتر دانشگاه ها را داشتند، 
سهمشان بین ۴۰ تا ۷۰ درصد افزایش یافت و این همان 

عدالتی است که به دنبال آن هستیم.

افزایش ۷۰ درصدی سهم استان های کم برخوردار از ظرفیت دانشگاه 

۵ تا ۱۹ساله ها؛ بیشترین مصدومان چهارشنبه سوری

کاشت 42 نهال در اصفهان به یاد اهداکنندگان عضو

با تأثیر 4۰ درصدی سوابق تحصیلی در کنکور محقق شد

یک اپیدمیولوژیســت گفت: نتایج حاصل از یک 
پژوهش سراســری در مدت زمان هشت سال، نشان 
می دهد که گروه سنی ۵ تا ۱۹سال بیشترین مصدومان 

حوادث چهارشنبه سوری در ایران هستند.
فاطمه سادات عســگریان به ایسنا گفت: با توجه 
به افزایش اطلاع رســانی، اما همچنــان بروز حوادث 
چهارشنبه سوری در کشور بالاست به طوری که بیشترین 
فراوانی مربوط به استفاده از ترقه با ۴۸.۱ درصد و پس از 
آن استفاده از کپسول با ۹.۸۷ درصد و استفاده از آتش با  
۸.۸۸درصد بوده است. او افزود: تعداد مصدومان حوادث 
چهارشنبه سوری طی سال های ۸۸ تا ۹۵ در کشور حدود 

3۰ هزار نفر بود که بیشــترین تعداد بروز حادثه مربوط 
به ســال ۹۵ با رقم 3۸.۴ درصد و کمترین آن مربوط 
به ســال ۹۱ با عدد 22.۴ در صد بوده است. این عضو 
هیأت علمی دانشــگاه علوم پزشکی کاشان، تصریح 
کرد: مطالعات زیادی در سراسر جهان بر روی حوادث 
ناشی از برگزاری جشنواره های مردمی انجام شده، ولی 
متأسفانه میزان بروز حادثه در حوادث چهارشنبه سوری 
نسبتاً بالاســت. میزان بروز حوادث در تمام سال های 

موردبررسی در زنان نسبت به مردان کمتر است.
عسگریان گفت: مراسم آتش بازی در جشنواره های 
سایر کشورهای جهان، در مکان مشخصی و توسط افراد 

حرفه ای انجام شده و مردم عموماً نظاره گر آن هستند 
درحالی که در کشور ما عموماً آتش بازی توسط خود مردم 
مخصوصاً نوجوانان انجام می شود. این اپیدمیولوژیست و 
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی کاشان، تصریح 
کرد: کودکان و نوجوانان ایرانی، تجربه کافی نسبت به 
شیوه انجام مراسم چهارشنبه سوری نداشته و عموماً از 
وسایلی اســتفاده می کنند که از ایمنی کافی برخوردار 
نیست. او خاطرنشان کرد: بنا به آمار حوادث ثبت شده 
مربوط به چهارشنبه سوری در دوره زمانی این پژوهش، 
بخشی از مصدومان مربوط به افرادی است که در هنگام 

ساختن وسایل آتش بازی دچار آسیب می شوند.

۴2 نهال به مناســبت »هفته منابع طبیعی« و 
برای یادبود اهداکنندگان عضو اصفهان در بیمارستان 
الزهرا)س( این شهر کاشته شد. به گزارش ایرنا، این 
نهال ها به تعداد افرادی است که سال جاری در استان 
اصفهان دچار مرگ مغزی شــده بودند و تعدادی از 
اعضای بدن آنها اهدا شد. مسئول واحد فراهم آوری 
اعضای پیوندی مرکز آموزشــی درمانی الزهرا)س( 
اصفهان اظهار کرد: این نهال ها در محوطه بیمارستان 
الزهرا)س( اصفهان کاشته شد و بر روی هر یک از آنها 
نام یکی از اهداکنندگان عضو با شعار »اهدای عضو، 
اهدای زندگی« درج شده است. مریم خلیفه سلطانی 
افزود: فرهنگ ســازی در زمینه اهدای عضو از افراد 
مرگ مغزی و گرامیداشت یاد این افراد در بین اقشار 

مختلف مردم، از اهداف این کار است. او گفت: مردم 
در محوطه بیمارستان، نام این افراد را بر روی درختان 
کاشته شده می بینند و این کار سبب گرامیداشت یاد 
آنها و همچنین آشنایی بیشتر مردم با فرهنگ اهدای 
عضو می شود. خلیفه سلطانی خاطرنشان کرد: ۱۰۸ 
عضو افراد مرگ مغزی که خانواده هایشان با اهدای 
عضو بدن عزیزانشــان موافقت داشتند، امسال در 
استان برداشت شــد. او اضافه کرد: از این تعداد، ۶۴ 
عضو در اصفهان به بیماران نیازمند اهدا و ۴3 عضو 
نیز به شیراز برای پیوند به بیماران ارسال شد. مسئول 
واحد فراهم آوری اعضای پیوندی مرکز آموزشــی 
درمانــی الزهرا)س( اصفهان ادامــه داد: یک عضو 
دیگر نیز پس از برداشــت و بررسی صورت گرفته، 

مناسب اهدا نبود. او خاطرنشان کرد: اهدای عضو از 
افراد مرگ مغزی در اســتان اصفهان در سال جاری 
نسبت به پارســال افزایش یافته است. سال ۱۴۰۱ 
امکان برداشت و اهدای عضو از 3۰ فرد دچار مرگ 
مغزی در استان فراهم شده بود. اعضای قابل اهدای 
از فرد مرگ مغزی شامل قلب، ریه ها، کبد، روده ها، 
لوزالمعده)پانکراس( و کُلیه هاســت؛ علاوه بر این، 
برخی از بافت های بدن از جمله پوست، قرنیه، تاندون، 
غُضروف، استخوان و دریچه قلب نیز قابل پیوند است. 
سالانه حدود سه هزار مرگ مغزی قابل اهدا در کشور 
رخ می دهد، از این تعداد تنها یک هزار مرگ مغزی به 
مرحله اهدا رسیده و اعضای قابل اهدای 2 هزار بیمار 

مرگ مغزی به خاک سپرده می شود. 
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فرهنگ و هنر

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود دفتر پیشخوان فناوران ایرانیان 
فرهیخته درتاریخ 1۴02/12/01 به شماره ثبت 2382 به شناسه ملی 

1۴0131055۴2
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شــرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی 
میگردد. موضوع فعالیت : ایجاد و بهره برداری از دفاتر پیشخوان دولت و بخش عمومی غیر دولتی 
و کارگزاری خدمات که از ســوی دستگاههای دولتی برون سپاری شده است و طراحی سایت 
و امور پژوهش انفورماتیک و شرکت در مزایدات و مناقصات در حوزه فعالیت شرکت درصورت 
لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود 
مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان شهرضا، بخش مرکزی، شهر شهرضا، آیت اله مطهری، 
کوچه ۶، بلوار شهید آیت اله مطهری، پلاک ۷3۰، طبقه همکف کدپستی ۸۶۱۹۷۸۸۱۱۹ سرمایه 
شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک 
از شرکا آقای علی بصیرت به شماره ملی ۱۱۹۹3۰۸۷۱۴ دارنده ۵۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه 
خانم مژده السادات سیدین به شماره ملی ۱۱۹۹۸۵۴۸۱۶ دارنده ۵۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه 
اعضا هیئت مدیره آقای علی بصیرت به شماره ملی ۱۱۹۹3۰۸۷۱۴ به سمت نایب رئیس هیئت 
مدیره به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم مژده السادات 
سیدین به شماره ملی ۱۱۹۹۸۵۴۸۱۶ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت 
مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق 
امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود 
اسلامی با امضاء مدیرعامل و نائب رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت و همچنین کلیه نامه 
های عادی و اداری با امضای مدیر عامل و مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : 
طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار اصفهان امروز جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 
ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد 

و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شهرضا )۱۶۸۱۰۵۷(

کشیدن بار دوری جامعه شناسان از 
جامعه توسط فیلم سازان 

در صدوهشتمین جلسه از پاتوق فیلم کوتاه 
انجمـن سـینمای جـوان اصفهـان کـه بـا 
حضور احسـان امینی، نویسنده، کارگردان و 
منتقد، درمقـام میزبان این فصـل از پاتوق، 
مینا ایران فدا، منتقد سـینما، پیـام کرک زن 
محسـن  و  »گـس«  فیلـم  کارگـردان 
بانصیـری کارگـردان فیلـم »نـاک اوت« درمقـام مهمان های 
ویـژه برگزار شـد، چهار فیلـم با نام های »ماهکان« سـاخته ی 
حسام حسـینی و عباس حسـن زاده، »وضعیت آرام« ساخته ی 
مهـدی دواجـی، »نـاک اوت« سـاخته ی محسـن بانصیـری 
بـه نمایـش درآمـد و از فیلـم کوتـاه »گـس« سـاخته ی پیام 

کـرک زن رونمایـی گردید. 
در خلاصـه فیلم »ماهکان« آمده اسـت: ماهکان داسـتان 
خانـواده ای کـه برای نجات پـدر، دختربچه  هفت سـاله ی خود 

را مجبـور بـه گردن گرفتن قتـل می کنند.
در خلاصـه فیلـم »وضعیـت آرام« آمـده اسـت: آرام در 
خوابـگاه پسـرها گیـر افتـاده اسـت. در خلاصـه فیلـم »ناک 
اوت« آمـده اسـت: پدری که خودش توانایی ایسـتادن در برابر 

قلـدری را نـدارد سـعی می کنـد بـه فرزنـدش دعوا کـردن یاد 
بدهد.

در خلاصـه فیلـم »گـس« آمـده اسـت: یوسـف متوجـه 
رابطـه ی پنهانـی همسـرش بـا شـوهر سـابقش می شـود.

Á فقط فرهادی و روستایی؟
احسـان امینی در رابطه با فیلم هایی که در دهه ی هشـتاد 
از سـینمای اصغـر فرهـادی وام گرفتـه بـود گفـت: فرهـادی 
جریـان سـینمای اجتماعـی ایـران را بـا سـبک خـود متحول 
نمـود. در دهـه ی ۹۰ ایـن کار توسـط سـعید روسـتایی انجام 

گرفت. 
مینـا ایران فدا ضمـن نپذیرفتن این صحبـت تکمیل کرد: 
در دهـه ی ۶۰ و ۷۰ نیز فیلم های اجتماعی قدرتمندی سـاخته 
می شـد امـا منتقـدان به گونه ای صحبـت می کنند کـه گویی 

سـینمای اجتماعی از فرهادی و روسـتایی آغازشده است.
Á فیلم ساز در نبود جامعه شناس

در ادامـه امینـی بـا یـادی ازجملـه ی ناصر تقوایـی گفت: 
فیلم سـازها بـار مسـائل اجتماعـی را در نبـود جامعه شـناس 
بـه دوش می کشـند. ژانـر یـک سـاختار صنعتـی و آمریکایی 

برمبنای اسـتودیو اسـت و سینمای اروپا براسـاس سبک )و نه 
ژانـر( تقسـیم بندی می شـود.

Á من از فیلم خودم عبور کردم
در بخشـی از برنامـه، محسـن بانصیـری کارگـردان فیلم 
»نـاک اوت« بـا اشـاره بـه ایـن کـه وارد مرحلـه ی دوم دوران 
فیلم سـازی اش شـده اسـت گفـت: مـن دچـار بیماری هـا و 
ویروس هـای زندگـی مـدرن و شـهری بـودم کـه در دوره ی 
اول فیلمسـازی ام بـا سـاخت فیلم هـا آن هـا را از خـودم خارج 
کـرده ام. توصیـه می کنم که شـما هم هر چه زودتر مسـائل و 
دغدغه هـای پوچ تحمیل شـده از زندگی شـهری را از خود دور 

کنیـد و بـرای وجـود ارزشـمند خودتان فیلم بسـازید.
وی در ادامـه بـا ذکـر ایـن نکتـه که مسـائل مالـی باعث 
شـد در ایـن فیلـم سردسـتی از صحنه هـای مهـم گذشـته 
باشـم، گفـت: صحنـه ی پدر و پسـر باید باحوصله ی بیشـتر و 
پرطمطراق تـر بـه آن پرداختـه می شـد کـه بـه دلیـل مهم تر 
بـودن تعـداد روزهـای فیلم بـرداری و هزینـه ی آن نسـبت به 
اثـری کـه در پـی سـاخت آن بـودم، از آن صرف نظـر کـردم.

Á من نمی توانم درباره ی جن فیلم بسازم

در انتهـا پیـام کـرک زن، کارگـردان فیلـم گـس در حضور 
منتقـدان و تماشـاگران به ابهام آن ها دربـاره ی زاویه ی دوربین 
گفـت: دوربیـن راوی اسـت و نه پـی اووی. مـن نمی پذیرم که 
دوربین روی دسـت سـندرم فرهادی اسـت. ادای کسـی را در 
نیـاوردم بلکـه فیلـم چنیـن دوربینی را طلـب می کـرد. وی با 
اشـاره به محـدود بـودن ژانرها در ایـران گفـت: به عنوان مثال 
مـن فیلم ترسـناک دربـاره ی جـن نمی توانـم بسـازم. چراکه 

پرداختـن بـه این گونـه موضوع هـا در جامعـه ی ایـران دارای 
محدودیت های خاص خود اسـت. از آن گذشـته هیچ قاعده ای 
نبایـد بـرای مدت زمان فیلم ها نداریم. گاهی فسـتیوال ها برای 
فیلم سـازان زمان فیلـم را تعیین تکلیف می کنـد. درصورتی که 
هـر فیلمـی خـودش زمانـش را تعییـن می کنـد. فیلـم گـس 
درسـت اسـت که 2۰ دقیقه ای اسـت ولی در دقیقه ی دوم شما 

وارد داسـتان می شوید.

بـه گـزارش اصفهـان امـروز، پاتـوق فیلـم کوتـاه انجمن 
سـینمای جوان اصفهـان با حمایت دفتر تخصصی سـینمای 
شهرداری اصفهان، مجموعه سیتی سنتر، تصویرسازان اسپادانا 
و اسـنپ، بـه مدت سـه ماه در پردیس سـینمایی سیتی سـنتر 
اصفهـان برگـزار می شـود. علاقه منـدان به کسـب اطلاعات 
بیشـتر می تواننـد به صفحـه مجازی پاتـوق در اینسـتاگرام به 

نشـانی  esfahanshortfilmcluB  مراجعـه کنند.

صـدای علیرضـا قربانـی را دوسـت دارم. 
خوشـم  تصنیفـی  از  اگـر  دارم  عـادت 
بیایـد بارهـا  گـوش بدهم. آنقدر بشـنوم 
کـه بـرای مدتـی دیگـر تـوان شـنیدن 
ایـن  حجـم از زیبایـی را نداشـته باشـم. 
انـگار اگـر بـه زیبایـی زیـاده از حـد نزدیـک بشـوی آتش 
نزدیک شـدن  قابلیـت  می گیـری. هیچ چیـزی در جهـان 
نـدارد. بایـد فاصلـه را حفظ کنـی. اما  مگر جنون عاشـقی 

می دهـد؟ اجـازه 
تصـور کن یکی از روزهای نوروز اسـت. کنار زاینـده رود راه 
مـی روی. بچه هـای کوچک پشـت درختان پنهان شـده اند 
تا کسـی پیدای شـان کننـد. این بـازی گم شـدن و بعد پیدا 
شـدن انـگار در طـول تاریـخ کهن ما همیشـه بـوده. آنکه 
گـم می شـود مطمئن اسـت کـه مشـغول بازی اسـت و به 
همیـن خاطـر خیالـش راحت اسـت.   وقتی در بزرگ سـالی 
غـم فقـدان یـار مـا را دربرمی گیـرد انـگار گمـان می کنیم 
هنـوز پشـت درختـان پنهـان شـده ایم و یـار دارد شـوخی 

 . می کند
آدمـی بـزرگ که می شـود می فهمد دوران بازی تمام شـده 

است. 
چنـد شـب پیش هندزفـری در گوش گذاشـتم و در خیابان  

راه رفتـم. علیرضـا قربانی غزلی از سـعدی می خواند:
» حالم از شرح غمت افسانه ای است.

چشمم از عکس رخت بت خانه ای است. 
بر امید زلف چون زنجیر تو 

ای بسا عاقل که چون دیوانه ای است...«

بـه سـاعت نـگاه کـردم. دو نیمه شـب بـود. خیابـان خلوت 
بود. 

»دل نه جای توست آخر چون کنم
در جهانم خود همی ویرانه ای است. 

نازنینا رخ چه می پوشی ز من 
آخر این مسکین کم از بیگانه ای است«

روی صندلـی خیابـان  نشسـتم.  هـوا ماسـال شـمال شـد.  
قهوه خانـه ای پـر از پیرمردهایـی  دیـدم  که به جـای دوری 
خیـره شـده اند و بـه اولیـن چیزهـای زندگی شـان فکـر 
می کننـد. بـه اولیـن پائیـزی کـه روی برگهـا راه رفتنـد. 
بـه مـزه ی اولیـن اسـتکان کمرباریـک چـای در  ایـوان 
خانه ی شـان. بـه اولیـن صـدای گریـه ی فرزندشـان که در 
شـبی تاریک به دنیا آمد. به اولین باری که عاشـق شـدند. 

علیرضا قربانی باز هم می خواند:
»سخت زیبا می روی یکبارگی
در تو حیران می شود نظاره گی

خستگانت را شکیبایی نماند
یا دوا کن یا بکش یکبارگی«

چنـد هفتـه پیـش در کلاس نویسـندگی، داسـتان »نـور 
مثـل آب اسـت« گابریل گارسـیا مارکز را خواندم. داسـتان 
دربـاره ی دو بـرادر هفـت  و یـازده  سـاله  اسـت کـه بـه 
پدرومادرشـان می گوینـد برای شـان قایـق بخرنـد. آنها در 
شـهری در اسـپانیا زندگـی می کننـد کـه بـه دریـا نزدیک 
نیسـت. پـدر متعجـب می شـود. بـه فرزندانـش می گویـد 

وقتـی دریـا نزدیـک نیسـت قایـق بـرای چه؟ 
بچه هـا اصـرار می کننـد. پـدر قایـق را می خـرد.  بچه هـا 

قـدرت تخیـل بالایی دارنـد.  پدر ومادر چهارشنبه  شـب ها به 
سـینما می رونـد.  بچه هـا از این فرصـت اسـتفاده می کنند. 
یکـی از لامپ های سـقف اتاق را می شـکنند. نـور می ریزد 
تـوی اتـاق. نـور شـبیه آب می شـود. قایـق را روی نـور 

می گذارنـد و در خانـه پـارو می زننـد. 
هـر هفته لامپ های بیشـتری می شـکنند تا نور بیشـتری 

به خانـه بریزد. 
یکبـار بچه هـا خواسـتار این می شـوند که تمام سـی وهفت 
همکلاسی شـان را بـه خانـه دعوت کننـد. بابـا و مامان به 

سـینما می روند.
این بـار بچه هـا لامپ هـای بیشـتری می شـکنند و نـور تـا 
سـقف خانـه بالا مـی رود. حـالا همه ی اشـیاء خانـه در نور 
می رقصنـد. و همه ی آن سـی وهفت نفر چنـان غرق بازی 
می شـوند که حواس شـان نیسـت که دیگر هوایـی در خانه 

است. نمانده 
دیشـب هـم هندزفـری در گـوش گذاشـتم. در خیابـان  
راه رفتـم. میلـم بـه علیرضـا قربانـی بود امـا ترجیـح دادم 
هانس زیمـر بشـنوم. موسـیقی فیلـم بین سـتاره ای. بایـد 
میل ام را به شـنیدن صدای قربانی بـرای روز مبادا نگه دارم. 
فاصلـه را بایـد حفـظ کنـم.  آنکـه دوسـتش داری سـخت 
زیبـا مـی رود ناگهانـی. همه چیـز ناگهانـی اتفـاق می افتد. 
وقتـی به دیـدار آنکه دوسـتش داری می روی ایمـان داری 
بـه پایانـش. مومن هسـتی بـه فرجـام اندوه بـارش. و البته 
خاصیـت عشـق و زیبایـی حـذف پایـان اسـت. پایـان را 
حـذف می کنی تـا خوش باشـی در دم. آدمی مـدام به خود 
دروغ می گویـد. درسـت مثـل رفتن به قبرسـتان. مـرگ را 

می بینـد، انـکار می کنـد. 
وقتـی هانـس زیمـر گـوش می کنـی امیـد داری نوبـت 
شـنیدن صـدای قربانـی هم فرا می رسـد. و همیـن امید تو 
را نگـه مـی دارد. همیـن امید وصال در عمق شـب هجران. 
همـه ی عاشـقان وقتـی تا سـپیده دم بیـدار بوده انـد حداقل 

یک بـار بـا خـود زمزمـه کرده اند: 
»ما را به سخت جانی خود این گمان نبود...«

داستان »نور مثل آب است« هم این گونه تمام می شود:
پدر ومـادر بـه خانـه برمی گردنـد. می بیننـد کـه بچه هـای 
خودشـان و آن سـی وهفت نفـر همـه در نور غرق شـده اند 

و مُرده انـد. 
بـه ایـن فکـر می کنم که آن بچه هـا برای این غرق شـدند 

که می خواسـتند تمـام زیبایی را یکجا ببلعند. 
بـکار  را  عقـل  اندکـی   اگـر  نکردنـد.  حفـظ  را  فاصلـه 
می انداختنـد و جـا بـرای هـوا هـم در نظر می گرفتنـد زنده 

می ماندنـد. 
امـا آنهـا عاشـق نـور و آب بودنـد وعشـق، جنـون اسـت. 

عشـق، حـال اسـت. دریاسـت. چـکار بـا عقـل دارد. 
وقتی سعدی می گوید:

»سخت زیبا می روی یکبارگی
در تو حیران می شود نظاره گی

خستگانت را شکیبایی نماند
یا دوا کن یا بکُش یکبارگی« 

تجسم می کنم سعدی هم حوصله ی 
رعایـت فاصلـه نـدارد. عاشـق خسـته برایـش شـکیبایی 
نمانـده. وقتـی معشـوق، سـخت زیبـا مـی رود یکبارگـی، 
عاشـق فقـط نگاهـش می کند. دو راه انگار بیشـتر نیسـت:

یا دوا کن یا بکُش. 
این خلاصه ی انسانِ مانده در این جهان است. 

ایـن متـن را بـرای دوسـتم می فرسـتم. چند دقیقـه ی بعد 
زنـگ می زنـد.  می گویـد قدیمی هـا معتقد بودنـد هر کس 

در ایـن کهکشـان سـتاره ای دارد و حـالا مـن می گویم هر 
کـس در روی زمیـن آهنگی بـه نامش ثبت شـده. آهنگی 

کـه وقتی بشـنویم بـه یـادش می افتیم.
  می گویـد گمانـم هیـچ آهنگی به نام من نیسـت.  مثلا تو 

خودت  آهنگی شـنیده ای که  بـه یاد من بیفتی؟ 
سکوت می کنم. 

کسـی کـه هیـچ آهنگی تداعـی کننـده ی او نباشـد خیلی 
خیلی تنهاسـت. 

دوسـتم می گویـد:  چقـدر بـد اسـت کـه در تمـام کـره ی 
زمیـن این همـه آهنـگ و ترانـه باشـد. صـدای شـجریان 
باشـد. صـدای علیرضـا قربانـی باشـد و هیچ کـدام  از آن 

سـازها و آوازهـا از آنِ تـو نباشـد.
صـدای بهـاریِ علیرضـا قربانـی حـالا در نقـشِ جهـان 
قدیمـیِ  خانه هـای  و  بـازار  گذرهـای  و  عالی قاپـو  و 
راه  می زنـد.  قـدم  چهاربـاغ؛  کافه هـای  و  سـنگتراش ها 

باشـد.... امیـد  و  بهـار  نوید دهنـده ی  تـا  مـی رود 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
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علی آقا بشماره شناسنامه ۳۸۵۸ صادره از کاشان در یکباب ساختمان به مساحت 112/76 متر 
مربع مفروز از پلاک ۱۶۶۰ فرعی از ۳۳ اصلی واقع در فین کوچک بخش ۲ ثبت کاشان که 
متقاضی خود مالک مشاعی است محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/12/02 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/17 محمد علی ناظمی 

اشنی- رئیس ثبت اسناد و املاک 1669276/م الف  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
3754- 1- برابر رای شماره 140260302034002470 و 140260302034002471 مورخ 
1402/2/23 هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد زارع جعفرآبادی فرزند محمود بشماره شناسنامه 40348 صادره از کاشان و خانم زهرا 
شجری فرزند احمد بشماره شناسنامه 754صادره از کاشان هر یک نسبت به سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 110/07 متر مربع مفروزی از پلاک 1285 فرعی از 49 
اصلی واقع در صفی آباد بخش دو کاشان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/2   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/17 حسن فتاح 

راوندی- رئیس ثبت اسناد و املاک 1672550  م/الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
3758- 1- برابر رای شماره 140260302034017019 مورخ 1402/11/12 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل قاسمی دوم لتحری 
فرزند شعبان بشماره شناسنامه 26 صادره از کاشان در یکباب خانه به مساحت 162/57 متر مربع 
مفروز از پلاک 4672 فرعی از 45 اصلی واقع در لتحر بخش 2 ثبت کاشان خریداری از مالک 
رسمی آقای امیر کاغذی حسن آبادی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/2   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/17 محمد علی ناظمی 

اشنی- رئیس ثبت اسناد و املاک 1672487م/الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
3752- 1- برابر رای شماره 140260302034016094 مورخ 1402/11/17 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا کریمی فرزند تقی 
بشماره شناسنامه 43 صادره از کاشان ششدانگ یک باب خانه به مساحت 98.44 متر مربع 
مفروزی از پلاک 108 فرعی از 24 اصلی واقع در دیزچه بخش دو کاشان محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/2   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/17 حسن فتاح راوندی- 

رئیس ثبت اسناد و املاک 1672510  م/الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
3756- 1- برابر رای شماره 1402603020340119230 مورخ 1402/9/30 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید صادق صادقیان فرزند 
علی بشماره شناسنامه 154 صادره از کاشان ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 32/20 متر مربع 
مفروزی از پلاک 3292 فرعی از شماره 15 اصلی واقع در ناجی آباد بخش دو کاشان محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/2   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/17 حسن فتاح 

راوندی- رئیس ثبت اسناد و املاک 1672559 م/الف 
آگهی مفقود شدن سند مالکیت

3906- 1- شماره نامه: 140285602007007625 خانم طاهره قاسمی )احدی از ورثه سکینه 
کیانی فلاورجانی( فرزند عبداله باستناد دو برگ استشهادیه محلی که هویت و امضاء شهود 
رسما گواهی شده است مدعی است که یک جلد سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه به 
پلاک ثبتی ۱۵/1441 مورد ثبت صفحه ۳۱۰ دفتر ۲۱۱ املاک ذیل ثبت شماره ۲۰۹۶۳ با 
سند به سریال84- ۵۴۷۷۷۲/الف به نام سکینه کیانی فلاورجانی ثبت، صادر و تسلیم گردیده و 
سپس بعلت سهل انگاری مفقود شده است بنابراین چون نامبرده )احدی از ورثه سکینه کیانی 

فلاورجانی( درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده طبق تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ 
آیین نامه قانون ثبت مراتب آگهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مزبور یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا ۱۰ روز به این اداره 
مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب 
صورتمجلس و اصل سند به ارائه کننده مسترد گردد. و در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض و یا وصول اعتراض بدون ارائه اصل سند مالكیت، المثنی سند مالکیت مرقوم 
صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. مظاهر عباسی قلعه شاهی- سرپرست واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک فلاورجان 1680369/م الف

»کدام آواز به نام توست؟«

در پاتوق فیلم کوتاه انجمن سینمای جوان اصفهان مطرح شد:

برای علیرضا قربانی 
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اقتصاد

رعایت نکردن حقابه ها در 
حوضه آبریز زاینده رود

رییس انجمن آبخیزداری ایران گفت: تنها راه حل معضلات 
محیط زیســتی کشــور حکمرانی آبخیز و مدیریت یکپارچه 

حوضه های آبخیز است.
به گزارش مهر، علی طالبی ظهر با بیان اینکه امنیت غذایی 
کشور منوط به مدیریت درست منابع طبیعی است، اظهار کرد: 
ایران پنجمین کشــور ثروتمند جهان از نظر غنی بودن منابع 
طبیعی است اما حکمرانی و شیوه کنونی مدیریت منابع طبیعی 

زیبنده جمهوری اسلامی نیست.
او با اشاره به اینکه تقریبا تمام کشور منطقه ممنوعه شده 
و ما جزو ۱۰ کشور اول جهان در تخریب منابع آب زیرزمینی 
هستیم، خاطرنشان کرد: مقام اول فرسایش خاک را در جهان 
داریم زیرا بدترین شیوه مدیریت خاک را داریم و فرسایش خاک 
ما 2۰ برابر نرم جهانی اســت زیرا منابع آب و خاک را درست 

مدیریت نکردیم.
رئیس انجمن آبخیزداری ایران با اشاره به اینکه اکنون 3۰۰ 
روستا در جنوب سیستان و بلوچستان درگیر سیل است در حالی 
که همواره صحبت از خشکسالی در کشور است، اضافه کرد: 
دشت های ما از جمله اصفهان درگیر فرونشست زمین است زیرا 

بیلان همه آبخوان ها منفی شدند.
طالبی با بیان اینکه برای حل معضلات زیســت محیطی 
با استفاده از تجربیات جهانی کشورهایی مانند استرالیا، آمریکا 
و ژاپن، الگــوی مدیریت یکپارچه حوضه های آبخیز را ایجاد 
کردیم، تصریــح کرد: تنها راه حل معضلات کنونی مدیریت 
یکپارچه حوضه آبخیز است اگر می خواهیم زاینده رود جاری 

شود تنها راه مسیر الگوی مدیریت جامع حوضه آبخیز است.
رئیس انجمن آبخیزداری ایران افزود: مدیریت جامع حوضه 
آبخیز زاینده رود یعنی صنعت، کشاورزی، شهر و محیط زیست 
اگر این مدیریت جامع به شــکل همه جانبه انجام نشود هیچ 

زمانی مسئله آب را نمی توانیم حل و فصل کنیم.
طالبی با بیان اینکه حکمرانی آبخیز در جهان معتقد است 
که آب به تنهایی قابل حکمرانی نیست و آب و خاک و گیاه را 
بایــد با هم در نظر گرفت، اظهار کرد: در دنیای امروز موضوع 
هیدرولوژی اجتماعی مطرح اســت زیرا مسئله آب فرابخشی 

است.
او با بیان اینکه از سال 2 هزار میلادی ۸۷ درصد تحقیقات 
جهانی به سمت مطالعات فرسایش خاک رفته است، اظهار کرد: 
دنیا اهمیت این مسئله را درک کرده است و ما اگر می خواهیم 
امنیت غذایی داشــته باشیم باید منابع آب و خاک را با هم در 

نظر بگیریم.
رئیس انجمن آبخیزداری ایران با اشاره به اینکه بیشترین 
فرسایش رسوب در مناطقی است که پوشش گیاهی ندارد، ادامه 
داد: طبق مطالعاتی که انجام دادیم بیشترین میزان فرسایش و 
رسوب در هندیجان استان هرمزگان است زیرا در آن منطقه 

پوششش گیاهی وجود نداشت.
طالبی با بیان اینکه در دنیای امروز حکمرانی آب کنار رفته 
و حکمرانی آبخیز مورد توجه است، گفت: باید توجه داشت که 
حکمرانی آب تنها بر آب به عنوان یک منبع تاکید دارد اما در 
حکمرانی آبخیز تاکید بر سلامت اکوسیستم و اجزای آن است.

او بــا بیان اینکه در مدیریت جامع حوضه آبخیز، مدیریت 
خاک، آب و چرای دام و سیستم اقتصادی -اجتماعی در نظر 
گرفته می شود، تصریح کرد: برای تهیه الگوی مدیریت جامع 
حوضه آبخیز زاینده رود اعتباری برای انجام مطالعات نیست؛ این 
مهم را استان یزد و کوهرنگ پذیرفتند اما لازم است در اصفهان 

نیز مسئولان به منابع طبیعی استان در این امر کمک کنند.
رئیس انجمن آبخیزداری ایران با تاکید بر لزوم تدوین سند 
راهبردی برای حوضه آبخیز زاینده رود، گفت: بی تردید تاکنون 
مطالعات زیادی انجام شده و اسناد بالادستی وجود دارد که آنها 

نیز در سند راهبردی در نظر گرفته می شود.
طالبی با بیان اینکه مطالعات مدیریت جامع حوضه آبخیز 
زاینده رود را تا زیرحوضه اســکندری انجام دادیم و چون توان 
مالی نداشتیم مطالعات متوقف شد، خاطرنشان کرد: اولین مسئله 
در حوضه آبریز زاینده رود عدم رعایت حقابه است زیرا خود افراد 
به حق خود راضی نیستند و این ها را باید حل کرد؛ در دیدگاه 
مدیریت جامع کسی حق ندارد آب کسی را استفاده کند و ما در 

طرح مدیریت جامع حوضه آبخیز این ها را مدل سازی کردیم.

ضرورت توسعه فضای سبز در 
شهرک های صنعتی

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان بر 
ضرورت توجه به محیط زیست و ایجاد و توسعه فضای سبز 
به ویژه در شهرک های صنعتی تاکید کرد. به گزارش اصفهان 
امروز، رسول ســواری با ابراز خرسندی از بارش های اخیر در 
استان و کشور، بهره مندی و مدیریت مناسب این بارش ها را 
بسیار ضروری دانست و تصریح کرد: ایران به واسطه قرارگیری 
در منطقه خشک و نیمه خشــک جهان، از منابع آبی بسیار 
محدودی برخوردار است که باید با مدیریت مناسب در مصرف 
در همه بخش های کشاورزی، صنعت و شهری از این منابع 
بسیار محدود به نحو مطلوب و بهینه ای استفاده کرد تا هم شاهد 
خروج کشور از بحران آبی اخیر باشیم و هم با استفاده مطلوب از 
منابع موجود، گام های مؤثری در جهت دستیابی به توسعه پایدار 

کشور برداشته شود.
او با بیان اهمیت و ضرورت توجه به محیط زیست و ایجاد 
و توسعه فضای ســبز به ویژه در شهرک های صنعتی افزود: 
احداث تصفیه خانه های صنعتی در شهرک ها و نواحی صنعتی 
گام مؤثری برای کاهش آلایندگی زیست محیطی صنایع و 
همچنین تأمین آب مورد نیاز صنعت و فضای سبز شهرک های 
صنعتی است و شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان 
علاوه بر احداث تصفیه خانه های صنعتی در شهرک ها و نواحی 
صنعتی، انتقال فاضلاب های شهری را به این تصفیه خانه ها در 
دستور کار دارد که با این اقدامات، از یکسو آب پایدار شهرک ها 
و نواحی صنعتی تأمین خواهد شد و از سوی دیگر با جمع آوری 
فاضلاب و پســاب های شهری و صنعتی و همچنین توسعه 
فضای سبز شــهرک های صنعتی، گام های ارزشمندی برای 

حفظ محیط زیست برداشته خواهد شد.

تلنگر سرما به مدیریت مصرف دومین ذخایر گاز جهان لاستیک نباید با عنوان 
»دولتی« فروخته شود

نائب  رئیس اتحادیه لاستیک اصفهان گفت: لاستیک 
نرخ مصوب فروش دارد و فروش آن فروش آن به شــکل 
دیگر و تحت عنوان »دولتی« خارج از روال معقول و ضابطه 

مند است.
جلیل مشــکاتی در گفت وگو با بازار و درباره وضعیت 
نامناسب و آشــفته بازار لاستیک و اینکه این وضعیت چه 
زمانی قرار است ساماندهی شود و مشکلات تولیدکننده و 
مصرف کننده چه زمانی به پایان می رسد، اظهار کرد: به هر 
حال این کاهش به چشم می آید و مشکل اینجاست که از 
یک سو شبکه توزیع با کمبود لاستیک و عرضه آن روبرو 
شده و از سویی دیگر کارخانه های تولیدی وارد چرخه عرضه 
شده اند و این وضعیت باعث شده که تعادل بازار بهم بخورد.

او افزود: در عین حال ایجاد شبکه های مجازی و فروش 
اینترنتی این کالا باعث مشکلاتی شده است چراکه افراد باید 
به صورت جداگانه نرخی را هم برای ثبت نام و هزینه ارسال 
پستی پرداخت کنند و این باعث می شود که نرخ لاستیک از 
نرخ های مصوب بالاتر باشد چراکه هزینه های جانبی باعث 

شده که مصرف کننده زیر بار این هزینه ها هم برود.
نایب رئیس اتحادیه لاســتیک اصفهان با اشــاره به 
اینکه ایجاد شــبکه های فروش اینترنتی اقدام به فروش 
به مصرف کننده نهایــی می کنند و این باعث ایجاد چنین 
مشکلاتی شده است، تاکید کرد: در واقع افراد باید جداگانه 
یک هزینه ثبت نام و یک هزینه ارسال پستی پرداخت کنند و 
بهای تمام شده لاستیک به خاطر این هزینه های جانبی بالاتر 

از نرخ مصوب خواهد رفت.
او راهکار حل این موضوع را افزایش عرضه لاســتیک 
دانســته و تاکید کرد: اگر این اتفاق بیافتد شــاهد کاهش 

مشکلات خواهیم بود.
نایب رئیس اتحادیه لاستیک اصفهان با بیان اینکه در 
حال حاضر چیزی با نام لاستیک دولتی نداریم و لاستیک با 
این عناوین نباید فروخته شود، گفت: لاستیک نرخ مصوب 
فروش دارد و فروش آن به شکل دیگر خارج از روال معقول 

و ضابطه مند است.

تبعات منفی دوگانگی ارز، 
پایان بخش سال اقتصادی

باز هم دوگانگی نرخ ارز آخرین روزهای سال اقتصادی 
دولت و تولیدکنندگان فولاد را متلاطم کرد.

به گزارش ایراسین، کمیته برگشت ارز حاصل از صادرات 
تمامی صادرکنندگان زنجیره فولاد از ابتدا تا انتهای زنجیره 
را مکلف کرد تا از اول فروردین سال ۱۴۰3 نسبت به عرضه 
۱۰۰ درصد ارز خود در سامانه نیما اقدام کنند. تصمیمی که 
دولت با تمام عواقبش آن را از ابتدای ســال آینده اجرایی 

خواهد کرد.
معضل همیشــگی ارز دو نرخی و پیامدهایش چالش 
هرساله میان دولت و تولیدکنندگان است؛ بلافاصله پس از 
اعلام این خبر موج شدیدی از انتقادات از سوی تولیدکنندگان 
مطرح شد. در ســال های اخیر، بسیار شاهد این کشمش 
همیشــگی دولت با تولیدکننــدگان بوده ایم، حل موضوع 
تعهدات ارزی شرکت های فولادســاز در قراردادهای بین 
المللی با توجه به نوسانات شــدید در نرخ ارز یک موضوع 

اساسی است.
این ســرمایه گذاری های عظیم در صنعت فولادسازی 
می تواند تأثیر زیادی بر اقتصاد ایران داشــته باشد اما برخی 
از تعهــدات ارزی با نــرخ دلار نیمایی منتهی به تعطیلی 
کارخانجات نورد و بحران اقتصادی و اجتماعی خواهد شد 
چنانچه کارخانجات نورد طی روزهای گذشته نسبت به این 

موضوع انتقاد داشته و برای وزیر صمت نامه نوشتند.
در این نامه آمده اســت: »ظرفیت صنعت نورد و مقدار 
تولید محصولات طویل بیش از نیاز کشور بوده و در صورت 
ایجاد موانع بــرای صادرات محصولات نــوردی، نه تنها 
صادرات متوقف و ارزی حاصل نخواهد شــد بلکه صنعت 
نورد نمی تواند به حیات خود ادامه دهد.« این انجمن خواستار 
آن شده است که صورت جلسه رفع تعهدات ارزی نوردکاران 
با نرخ نیمایی ملغی شــود و این امکان فراهم شود که رفع 
تعهدات ارزی صادرکنندگان محصولات نوردی با رویه فعلی 

ادامه یابد.
صادر کننده شــمش علاوه بر یک درصد عوارض، 2 
درصد مالیات نیز پرداخت می کند که جمعا 3 درصد است، 
ارزش شمش در سامانه گمرک: ۴۷۱ دلار / تن و نرخ تبدیل 
دلار به ریال در سامانه گمرک در حال حاضر 3۹۸,۶۴۵ ریال 
اســت، تحلیلگران بازار فولاد معتقدند با گزاره های موجود 
یعنی دلار ۴۰ هزار تومان نیمایی، شــمش ۴۷۱ دلاری و 
مالیات و عوارض 3 درصدی؛ خرید شمش بالاتر از کیلویی 
۱۸,2۰۰ تومان از تالار صادراتی برای خریداران بین المللی به 
صرفه نیست، نرخ فعلی داخلی شمش 2۱،۸۰۰ تومان است 
با ایــن اوصاف حدود 2۰ درصد بالاتر از نرخ دولتی مقرون 
به صرفه برای صادرات است. تولیدکنندگان نیز معتقدند هم 
اکنون با وجود دلار ۵۹ هزار تومانی فولاد با نرخ ۴۶ دلار در 

بازار داخلی عرضه می شود.
چنانچــه وزیــر صمت جــواب قانع کننــده ای برای 
تولیدکنندگان نداشــته باشــد، انتظار می رود، سال جدید 
عقب نشینی دولت و قوانین وضع شده از ارز صادراتی به نرخ 
دولتی، چانه زنی روی نرخ دلار نیمایی و احتمال تغییر نرخ 
دلار مبادلاتی، اعمال فشار بر بازار داخلی برای پیشبرد اهداف 
صادرات و در ادامه ضعیف و ضعیف تر شدن روند صادرات و 
قتل انگیزه های تولیدکنندگان، اشباع بازار از فولاد و کمبود 

ارز حاصل از صادرات را شاهد باشیم.
باید دید کشمکش تولیدکنندگان که معتقدند چرا دولت 
طلا و فولاد را با یک چشم نمی بیند و دولتی که هزینه پایین 
مواد اولیه و نیروی کاری که به حقوق ریالی و هزینه دلاری 
خو گرفته را مزید بر علت تصمیماتش می داند به کجا خواهد 
رسید، کشمکشی که مردم نظاره گر آن هستند و امید هست 

هزینه ای از جیب آنها برای حل این بحران خارج نشود.

شرط واردات لوازم خانگی چیست؟ 

   خبر   خبر

موج سرما در آخرین هفته های سال در حالی رکورد مصرف 
بیش از ۷۰ درصد کل گاز تولیدی کشور در بخش خانگی 
را ثبت کرده که مصرف نزدیک به ۷۰۰ میلیون مترمکعب 
گاز در مقایسه با جمعیت حدود ۸۰ میلیون نفری بسیار بالا 
است و شش برابر دنیا برآورد می شود. به گزارش ایمنا، آخرین 
نفس های زمستان امسال سردتر از اسفند سال های گذشته 
است اما بی هنجاری مثبت دما در دی و بهمن از یک سو و 
پایداری موج سرمایی اخیر باعث شکل گرفتن شایعه سرمای 
بی سابقه برای اسفند شد در حالی که به گفته احد وظیفه؛ رئیس 
مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی 
اگر میانگین 3۰ تا ۴۰ سال اخیر را در نظر بگیریم، سرما در 
مدت مشابه اسفندهای گذشته نیم درجه نسبت به شرایط 
بلندمدت سردتر بوده و پیش بینی شده است که این هوای 
سرد تا هفته سوم اسفندماه نیز ادامه یابد و پس از آن، دما به 
تدریج افزایش خواهد یافت. در این شرایط تازه ترین آمار مرکز 
راهبری شبکه گاز کشور حکایت از آن دارد که در روزهای 
پایانی سال، مصرف روزانه گاز مشترکان در شبانه روز به ۶۱۱ 
میلیون مترمکعب رسیده است که بیش از ۷۰ درصد کل گاز 
تولیدی کشور را تشکیل می دهد و با ادامه بارش ها و کاهش 
دما در سراسر کشور پیش بینی می شود میزان مصرف گاز در 
کشور به ۷۰۰ میلیون متر مکعب در بخش خانگی، تجاری و 
صنایع غیرعمده برسد. سعید عقلی؛ مدیر مرکز راهبری شبکه 
گاز کشور بیشترین حجم گاز تحویلی به شبکه انتقال کشور را 
در مصارف بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده اعلام 
می کند و می گوید: از هموطنان می خواهیم تا با مدیریت مصرف 
انرژی، از طریق استفاده از تجهیزات گرمایشی با بازده بالا، 
رعایت دمای مناسب محیط بین ۱۸ تا 2۱ درجه سانتی گراد، 
خاموش کردن وسایل گرمایشی اتاق ها و اماکن غیرضروری 
و جلوگیری از هدررفت انرژی به ویژه در بخش های خانگی و 
تجاری، به حفظ جریان پایدار گاز در همه بخش ها در اقصی 
نقاط کشور کمک کنند. ورود سامانه های هوای سرد، افت شدید 
دما و سرمای فراگیر در بیشتر نقاط کشور در حالی رشد فزاینده 
مصرف گاز در سراسر کشور را به دنبال داشته است که به 
گفته جواد اوجی، وزیر نفت روزانه ۹۸۹ میلیون مترمکعب گاز 
خام از میدان های مستقل گازی و مشترک در حال تولید است 
همچنین تدابیر لازم نظیر تهیه و توزیع نفت سفید و کپسول 
گاز مایع در کشور برای موارد اضطراری انجام شده است و ۴ 
شرکت اصلی وزارت نفت در آماده باش کامل هستند. براساس 
آمارهای رسمی تولید روزانه گاز خام در ایران در شرایط کنونی 
نزدیک به یک میلیارد مترمکعب است که بعد از جداسازی 
میعانات گازی حدود ۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز مصرفی به 
دست می آید با این حال افزایش میزان مصرف گاز خانگی از 
روزانه 2۵۰ میلیون مترمکعب در فصل گرم سال به محدوده 
۶۵۰ میلیون مترمکعب در شرایط کنونی، فاصله حدود 2۰۰ 
میلیون مترمکعب در روز بین تولید و مصرف را به وجود آورده 
است که با ادامه این فشار مصرف، احتمال افت فشار گاز در 
استان های شمال غرب،  در  گازرسانی  سرشاخه های شبکه 

شمال و شمال شرق وجود دارد.
Á  وابستگی توسعه و رفاه اقتصادی به مدیریت

مصرف انرژی
امروزه نه تنها توسعه، بلکه ادامه زندگی نیز نیازمند مصرف 
انرژی است که از طریق حامل های گوناگونی مانند نفت، گاز، 
فراورده های حاصل آن و انرژی های تجدیدپذیر تأمین می شود 
اقتصادی  انرژی در توسعه و رفاه  با توجه به نقش مؤثر  و 
همچنین محدود بودن منابع به ویژه گاز طبیعی، مدیریت 
صحیح مصرف انرژی )گاز( یک ضرورت انکارناپذیر است. 
شرکت ملی نفت ایران در آخرین گزارش رسمی خود حجم 
ذخایر گاز طبیعی و متعارف ایران را بیش از 33.۷ تریلون متر 

مکعب و حجم ذخایر نفت خام متعارف و قابل برداشت کشور را 
حدود ۱۵۷ میلیارد بشکه اعلام کرد. بر این اساس سال گذشته 
با وجود تأخیر در توسعه و افزایش ظرفیت تولید در میادین نفت 
و گاز کشور، رکوردهای جدید در کشف ذخایر نفت و گاز طبیعی 
به دست آمده و حدود ۱.۹ میلیارد بشکه نفت و 3۸۸ میلیارد 
مترمکعب گاز کشف و به حجم ذخایر قابل استحصال کشور 

افزوده شده است.
در سال های اخیر نیز گاز طبیعی به عنوان پلی میان یک 
گذشته سوخت فسیلی و آینده کم کربن بیش از پیش مورد 
استقبال قرار گرفته است و گاز که انتشار آلایندگی کمتری 
نسبت به سوخت های فسیلی مانند نفت و زغال سنگ دارد، 
برای تأمین نیازهای انرژی جوامع بهترین گزینه به شمار می آید.

Á  دومین ذخایــر بزرگ گ ز طبیعی جهان در
ایران

دومین ذخایر بزرگ گاز طبیعی جهان، در ایران قرار دارد و 
کشور ما با 32 تریلیون متر مکعب ذخایر گاز طبیعی، ۱۶ درصد 
از کل ذخایر گاز طبیعی جهان را در اختیار دارد. بخش زیادی 
از ذخایر گازی ایران در میدان فراساحلی پارس جنوبی در خلیج 
فارس متمرکز شده که با قطر مشترک است. مجموع تولید در 
سال 2۰2۰ به 23۴ میلیارد متر مکعب یا میانگین روزانه ۶۴۵ 
میلیون متر مکعب رسید که این ذخایر گازی عظیم نیازمند 
توسعه است. جواد اوجی وزیر نفت نیز نفت و گاز را یکی از 
مهمترین صنایع کشور و از بزرگترین نعمت های خدادادی 
می داند و می گوید: مجموعه ذخایر نفت و گاز ما در دنیا رتبه اول 
را دارد و هیچ کشوری مجموع ذخایر نفت و گاز آن، مانند ایران 
نیست. او با اشاره به وجود 23 پالایشگاه گازی و ۶۸ مجتمع 
پتروشیمی در کشور و برخورداری ۹۸ درصد خانوار شهری و 
۸3 درصد روستاهای کشور از نعمت گاز طبیعی اظهار می کند: 
بهینه سازی مصرف از جمله موضوعات مهم به شمار می آید، 
چالش ما در این زمینه دو نیم برابر است، در کاهش مصرف 
بخش خانگی و صنایع نیز طرح های را تنظیم و در حال اجرا 
است از جمله اصلاح موتورخانه ها در مجتمع های مسکونی که 

موجب کاهش اتلاف انرژی می شود.
Á رتبه نخست در شدت مصرف انرژی

مصرف ۷۰۰ میلیون مترمکعبی گاز در مقایسه با جمعیت 
حدود ۸۰ میلیون نفری بسیار بالا است و شش برابر دنیا برآورد 
می شود. بر اساس آمارهای رسمی رشد مصرف گاز در کشور 
درصد،   ۶ سالانه  خانگی  مصارف  همچون  زمینه هایی  در 
بخش های عمده ۵ درصد و در بخش نیروگاهی ۴ درصد 

برآورد می شود. رشد شدت مصرف انرژی در کشور نسبت به 
مصرف جهانی بیش از دو برابر بوده است به نحوی که ایران 
در رتبه اول شدت مصرف انرژی جهان قرار دارد؛ به عبارت 
دیگر شدت مصرف انرژی در ایران ۱۵ برابر ژاپن و بیش از 
2.۵ برابر چین است همچنین گفته می شود سالانه حدود ۸2 تا 
۸3 میلیارد دلار یارانه انرژی در کشور توزیع می شود که بخش 
عمده آن مربوط به یارانه گاز است. رفتار مصرفی مردم، راندمان 
پایین تجهیزات و تأسیسات، ساخت وسازهای غیراستاندارد و 
بدون عایق بندی مناسب و استفاده غیراستاندارد گاز در بخش 
کشاورزی مهم ترین دلایل تأثیرگذار در میزان مصرف انرژی 
زیاد کشور به شمار می آید، گزارش صندوق توسعه ملی نیز 
حکایت از آن دارد که با ادامه روند کنونی، ایران تنها حدود 
یک دهه با تبدیل شدن از صادرکننده به واردکننده نفت فاصله 
دارد که تهدیدی جدی اقتصادی، سیاسی، امنیتی و ژئوپلیتیکی 

خواهد بود.
بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار فرصت صرفه جویی در حوزه 
مصرف انرژی در کشور وجود دارد که معادل ارزش فروش 
روزانه 3.۵ میلیون بشکه نفت خام در طول یک سال است در 
این شرایط، کارشناسان راهکار کوتاه مدت برای رفع شدت 
مصرف انرژی را صرفه جویی و فرهنگ سازی و تغییر الگوی 

مصرف بخصوص در مناطق پرمصرف می دانند.
Á لزوم ساماندهی مصرف بی رویه انرژی

ایمنا  با  گفت وگو  در  انرژی  کارشناس  مرادی؛  حسن 
اظهار می کند: مصرف ما بر خلاف بیشتر کشورهای جهان 
بسیار بی رویه، خارج از چهارچوب علمی و غیراستاندارد است 
بنابراین لازم است که این مسئله ساماندهی شود. او با اشاره 
به راهکارهای ساماندهی مصرف بخش خانگی یادآور می شود: 
یکی از مهم ترین راهکارها خارج کردن 3۵ میلیون بخاری 
غیراستاندارد از چرخه مصرف است همچنین شوفاژخانه های 
ادارات و شرکت های دولتی نیز پرت گرمایی بسیار بالایی دارند 
که باید به روزرسانی، عایق بندی و ایزوگام شوند. این کارشناس 
انرژی می گوید: به کارگیری مجموعه این تدابیر از سوی دولت 
می تواند تا حدودی منجر به صرفه جویی در میزان مصرف و حل 
بخشی از مشکلات مربوط به انرژی در کشور شود. او اصلاح 
الگوی مصرف را یک ضرورت انکار نشدنی توصیف می کند و 
ادامه می دهد: سرعت اجرای طرح هایی که در زمینه اصلاح 
الگوی مصرف هنوز بسیار کم است، حتی در دوره های گذشته 
مجلس نیز بارها بر آن تاکید شده اما اقدام قابل توجهی در این 
زمینه صورت نگرفته است، البته در مقطعی مانند زمستان به 

دلیل سرما و رشد مصرف، اقدامات مقطعی در دستور کار قرار 
می گیرد اما بلافاصله پس از رفع مشکل دوباره همه چیز به 
شرایط قبل بر می گردد در حالی که این بخش برای بخش 
خصوصی صرفه اقتصادی ندارد و بار اصلی اقدامات بر روی 

دوش دولت قرار دارد.
Á  ذخیره سازی ۱2۰ میلیون متر مکعب گاز در

روز
بهینه سازی مصرف انرژی در برنامه هفتم جدی تر از گذشته 
پیش بینی شده زیرا نخستین حکمی که در برنامه هفتم بر روی 
آن تمرکز و احکام آن در مجلس تصویب شده »ذخیره سازی 
گاز طبیعی« است که این حکم در لایحه دولت بود و مجلس 
آن را کمی تقویت کرد بر این اساس قرار است در پایان برنامه 
هفتم، میزان تولید گاز از محل ذخیره سازی گاز طبیعی به ۱2۰ 
میلیون متر مکعب در روز افزایش پیدا کند. شاخص ذخیره سازی 
گاز در دنیا از تقسیم میزان گاز ذخیره سازی شده به میزان کل 
مصرف گاز در طول سال به دست می آید که این عدد در دنیا 
به صورت متوسط، ۱۱ درصد است؛ یعنی کشورهای دنیا، در 
ماه های گرم، گاز را در مخازن زیرزمینی ذخیره و در ماه های 
سرد از این مخازن برداشت می کنند تا بتوانند افزایش مصرف 
در ماه های سرد را مدیریت کنند. این عدد در ایران به یک و نیم 
درصد می رسد و به این معناست که کل میزان ذخیره سازی ما 
که در 2 میدان سراجه قم و شوریجه اتفاق می افتد، به اندازه یک 
و نیم درصد مصرف گاز کشور است که از نظر امنیت انرژی در 
زمستان مشکل ایجاد می کند. در برنامه هفتم توسعه، طبق این 
مصوبه، این موضوع مورد توجه قرار گرفته شده که برای زمان 
اوج مصرف، ذخیره سازی گاز انجام شود. همچنین کارشناسان 
معتقدند الگوی حکمرانی انرژی در کشور باید تغییر یابد به این 
معنا که در بخش هایی از کشور مانند بوشهر، هرمزگان، بخش 
جنوبی استان سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان و جنوب 
فارس که دارای آب و هوای گرم و خشک است، به جای 
استفاده از گاز، از سایر منابع انرژی مثل برق استفاده شود؛ زیرا در 
زمستان مصرف برق در مقایسه با تابستان بسیار کمتر و تقریبا 
یک سوم است. براساس این نظریه گسترش شبکه گازرسانی 
در بخش جنوبی کشور و همچنین وابستگی حدود ۷۰ درصدی 
نیروگاه های برق به گاز نیز نادرست است و در مقابل تأسیس 
توسعه  تجدیدپذیرها،  و گسترش  برق  پراکنده  نیروگاه های 
و  برق  نیروگاه  الگوی ساخت  تغییر  پایه گازی،  نیروگاه های 
حرکت از گاز به سوی استفاده از زغال سنگ با توجه به وجود 

معادن فراوان توسعه نیافته زغال سنگ ضروری خواهد بود.

مدیرعامل آبفای اسـتان اصفهـان از تعویض بیش از 
3۰ هـزار فقره کنتور خراب و فرسـوده درسـال جاری در 

سطح اسـتان اصفهان خبر داد.
بـه گـزارش اصفهـان امـروز، حسـین اکبریـان بـا 
تاکیـد بـر اهمیـت مدیریـت مصـرف آب اظهـار کـرد: 
بـا هـدف کاهـش هدررفـت آب و رضایـت مشـترکین 
تعـداد 3۰ هـزار فقـره کنتور خـراب و معیوب در شـهرها 
و روسـتاهای اسـتان اصفهـان بـه صـورت رایـگان و 
بـا هزینـه امـور آبفـا تعویـض شـدند.  او بـا بیـان اینکه 
نوسـازی و بازسازی شبکه های فرسـوده آب در اصفهان 
بـا هـدف حـل مشـکلات زیرسـاختی در ایـن حـوزه در 

دسـتورکار قرار دارد، خاطرنشـان کـرد: یکی از مهمترین 
عوامـل هـدر رفـت آب، وجـود شـبکه های فرسـوده در 
کـه  فرسـوده ای  شـبکه های  روستاهاسـت؛  و  شـهرها 
بیـش از 3۰ سـال عمـر دارنـد و در حال حاضـر به دلیل 
کارکـرد طولانـی مـدت فرسـوده شـده و دچار حـوادث، 
ترکیدگـی و هـدر رفت آب می شـوند. مدیرعامـل آبفای 
اسـتان اصفهـان با بیان اینکه تعویـض کنتورهای خراب 
موجـب اصـلاح الگـوی مصـرف و توزیـع بهینـه آب 
می شـود، ادامـه داد: تعویض کنتورهای خـراب به کنترل 
مصـرف، جلوگیـری از اتلاف منابع آبی و خدمات رسـانی 

شایسـته تر بـه مشـترکین و شـهروندان می انجامـد.

تعویض 3۰ هزار کنتور معیوب و فرسوده 
آب در اصفهان 

معـاون صنایع عمومی وزارت صنعـت، معدن و تجارت 
گفـت که اگر قـرار باشـد واردات لوازم خانگی انجام شـود، 
در حوزه هایـی خواهـد بـود که تولیـد داخل وجود نـدارد یا 
در مـواردی کـه تولیدکننـدگان داخلی اسـتانداردهای لازم 
را رعایـت نکننـد کـه بـه عنـوان مثـال در حـوزه رعایـت 
اسـتاندارد، بـه تولیدکننـدگان بخـاری هشـدار داده شـده 

است.
محمـد مهـدی بـرادران در گفت وگـو بـا ایسـنا، درباره 
احتمال واردات لوازم خانگی در سـال آینده، اظهار کرد: اگر 
قـرار باشـد واردات لـوازم خانگی انجام شـود، در حوزه هایی 
خواهـد بـود کـه تولیـد داخل وجـود نـدارد. همچنیـن اگر 
در مـواردی که تولیدکنندگان داخلی اسـتانداردهای لازم را 

رعایت نکننـد، احتمـال واردات وجود دارد.

معـاون صنایع عمومی وزارت صمـت ادامه داد: در حوزه 
بخاری در گذشـته تولید و حتی صادرات مناسـبی داشـتیم، 
امـا امسـال بـه تولیدکننـدگان تذکـر دادیـم، اگـر نتواننـد 
اسـتانداردهای انـرژی را تامیـن کننـد، مانـع تولیـد آن هـا 
خواهیـم شـد و اجـازه واردات را هـم صـادر خواهیـم کرد.

امـا به گفتـه او در عمـل به این تولیدکننـدگان فرصت 
داده خواهـد شـد و اگـر نتواننـد ایـن اسـتانداردها را تامین 

کننـد، واردات بخـاری انجام خواهد شـد.
گفتنـی اسـت واردات لـوازم خانگـی از سـال ۱3۹۷ به 
کشـور ممنـوع اسـت و عمـده کالاهـای خارجی در بـازار، 
قاچاق هسـتند. پیش از این دبیر کل انجمن تولیدکنندگان 
لـوازم خانگـی ایران گفته بـود که حجم بازار لـوازم خانگی 
در کشـور شـش میلیـارد دلار برآورد شـده کـه ۱.۵ میلیارد 

دلار قاچـاق اسـت. امـا در ماه هـای اخیـر بحث آزادسـازی 
واردات لـوازم خانگـی دوباره مطرح شـده که در سـال های 
اخیـر هـم مخالفـان و موافقانی داشـت. امـا تولیدکنندگان 
معتقدنـد وقتی هنوز بـرای تخصیـص ارز، مباحث گمرکی 
و غیره با مشـکل روبه رو هسـتند و بخش اعظمـی از توان 
تولیدکننـده بـه رایزنی و بروکراسـی اداری و تـلاش برای 
تامیـن ارز صرف می شـود، نمی توانند رقابـت عادلانه ای با 

محصولات خارجی داشـته باشـند.
در ایـن میـان انجمن هـای فعال در حـوزه تولیـد لوازم 
خانگـی معتقدنـد بـا توجـه بـه مشـکلات ارزی امـکان 
آزادسـازی واردات نیسـت و حتـی اگـر واردات هـم آزاد 
شـود بـه دلیـل هزینه هـای پاییـن قاچـاق، کالا همچنان 
از راه هـای غیرقانونـی وارد کشـور خواهـد شـد، چراکـه 

قاچاقچیـان سـوخت زیـر 3۰۰۰ تومـان را از کشـور خـارج 
می کننـد، در خـارج بـه قیمـت بـالای ۴۰ هـزار تومـان 
می فروشـند و بـا ایـن پـول لـوازم خانگـی بـه کشـور وارد 

می کننـد.
لـوازم  واردات  شـدن  آزاد  موافقـان  حـال  ایـن  بـا 
خانگـی معتقدنـد ایـن ممنوعیت هـا باعـث محدود شـدن 
انتخـاب مصـرف کننـده شـده و بـه عبـارت دقیق تـر حق 
مصرف کننـدگان در این گونه تصمیمات نادیده گرفته شـده 
اسـت. همچنیـن نبود رقابت بیـن تولیدکننـدگان داخلی با 
خارجی هـا در آینـده منجـر بـه انحصـار در صنعـت لـوازم 
خانگـی و شـبیه شـدن ایـن صنعـت بـه وضعیـت صنعت 
خـودرو مـی شـود و کالاهـای ایرانی رشـد و بهبود کیفیت 

لازم را نخواهنـد داشـت.
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ورزش

بازگشت سریع  سپاهانی ها به 
زمین تمرین

مورایس و شــاگردانش برخلاف همیشه استراحت 
نکردند و خیلی زود تمرینات خود را برای دیدار روز جمعه 
آغاز کردند. تیم فوتبال ســپاهان موفق شد در نخستین 
دیدار جام حذفی که معوقه 2۵ بهمن ماه بود، شمس آذر 
را شکســت دهد و در روزی که استقلال و پرسپولیس 
هــم به مانند این تیم مقابل حریفان خود در مرحله یک 
شانزدهم نهایی جام حذفی قرار گرفتند، این طلایی پوشان 
و سرخپوشان فوتبال ایران بودند که به جمع ۱۶ تیم مرحله 
بعدی رسیدند و حذف استقلال بزرگترین شگفتی مرحله 
اول را رقم زد.ســپاهان که روز جمعه باید در ورزشــگاه 
جهان به مصاف پیکان برود، زمانی برای استراحت ندارد 
و بازیکنان و کادر فنی این تیم بدون اســتراحت به زمین 
چمن رفتند و جلسه تمرینی خود را برگزار کردند. در این 
جلسه تمرینی بازیکنانی که به طور ثابت مقابل شمس آذر 
وارد زمین شده بودند، ریکاوری کردند و بازیکنان تعویضی 

و نیمکت نشین تمرین پرفشاری را پشت سر گذاشتند.

واکنش مورایس به پایان 
روزهای پرفشار

ژوزه مورایس با انتشــار یک استوری از بازیکنانش از 
چگونگی داشتن یک ســاختار محکم حرف زده است. 
سپاهان در شرایطی روز گذشته سرانجام موفق به پیروزی 
شد که هفته ها حسرت کشید و ۶ باخت پیاپی را در لیگ 
برتر و آسیا تجربه کرد. طلایی پوشان اصفهانی سرانجام 
در اولین بازی جام حذفی به رکورد منفی خود پایان دادند 
و با سه گل تیم سعید دقیقی را از پیش رو برداشتند. یک 
روز پس از پایان این مسابقه ژوزه مورایس با انتشار عکس 
حلقه اتحاد بازیکنانش پیش از شروع مسابقه نوشته است:» 

اتحاد اساس یک ساختار قوی است.«

هافبک جوان سپاهان همچنان 
مصدوم است

محمدجواد حســین نژاد، هافبک جوان تیم سپاهان 
همچنان در مصدومیتی که مقابل اســتقلال گرفتارش 
شــد به سر می برد. مصاف اســتقلال و سپاهان یکی از 
پرفشــارترین بازی های فصل بود که شــاهد یک بازی 
فیزیکی از سوی هر دو تیم و به ویژه شاگردان جواد نکونام 
بودیم که از انجام بازی درگیرانه هراسی ندارند. البته این 
بازی حساس و پرفشار هزینه های زیادی برای سپاهان 
به همراه داشت و ســه بازیکن این تیم که آریا یوسفی، 
حســین نژاد و احمدزاده بودند از دسترس مورایس خارج 
شــدند. احمدزاده در دقایق پایانی مصاف با استقلال وارد 
زمین شــد تا مشخص شود مشکلی برای حضور مقابل 
پیکان ندارد ولی آریا یوسفی به دو ماه زمان برای بازگشت 
نیاز دارد و مورایس امیدوار است خیلی زود حسین نژاد در 
دسترس او قرار بگیرد. با این حال تصاویری که از تمرین 
روز سه شنبه طلایی پوشان اصفهانی مخابره شده، نشان 
می دهد که حسین نژاد همچنان در حال انجام تمرینات 
انفرادی است و شرایط بازگشت به تمرینات گروهی را پیدا 
نکرده است. مورایس امیدوار است این هافبک خلاق خیلی 

زود با بهبود مصدومیت در دسترس تیم قرار بگیرد.

سپاهان معترض داوری بازی 
استقلال

مدیررسانه ای سپاهان با انتشار یک پست اینستاگرامی 
به داوری بازی با استقلال اعتراض کرد. سپاهان در هفته 
هجدهم لیگ برتر در یک دیدار حســاس برابر استقلال 
قرار گرفت اما در شرایطی که طلایی پوشان انگیزه بالایی 
برای پیروزی در این مســابقه و کم کردن اختلاف خود 
با آبی ها در جدول رده بندی داشتند، با یک گل شکست 
خوردنــد. این دیدار که قضاوت آن بر عهده پیام حیدری 
بود، با صحنه های مشــکوک همراه شد که اعتراض دو 
باشــگاه را به دنبال داشت و هواداران دو تیم نیز با انتشار 
صحنه های مشــکوک به انتقاد از قضاوت پیام حیدری 
پرداختند. پس از پخش برنامه فوتبال برتر و کارشناسی 
داوری دیدار استقلال و ســپاهان در این برنامه، مسعود 
سعیدی، مدیررسانه ای تیم سپاهان، با انتشار یک پست در 
صفحه شخصی خود در اینستاگرام بار دیگر به تصمیمات 
داور در این مسابقه انتقاد کرد. سعیدی که اعتقاد دارد در 
صورت قضاوت درست داور ممکن بود نتیجه بازی طور 

دیگری رقم بخورد.

راز خوشحالی ویژه اسدی پس 
از گلزنی

رضا اسدی پس از گلزنی مقابل شمس آذر شادی گل 
مبهمی را مقابل عکاسان به نمایش گذاشت. اسدی که 
زننده گل نخست ســپاهان در مصاف با شمس آذر بود، 
پس ازاینکه با دخالت به موقع روی شوت رامین رضائیان که 
از پشت محوطه جریمه زده بود، موفق به باز کردن دروازه 
جعفرپور و بیرون آوردن ســپاهان از زیر فشار خردکننده 
هفته های اخیر داشت، جشن ویژه ای برای این گل خود 
در ذهن داشت. اسدی بلافاصله پس از گلزنی به سمت 
پرچم کرنر و منطقه ای رفت که عکاسان اصفهانی آنجا 
حضور داشتند و با دو دست خود حرف انگلیسی a را به 
نمایش گذاشت. درواقع ماجرای این شادی گل به قولی 
برمی گردد که رضا اسدی در روز تولد محمد امیرحسینی 
عکاس اصفهانی برای گرامی داشت یاد و خاطره پدر تازه 
درگذشــته اش به او داده بود؛ پس به قولش عمل کرد و 
اول اسم علی امیرحسینی پدر این عکاس را پس از گلزنی 

مقابل لنز دوربین او به تصویر کشید.

 

امیرحسین احتشامی

   خبر کوتاه

ســپاهان پس از برتری پرگل مقابل شمس 
آذر از فــردا به لیگ برتر بازمی گردد. بازی با 
پیکان در ورزشگاه نقش جهان دیداری آسان 
به نظر می رسد. نبرد با تیمی که رتبه ای بهتر 
از سیزدهمی جدول را در اختیار ندارد و برای 
فرار از منطقه سقوط تلاش می کند. آن ها با 
هدایت رضا عنایتی در سه هفته ابتدایی نیم فصل دوم پنج گل 
به ثمر رســانده اند؛ این در حالی است که در نیم فصل نخست 
در هفتمین مسابقه به این تعداد گل رسیده بود. پیکان در هفته 
نخست نیم فصل دوم مقابل نساجی یک بر یک مساوی کرد، 
در بازی دوم به نتیجه 2 بر 2 تساوی با گل گهر رسید و در بازی 
سوم هم مقابل صنعت نفت آبادان به نتیجه دو بر دو رسید. پیکان 
در همه مســابقات نیم فصل دوم گل زده و در دو بازی بیش از 
دو گل به ثمر رسانده و روند هجومی آن ها پیشرفت قابل توجهی 

داشته است. پیکان تا اینجای فصل ۱3 گل به ثمر رسانده که پنج 
گل آن در نیم فصل دوم وارد دروازه رقبا شده و در کل نیم فصل 
نخست فقط ۸ گل وارد دروازه رقبا شده بود که مقایسه این تعداد 
گل با گل های نیم فصل نخست هم بهبود روند هجومی پیکان را 
نشان می دهد. بر این اساس می توان گفت رضا عنایتی روند تیم 
پیکان را هجومی تر کرده و با مهره های جدیدی که در اختیار دارد 
کیفیت بهتری در خط حمله ارائه کرده، اما هنوز نتوانسته مشکلات 
دفاعی این تیم را بهبود ببخشد و شرایط را برای تیم پیکان مطلوب 
کند، سه تساوی خروجی کار آن ها بوده و هنوز نتوانسته اند پیروزی 
را تجربه کنند. اما میزبان این بازی یعنی سپاهان پس از تحمل 
دوشکست مقابل الهلال به لیگ برتر بازگشتند و با شکست مقابل 
استقلال شرایطی بحرانی را پیدا کردند. شکستی که زردپوشان 
اصفهانی را در فاصله ای هشت امتیازی از صدرنشین لیگ قرار 
داده است. این شرایط چاره ای جز این باقی نمی گذارد که شاگردان 

ژوزه مورایس با یک سبقت سریع از پیکان عبور کنند و سه امتیاز 
این دیدار خانگی را به جیب بزنند. از سوی دیگر به نظر می رسید 
که شکست برابر شمس آذر قزوین در مرحله یک شانزدهم نهایی 
می توانست تب اخراج مورایس از هدایت سپاهان را داغ کند. همین 
مسئله باعث شد تا بعد از ۶ شکست پیاپی، دیدار با یشمی پوشان 
قزوینی در جام حذفی به دوئلی حســاس و سرنوشت ساز برای 
سپاهانی ها تبدیل شود که آن ها بعد از باخت یک گله در قزوین در 
جریان مسابقات لیگ برتر، توانستند از حریف خود انتقام بگیرند و 
بردی 3 گله را به دست آوردند. شاگردان ژوزه مورایس با کسب 
پیروزی 3 گله برابر شمس آذر، به روند بی سابقه خود پایان دادند 
و بعد از ۶ باخت متوالی موفق شــدند بردی ارزشــمند را جشن 
بگیرند. این برد در حالی باعث صعود سپاهانی ها به جمع ۱۶ تیم 
برتر جام حذفی شد که در کنار ثبت این صعود، خطر اخراج هم 
از مورایس دور شــد و حالا او می تواند به نوعی در مسیر جبران 

نتایج ضعیف هفته های گذشته، گام نخست را با موفقیت بردارد و 
هواداران سپاهان چشم انتظار گام های مهمی بعدی در لیگ برتر 
هستند. سپاهان تا پایان سال جاری باید در 3 مسابقه از رقابت های 
لیگ برتر فوتبال ایــران به میدان برود؛ دوئل با تیم های پیکان 
تهران، فولاد خوزستان و گل گهر سیرجان. شاگردان ژوزه مورایس 
تا پایان هفته هجدهم، ۱۶ مســابقه رسمی خود در لیگ برتر را 
برگزار کرده و توانسته اند 3۱ امتیاز به دست آورند. باوجود 2 بازی 
معوقه، فاصله سپاهان تا صدر جدول ۸ امتیاز است و همین مسئله 
باعث شده تا طلایی پوشان اصفهانی کار سختی برای بازگشت 
به کورس قهرمانی داشته باشند. طلایی پوشان در ۴ بازی اخیر 
خود در لیگ برتر مغلوب شده اند و حالا آن ها امیدوار هستند بعد 
از بــرد روحیه بخش در جام حذفی، بتوانند در لیگ برتر هم روند 
پیروزی های خود را از ســر گیرند و در مسیر بازگشت به کورس 
قهرمانی قدم بردارند. در تاریخ لیگ برتر، هیچ گاه ســپاهان در 
پنج بازی متوالی شکست نخورده و حالا شاگردان ژوزه مورایس 
نمی خواهند این رکورد منفی را به ثبت برسانند و در همین راستا 
امیدوارند که بتوانند در دیدار فردا برابر پیکان با دست پر از زمین 
مسابقه خارج شوند و بردی ارزشمند را برابر شاگردان رضا عنایتی 
به دست آورند. آن ها برای رسیدن به این برد تمام ابزار لازم را در 
اختیاردارند. بازگشت امید نورافکن به میدان مسابقه و گلی که او 
مقابل شمس آذر به ثمر رساند نشان داد توان هجومی این تیم 
با نورافکن افزایش یافته است. ضمن آن که رضا اسدی که مدتی 
گلزنی را فراموش کرده بود مقابل حریف قزوینی این طلســم را 
شکست. در این میان تنها شهریار مغانلو هفت هاست پایش به 
گلزنی باز نشده که این بازی می تواند بهترین زمان برای شروع 
دوبار روند گلزنی های شهریار باشد. مهاجمی که مقابل شمس آذر 
هفتاد دقیقه در میدان بود و جایش را به رضا شکاری دارد. جانشین 
مغانلو هم با گلزنی در همین زمان کوتاه نشــان داد که خطری 
بالقوه برای جایگاه شهریار به حساب می آید. با این شرایط انتظار 
رقم خوردن یک بازی پرگل با توجه به قدرت هجومی سپاهان 

چندان دور از نیست.

طلایی پوشان اصفهانی فردا به مصاف خودروسازان تهرانی می روند

سپاهان آماده سبقت سریع از پیکان

تجربــه ثابت کرده که داشــتن یــک ترکیب ثابت و 
مشــخص یکی از مهم ترین فاکتورهــای موفقیت یک 
تیم به شــمار می رود. این موضوع مهمی است که همین 
حالا با نگاهی بــه ترکیب تیم های بزرگ و موفق فوتبال 
دنیا هم می توان به آن پی برد. اینکه منچسترسیتی، اینتر 
و سایر تیم های آماده این فصل اروپا معمولا ترکیب ثابت 
مشخص و تعویض های مشخصی دارند که البته با توجه به 
محرومیت ها و مصدومیت هایی که ایجاد می شوند و راهی 
برای فرار از آن ها نیست، گاهی ترکیب اصلی دستخوش 
تغییر و تحول می شود. این موضوع به وضوح در فوتبال ایران 
نیز مشخص اســت و فصل گذشته نیز سپاهان با اتکا به 
ثباتی که از نیمه دوم فصل در ترکیب ابتدایی و تعویض های 
خود پیدا کرد، موفق به کسب ۶۵ امتیاز و ماندن در کورس 
قهرمانی تا هفته پایانی شد. در این فصل سپاهان با چند تغییر 
کارش را آغاز کرد و با اضافه شدن نفراتی نظیر رضا اسدی، 
عیسی آل کثیر، رضا شکاری، برایان دابو و ظهور پدیده های 
نظیر محمدجواد حسین نژاد و آریا یوسفی، دست مورایس و 
دستیارانش برای انتخاب ترکیب اصلی بازتر شد. تا هفته های 
پایانی فصل همه چیز در اردوی سپاهان خوب بود، اما حواشی 

پرشمار و تغییراتی که مورایس در برخی مسابقات به صورت 
خودخواسته و در برخی مسابقات دیگر به صورت اجباری در 
فهرست نفرات خود ایجاد کرد، سبب شد تا این تیم از فرم 
ایده آل خود دور شود. سپاهان در هفته های ابتدایی با ترکیب 
پیام نیازمند، میلاد زکی پور، محمد دانشگر، نیلسون جونیور 

)هادی محمدی، ســیاوش یزدانی، محمد قربانی(، رامین 
رضائیان، محمد کریمی، محمد قربانی، رضا اســدی، رضا 
شکاری، فرشاد احمدزاده و شهریار مغانلو در اکثر مسابقات به 
میدان رفت و البته گاهی نفراتی نظیر برایان دابو، محمدجواد 
حســین نژاد و آریا یوسفی این آرایش را به دلایل مختلف 

برهم زدند. اما پس از مشکلاتی که سپاهان با آن ها مواجه 
شد طبیعی بود که مورایس مجبور به ایجاد تغییراتی شود و 
حالا به نظر می رسد یکی از الزامات بازگشت طلایی پوشان 
اصفهانی به روزهای اوج اســتفاده شــناخت نفرات اصلی 
توسط کادر فنی باشد. دوشنبه گذشته سپاهان در شرایطی 
به پیروزی دست یافت که رضا اسدی، امید نورافکن و رضا 
شــکاری برای این تیم گلزنی کردند و به نظر می رسد بار 
دیگر مورایس با بازگشت رضا شکاری پس از عمل جراحی 
و خروج غیرمنتظره از ترکیب اصلی، پایان مصدومیت امید 
نورافکن، آماده شــدن یزدانی و روی فرم آمدن برایان دابو 
در حال پیدا کردن ترکیب اصلی خود است و احتمالا طی 
ســه بازی باقی مانده تا پایان فصل این اتفاق شاهد رقم 
خوردن این مهم در ترکیب سپاهان خواهیم بود. البته که 
دراین بین نفراتی مانند عیسی عباس و علی اصغر اعرابی و 
برخی بازیکنان جوان و مستعد تیم رقیبانی هستند که ممکن 
است ترکیب اصلی تیم مورایس را با توجه به عملکردشان در 
تمرینات و مسابقات تحت الشعاع قرار بدهند، اما چیزی که 
مشخص است اینکه سپاهان برای بازگشت به روزهای اوج 

باید هر چه زودتر ترکیب اصلی خود را پیدا کند.

یورش سپاهان به دو جام با ترکیب ثابت

   منهای فوتبال

بحران مصدومیت در تیم 
هندبال سپاهان

بازیکن تیم هندبال سپاهان ادامه فصل لیگ برتر هندبال 
را از دست داد.یونس نصیری، بازیکن فصل گذشته تیم هندبال 
سپاهان نوین که در فصل جاری به جمع طلایی پوشان فولاد 
مبارکه ســپاهان اضافه شده بود، با مصدومیت مواجه شده و 
تحت عمل جراحی قرار گرفت.گوش چپ ســپاهانی ها به 
سومین بازیکن هندبال سپاهان تبدیل شد که در فصل جاری با 
مصدومیت طولانی مدت مواجه شده و مجبور به عمل جراحی 
می شود.پیش ازاین حسن مومنی و محمدرضا کاظمی نیز چنین 
شــرایطی را تجربه کرده بودند تا مصدومیت های سریالی و 

بدشانسی های طلایی پوشان در عملکرد تیم تاثیرگذار باشد.

دونده طلایی ایران برای 
قهرمانی آسیا کفش ندارد

سجاد آقایی می گوید خودش را برای شرکت در قهرمانی 
آسیا آماده می کند، اما نیاز به کفش جدید دارد و امیدوار است 
فدراسیون دوومیدانی این مشــکل را برطرف کند.دونده ۱۸ 
ســاله ایران که در مسابقات داخل سالن قهرمانی آسیا موفق 
به کســب طلای دوی ۴۰۰ متر شــد، این روزها خودش را 
برای رقابت های قهرمانی جوانان آسیا آماده می کند اما نیاز به 
کفش جدید و امکانات بهتری دارد.سجاد آقایی به وضعیتش 
پیش ازاین رقابت ها اشــاره و بیان کرد: یک هفته اســت که 
تمریناتم را در فضای باز آغاز کرده ام. 23 اســفند مســابقات 
انتخابی برگزار می شود و اردیبهشت هم مسابقات آسیایی را 
داریم.او با بیان اینکه شرایط خوبی دارد،  تاکید کرد: نمی توانم 
پیش بینی کنم چه نتیجه ای در مسابقات می گیرم، اما دوست 
دارم بهترین نتیجه را به دست بیاورم. انتظارها بعد از قهرمانی 
آسیا بالا رفته اما ســطح رقابت ها مهم است که به رکوردم 
بخورد یا نه.آقایی ادامه داد: بعد از طلای آسیا انگیزه ام چند برابر 
شده است و باید تلاش بیشتری بکنم چون می خواهم برای 
ایران مدال بیاوریم. ۱۰۰ خودم را برای مســابقات می گذارم.
این دونده که برای قهرمانی آســیا نیاز به کفش جدید دارد، 
دراین باره گفت: در مسابقات آسیایی با کفش پاره دویدم. الان 
هم برای مسابقات قهرمانی جوانان آسیا کفش ندارم. هزینه اش 
23 میلیون تومان است که نمی توانم پرداخت کنم. امیدوارم 

فدراسیون کمکم کند تا مشکلم حل شود.

وزنه برداری ایران تنها با سه 
سهمیه در المپیک

به نظر می رســد تیم ملی وزنه برداری مردان ایران با سه 
ســهمیه در المپیک 2۰2۴ پاریس حضــور پیدا خواهد کرد.

درحالی که رقابت های گزینشــی وزنه برداری برای حضور در 
بازی های المپیک 2۰2۴ پاریس رو به پایان است، تنها فرصت 
باقی مانده برای تثبیت سهمیه های ورودی به بازی های المپیک 
2۰2۴ پاریس جام جهانی پوکــت تایلند خواهد بود که قرار 
است اواسط فروردین ماه ۱۴۰3 برگزار شود. بر همین اساس 
فدراسیون جهانی وزنه برداری جدیدترین رنکینگ المپیکی 
اوزان مختلف را در دو بخش مردان وزنان اعلام کرده است که 
در آن شرایط وزنه برداران ما نیز در هر دو بخش مردان وزنان 
تا پیش از حضور در پوکت تایلند تا حدود زیادی مشخص شده 
است.رقابت های جام جهانی پوکت تایلند قطعا آخرین میدان 
رسمی و گزینشی است که مدعیان حضور در آوردگاه المپیک 
پاریس می توانند با درخشــش در آن ضمن تثبیت ســهمیه 
ورودی خود به فرانسه، خط و نشان جدی برای رقبا به جهت 
کســب یکی از مدال های سه گانه المپیک در اوزان مختلف 
بکشــند. مسیر رسیدن به ســهمیه ورودی المپیک پاریس، 
البته برای وزنه برداران ملی پوش کشــورمان در هر دو بخش 
مردان وزنان اندکی پیچیده و سخت تر از آنچه که فکرش را 
می کردیم شــده است. ما در 3 دسته وزنی ۸۹، ۱۰2 و ۱۰2+ 
کیلوگرم شانس کسب سهمیه و حضور در بازی های المپیک 
پاریس را داریم. طبق آخرین اعلام رنکینگ المپیکی فدراسیون 
جهانی در اوزان المپیکی و تا قبل از حضور وزنه برداران در جام 
جهانی پوکت تایلند، میرمصطفی جوادی با ثبت مجموع 3۸۴ 
کیلوگرم در مسابقات جهانی ریاض فعلا در رتبه پنجم دسته 
وزنی ۸۹ کیلوگرم در آخرین رده بندی کسب سهمیه المپیک 
قرار دارد. این در حالی است که در صدر این گروه دایان لی از 
چین ایستاده است که درمجموع ۱2 کیلوگرم بالاتر از جوادی 
رکورد خود را ثبت کرده است. نفر دوم دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم، 
کارلوس ناسار وزنه بردار قدرتمند بلغارستانی است که با رکورد 
مجموع 3۹۵ کیلوگرم یکی از شانس های مسلم کسب مدال 
المپیک در این وزن به شمار می رود. بعد از ناسار بلغار، ییسون 
لوپز از کلمبیا با 3۹۰ کیلوگرم سوم و کیدومار جیووانی والنیلا 
سانچز از ونزوئلا با 3۸۵ کیلوگرم نفر چهارم دسته ۸۹ کیلوگرم 
است. در دسته وزنی ۱۰2+ کیلوگرم )فوق سنگین( علی داودی 
هم شــرایط تثبیت شده ای برای کسب ســهمیه ورودی به 
المپیک دارد. داودی که نایب قهرمان بازی های المپیک 2۰22 
توکیو در این دسته وزنی است، فعلا با رکورد ۴۵2 کیلوگرمی 
که در ریاض ثبت کرده اســت، در جایگاه چهارم این وزن جا 
گرفته است. قطعا داودی باید در جام جهانی تایلند با آمادگی و 
شرایط بهتری روی تخته مسابقه حاضر شود تا ضمن قطعی 
کردن سهمیه خود، خط و نشان مدالی برای رقبای قدرتمند 
خود بکشــد. اما در دسته ۱۰2 کیلوگرم شرایط رضا دهدار به 
هیچ وجه برای کسب سهمیه ورودی در پاریس مطلوب نیست. 
دهدار فعلا با رکورد 3۹۰ کیلوگرمی که در مسابقات جهانی 
2۰22 کلمبیا برای خود ثبت کرده است، در رده نهم این دسته 
وزنی قرار دارد و به نوعی لبه تیغ قرارگرفته اســت. یعنی اگر 
او نتوانــد در جام جهانی تایلند رکورد مجموع خود را به ۴۰۰ 
کیلوگرم برساند، قطعا لبه تیغ قرارگرفته و با یک لغزش کوچک 
می تواند شانس قرار گرفتن جزو ۱۰ وزنه بردار برتر رده بندی 
این دســته وزنی را از دست داده و از لیست سهمیه المپیک 
خارج شود.نکته تاسف  برانگیز رنکینگ و رتبه بندی وزنه برداران 
منتخب برای حضور و کسب ســهمیه ورودی به بازی های 
المپیک 2۰2۴ پاریس، شــرایط نامطلوب رتبه بندی دختران 

وزنه برداری کشورمان در اوزان المپیکی است.

سرانجام ثبات به خط دفاعی
 سپاهان بازگشت

واکنش مدیرعامل مس رفسنجان
 به قهر نویدکیا

خط دفاعی ســپاهان پس از چندین بازی ناکامی بالاخره 
کلین شــیت کرد. تیم فوتبال ســپاهان بعد از گذراندن ۶ بازی 
بالاخره دروازه خود را بســته نگه داشت و در همین مسابقه هم 
به پیروزی رسید تا اهمیت عملکرد دفاعی برای کسب پیروزی 
مشخص شود. سپاهان در دیگر مسابقاتی که شکست خورد به 
غیر از دیدار با اســتقلال موقعیت زیادی روی دروازه رقبا ایجاد 
کرد و حتی موفق به گلزنی هم شد اما عملکرد دفاعی پرنوسان، 
اخراج های عجیب وغریب و تغییرات مــداوم در بازیکنان خط 
دفاعــی این تیم را در فاز دفاعی آســیب پذیر کرده بود و تحت 
تاثیر همین موضوع عملکرد هجومی این تیم هم با اســترس 
و فرصت ســوزی های زیاد رو به رو شده بود. سپاهان در مدت 
اخیر محمد دانشگر، هادی محمدی، سیاوش یزدانی، برایان دابو، 
محمد قربانی را در خط دفاعی استفاده کرد و نکته عجیب حضور 
دابو به عنوان دفاع وسط بود، بازیکن خلاقی که بازیسازی این 
تیــم را برعهده دارد در قلب خط دفاعــی قرار گرفت و همین 
موضوع نشان دهنده شرایط عجیب این تیم در خط دفاعی دارد. 

در بازی با شمس آذر مورایس از زوج دانشگر و هادی محمدی 
استفاده کرد و در این مسابقه سرانجام دروازه سپاهان بسته ماند 
و با برتری یک نیمه ای که تک گل رضا اسدی برای آن ها رقم 
زد نیمه دوم را منطقی تر و مسلط روی جریان مسابقه ادامه دادند 
و دو گل دیگر توسط نورافکن و شکاری وارد دروازه شمس آذر 
کردند. یکی از دلایلی که ســاختار در فاز دفاعی آسیب پذیر بود 
حضور مداوم دفاع چپ و راســت آن هــا در فاز هجومی بود و 
زمانی که تیم حریف ایــن دو بازیکن را مهار می کرد یا قدرت 
هجومی بالایی داشــت و از فضای ایجادشده پشت سر آن ها 
استفاده می کرد فشار زیادی به خط دفاعی این تیم وارد می شد 
اما در این مسابقه نفوذهای رامین رضاییان 2 پاس گل به همراه 
داشت و همین برتری فنی که در این مسابقه ایجاد کرد یکی از 
دلایلی بود که فشار زیادی روی خط دفاعی سپاهان وارد نشود. 
با توجه به کلین شیتی که در این مسابقه اتفاق افتاد به احتمال 
فراوان زوج دفاعی هادی محمدی و محمد دانشگر در بازی بعد 

هم به میدان برود.

مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان با توجه به صحبت های 
نویدکیا درباره بازنگشتنش به این تیم گفت: اگر مسئولان شرکت 
مس پول بدهند و پرداختی داشته باشیم با نویدکیا برای بازگشت 
صحبت می کنم. حســین پورمحمدی پیرامون صحبت های 
نویدکیا بعد از بازی مس با استقلال در جام حذفی و گلایه های 
او بازیکنان اظهار داشت: صحبت های نویدکیا و بازیکنان تیم به 
حق بود و بعد از بازی بابت این موضوع از همه آن ها عذرخواهی 
کردم که نتوانســتیم به قولی که داده بودیم عمل کنیم. در نیم 
فصل دوم تغییرات داشتیم و ســرمربی تیم را عوض کردیم و 
زمانی که محرم نویدکیا به تیم آمد با من صحبت کرد و گفت 
به من صادقانه بگویید چه زمانی می توانید به بازیکنان پرداختی 
داشته باشید، چون همه بازیکنان منتظر دریافتی هستند اگر شما 
به من زمان بگویید من با آن ها صحبت می کنم و کار را در آرامش 
پیش می بریم. وی با اشاره به وعده ای که به نویدکیا داده بود و 
عملی نشد گفت: با توجه به صحبت هایی که مسئولان شرکت 
مس با ما داشتند به آن ها گفتیم تا ۱۵ اسفندماه به حساب باشگاه 

پول می آید و ما هم همه مطالبات بازیکنان را پرداخت می کنیم. 
نویدکیــا هم روی این صحبت ما با بازیکنان صحبت کرد و به 
احترام صحبت های او مرد و مردانه کار را پیش بردند و در یک ماه 
گذشته به خوبی کار کردند که نتایج گویای همه چیز است. در این 
مدتی که نویدکیا با آن ها صحبت کرده بود یک کلام در خصوص 
مطالبات حرف و یا گلایه ای نکردند و تمام تمرکز خود را صرف 
دیدارهای لیگ برتر و جام حذفی کردند. مدیرعامل باشگاه مس 
رفســنجان افزود: روزها گذشت تا رســیدیم به تاریخی که به 
بازیکنان و سرمربی قول داده بودیم اما عملی نشدن قول های ما 
اعتراض بازیکنان و کادر فنی را به همراه داشت که کاملا به حق 
بود. مسئولان شرکت مس هم وعده وعیدهای زیادی را برای 
پرداختی به ما دادند اما 2 ماه است که هزار تومان هم به حساب 
باشگاه پول واریز نکردند. منتظریم تا ببینیم در یکی دو روز آینده 
چه اتفاقاتی خواهد افتاد. در چند روز اخیر صحبت های زیادی با 
مســئولان کردیم و منتظر امروز هستیم تا ببینیم آیا واریزی از 

سوی شرکت واریزی خواهیم داشت یا خیر.
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تعداد کاربران پنجره 
ملی دولت هوشمند از 
4۰ میلیون نفر عبور 

کرد

سومین پرواز آزمایشی 
استارشیپ 24 

اسفندماه انجام خواهد 
شد

پنج دانشــگاه از اســتان اصفهان در جدیدتریــن رتبه بندی 
دانشــگاه های جهان اســلام )isc 2۰23( در بین ۴۹۹ دانشگاه 
برتر کشورهای اســلامی قرار گرفتند. به گزارش ایرنا، رتبه بندی 
دانشگاه های جهان اسلام )isc 2۰23( توسط مؤسسه استنادی و 
پایش علم و فناوری جهان اسلام انتشار یافت که در مجموع ۴۹۹ 
دانشگاه از 33 کشور اسلامی در این نظام رتبه بندی حضور دارند.  ۸۰ 
دانشگاه از جمهوری اسلامی ایران در این رتبه بندی حضور دارند در 
حالیکه سال گذشته ۷۴ دانشگاه از کشورمان در این فهرست بودند. 
در میان دانشگاه های ایرانی حاضر در این فهرست، نام پنج دانشگاه 
از اســتان اصفهان به چشم می خورد که به ترتیب شامل صنعتی 
اصفهان، علوم پزشــکی اصفهان، اصفهان، کاشان و مالک اشتر 
است.  دانشگاه صنعتی اصفهان در این رتبه بندی در جایگاه هفتم 
کشــوری و ۴۷ جهان اسلام قرار گرفته است؛ پس از آن دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان در رتبه نوزدهم کشوری و ۱۰۱ تا ۱2۵ جهان 
اسلام قرار دارد. دانشگاه اصفهان در بین دانشگاه های کشورمان در 
رتبه 3۱ و در بین دانشــگاه های جهان اسلام در رده ۱۵۱ تا ۱۷۵ 
است. همچنین دانشگاه کاشان در رتبه 3۸ کشوری و در رده ۱۷۶ 
تا 2۰۰ جهان اسلام و دانشگاه مالک اشتر در رتبه ۷۴ کشوری و در 
رده ۴۰۱ تا ۴۵۰ دانشگاه های جهان اسلام قرار دارند. ۱۰ دانشگاه 
برتر ایران در هر یک از معیارهای رتبه بندی اســلامی )isc( نیز 
مشخص شــده اند که در بین آنها نام دانشگاه صنعتی اصفهان از 

این اســتان در 2 معیار به چشم می خورد؛ معیارهای اصلی در این 
رتبه بندی شامل پژوهش، آموزش، فعالیت های بین المللی و فناوری 
و نوآوری است.  دانشگاه صنعتی اصفهان در معیار »پژوهش« در 
رتبه ششم کشور و 2۷ جهان اسلام قرار دارد؛ برترین دانشگاه های 
ایرانی در این معیار به ترتیب شامل تهران، علوم پزشکی تهران و 
تربیت مدرس هستند.  همچنین دانشگاه صنعتی اصفهان در معیار 
»فناوری و نوآوری« در رتبه هفتم کشوری و ۶۰ دانشگاه های جهان 
اسلام است؛ دانشگاه های صنعتی امیرکبیر، صنعتی شریف و تربیت 
مدرس در این معیار رتبه های اول تا ســوم کشور را کسب کردند. 
۱۰ دانشــگاه برتر حاضر در این رتبه بندی از کشورهای عربستان، 
قطر، مالزی، پاکستان، لبنان، ایران و امارات متحده عربی هستند 
که کشور عربستان با چهار دانشگاه و بقیه کشورها هر کدام با یک 
دانشگاه در میان ۱۰ دانشــگاه برتر جهان اسلام قرار گرفته اند. از 
میان دانشگاه های ایرانی حاضر در رتبه بندی مذکور، دانشگاه تهران 
در زمره ۱۰ دانشــگاه برتر جهان اسلام قرار دارد و تربیت مدرس، 
صنعتی امیرکبیر، صنعتی شریف، علوم پزشکی تهران، علوم پزشکی 
ایران، صنعتی اصفهان، علوم پزشکی شهید بهشتی و علوم پزشکی 
مشهد دانشگاه های حائز رتبه زیر ۵۰ هستند. اصفهان بعنوان دومین 
استان دانشگاهی کشور ۱۹۹ موسسه آموزش عالی و پژوهشی فعال 
با جمعیت افزون بر 2۰۸ هزار دانشــجو و ســه هزار و ۵3۹ عضو 

هیات علمی دارد.

بنابر گزارش ها، ویوو سری گوشی های تاشدنی ایکس فولد 3 و 
سری تبلت های پد 3 را تا پایان ماه مارس )فروردین ۱۴۰3( در چین 
معرفی خواهد کرد. یک افشاگر با انتشار پستی در شبکه اجتماعی 

ویبو، رندرها و مشخصات احتمالی تاشدنی جدید ویوو را فاش کرد.
گوشی های ویوو ایکس فولد 3 و ویوو ایکس فولد 3 پرو احتمالًا 
زبان طراحی یکســانی دارند و فقط در مشخصات اجزای داخلی با 
یکدیگر متفاوت هستند. رندرهای جدید جزیره ی دوربین دایره ای را 
نشان می دهند که در نیمه ی بالایی پنل پشتی قرار دارد. این جزیره 

شامل سه دوربین، دو فلش led و لوگو Zeiss است.
گزارش ها حاکی اســت که گوشی ویوو مدل ایکس فولد 3 با 
پردازندهی اســنپدراگون ۸ نسل 2، قیمتی مقرون به صرفه خواهد 
داشــت و به عنوان باریک ترین و سبک ترین گوشی تاشدنی دنیا 
معرفی خواهد شد. از سوی دیگر، انتظار می رود که مدل پرو تاشدنی 
جدید ویوو، اولین گوشی تاشدنی مجهز به پردازندهی اسنپدراگون 
۸ نســل 3 باشــد.  ویوو ایکس فولد 3 پــرو در بخش خارجی از 
نمایشگر ۶٫۵3 اینچی اولد و در بخش داخلی از نمایشگر تاشو ۸٫۰3 

اینچی اولد بهره خواهد گرفت. هردو این نمایشگرها دارای اسکنر 
اثر انگشت اولتراسونیک هستند و وضوحشان به ترتیب 2٬۷۴۸ در 
۱٬۱۷2 پیکسل و 2٬۴۰۸ در 2٬2۰۰ پیکسل خواهد بود. گوشی مورد 
بحث از رابط کاربری originos ۴ و سیســتم عامل اندروید ۱۴ 
بهره خواهد برد. ویوو ایکس فولد 3 پرو، در بخش پشتی به دوربین 
اصلی ۵۰ مگاپیکسلی با لرزش گیر اپتیکال و دوربین فوق عریض 
۵۰ مگاپیکسلی و دوربین تله فوتو پریسکوپی ۶۴ مگاپیکسلی با زوم 
اپتیکال سه برابری مجهز خواهد بود. دوربین سلفی بالای نمایشگر 
داخلی و خارجی وضوح 32 مگاپیکسلی خواهد داشت. قلب تپنده ی 
ویوو ایکس فولد 3 پرو، اســنپدراگون ۸ نسل 3 است و تا حداکثر 
۱۶ گیگابایت رم و یک ترابایت فضای ذخیره سازی را ارائه می دهد. 
تاشدنی مورد بحث از باتری ۵٬۸۰۰ میلی آمپرساعتی با توان شارژ 
 ViVo V3 سیمی ۱2۰ وات و شارژ بی ســیم ۵۰ وات و تراشه ی
بهره خواهد گرفت. سایر ویژگی های احتمالی تاشدنی جدید ویوو 
شامل حسگر مادون قرمز، بلندگوهای دوگانه، موتور ویبره ی خطی، 

پنل پشتی از جنس شیشه و شاسی مقاوم در برابر آب خواهد بود.

حضور پنج دانشگاه اصفهان در رتبه بندی 
دانشگاه های جهان اسلام

طراحی و مشخصات باریک ترین و سبک ترین 
گوشی تاشو دنیا لو رفت

یکی از کاربرد ماهواره ها در مباحث زیست محیطی و اقتصادی 
است. اگر یک زمین کشاورزی در حال فاسد شدن و آفت زدن باشد، 
می توان از طریق داده های ماهواره ای به این امر پی برد و پیش آنکه 

محصولات آسیب ببینند و کشاورز متضرر شود به او هشدار داد.
هفتاد و سومین جلسه باشگاه فیزیک اصفهان شامگاه سه شنبه، 
۱۵ اسفندماه، در تالار میرزاخانی »شهر علم« اصفهان برگزار شد. در 
این نشست علمی و تخصصی نجوم، سیاوش ایران پور، مدیر اجرایی 
سابق پروژه ماهواره های ثقل سنجی سازمان فضایی اروپا، به ذکر 
نکاتی در خصوص ماهواره ها و زمین پرداخت و محور صحبت خود را 
»فیزیک، ماهواره و زمین« قرار داد. به گزارش ایسنا، این پژوهشگر و 
متخصص فضا، بیان کرد: تکنیک های فضایی که امروز به سراغشان 
می روم، عمدتاً بحث مهندسی فضا و فیزیک است و پیوندی نزدیک 
با این دو دارد. زمین که امروز یکی از سه محور اساسی بحث قرار 
دارد، باید به اصلی ترین ویژگی آن، یعنی داشتن زیست یا حیات، 
دقت کرد.  وی سپس ادامه داد: با تکنیک های فضایی می توان از 
روی خود زمین میزان اتمسفر این سیاره را محاسبه کرد. هوابردها 
که بر روی هواپیما یا پهباد و دیگر وسایل این چنینی نصب می شوند، 
یکی از تکنیک های مهم برای دیدن زمین است. فضاپیما نیز راه حل 
مهم دیگری است که زمین و اتمسفرش با آن مشاهده پذیر می شود.

این فیزیکدان به تکنیک سنجش از دور اشاره و اظهار کرد: در 
سنجش از دور ما می توانیم دو تکنیک میدانی یا الکترومغناطیسی 
به کار ببریم. تکنیک دوم، یعنی الکترومغناطیسی ویژگی مهمی 
دارد که برخورداری از طیف های متنوع با خصایص مختلف است. 
این طیف های رنگ به رنگ به منظور دریافت اطلاعات گوناگون از 
زمین بسیار کاربردی اند. او سپس یادآور شد که در موقع نظر به 
زمین با استفاده از تکنیک های فضایی می توان از اصطلاح »پنجره« 
استفاده کرد و ادامه داد: موقع نگاه کردن به زمین پنجره هایی داریم. 
از برخی پنجره ها یا روش های نظر کردن و سنجنده ها با مانعی چون 
اتمسفر روبه رو می شویم، اما گاهی نیز موانع مختلف، مانند اتمسفر 
یا جو زمین، مانع دید ما نمی شوند. در واقع، این موضوع به همان 

تکنیک های فضایی و مسیر انتخابی ما بستگی دارد.
این پژوهشگر خاطرنشان کرد: برای دیدن زمین با تکنیک های 
فضایی مسئله ای به نام »آشکارسازهای الکترومغناطیسی« داریم که 
در دسته های مختلفی مانند، مولکولی، مولکولی- اتمی، اتمی و... 
می توان آن ها را قرار داد. از موضوع آنتن ها نیز نباید غفلت کرد. از 

آنتن ها می توان به صورت تک آنتن یا مجموعه ای از آنتن ها بهره 
گرفت.  این محقق فیزیک و فضا در تکمیل مبحث آنتن ها تشریح 
کرد: آنتن های رادیویی بزرگ به علت قدرت تفکیک کمی که دارند، 
از اهمیت ویژه برخوردارند. کمی قدرت تفکیک برای هر آنتنی 
یک ویژگی مهم و ارزشمند به شمار می آید. در کنار اهمیت قدرت 
تفکیک در آنتن باید به تک آنتن ها نیز نگاه کرد. تک آنتن ها کارآمدی 
کافی و دقیقی ندارند. او در توضیح این مسئله که در برابر تک آنتن ها 
کدام یک از آنتن ها سودمندتر است، خاطرنشان کرد: در واقع، به جای 
استفاده از تک آنتن می توانیم از آرایه های رادیویی یا تداخل سنجی 
بهره ببریم، یعنی مجموعه ای از آنتن ها را در کنار هم قرار بدهیم و 
به مثابه یک آنتن غول پیکر از آن ها استفاده کنیم.   این فیزیک دان 
به پروژه  VlBl array نیز اشاره و توصیف کرد: در این پروژه 
که در حال تکمیل است، سعی می شود یک تداخل سنجی رادیویی 
با طول پایه بسیار زیاد که به اندازه قطر زمین باشد، ساخته و استفاده 
شود. در این پروژه که در نتیجه آن می توان از آنتن ها برای دیدن 
اختروش ها استفاده کرد، کشورهای متعددی نقش دارند. ایران پور 
به ماهواره ها نیز نظر و چنین تبیین کرد: ماهواره ها را از یک جنبه 
می توان به دو دسته  منفعل و فعال تقسیم کرد. ماهواره های فعال، 
برخلاف نوع منفعل آن ها، صرفاً به امواج خورشیدی وابسته نیستند 
و قادرند از خودشان موج تولید کنند. ماهواره ها را از جنبه های متعدد 
دیگری می توان بررسی و درباره  هرکدام در چندین جلسه صحبت 

کرد. برای نمونه، زاویه دید یک ماهواره، اینکه به طور ۹۰ درجه 
یا قائم به زمین نگاه کند، یا اینکه در نگاهش به زمین، متمایل 
قرار گرفته باشد، مطلبی موردتوجه است. این مهندس فضا درباره 
عکس های ماهواره ای نیز تأکید کرد: عکس ها و تصاویری که از 
زمین و از طریق ماهواره ها به دست می آیند، هرگز به صورت خام 
و ابتدایی نمی توان از آن ها استفاده کرد. برای کاربردی کردن این 
تصاویر ضرورت بسیار دارد که آن ها را پردازش کنیم. با این ویرایش 
و پردازش است که می توانیم داده های کافی و درستی به دست 
آوریم. مدیر اجرایی سابق پروژه ماهواره ها در سازمان فضایی اروپا به 
اهمیت کاربردی این ابزار مهم در دنیای امروز نگاه کرد و یادآور شد: 
بحث کاربرد ماهواره ها بسیار وسیع و پر اهمیت است. برای مثال، 
ماهواره ها می توانند در اقتصاد به کمک ما بیایند. اگر یک زمین 
کشاورزی در حال فاسد شدن باشد و بخواهد آفت بزند، می توان از 
طریق داده های ماهواره ای به آن پی برد و به کشاورز پیش از آنکه 
محصولاتش آسیب ببیند و ضرر کند، هشدار داد.   او همچنین اظهار 
کرد: فرونشست و خشکسالی نیز با عکس ها و داده های گوناگون 
ماهواره ای قابل پیش بینی است و روند آن را می توان تحلیل کرد. این 
بحث ماهواره ها و بیشتر مطالبی که امروز مرور کردیم، غالباً در حوزه  
فیزیک نو قرار نمی گیرند. در ارتباط با »فیزیک، ماهواره و زمین« 
می توان به فیزیک نوین مانند کوانتوم نیز نظر کرد که تأثیر عمیقی 

بر دگرگونی ماهواره ها خواهد داشت.  

دولت  پیاده سازی  بر  نظارت  و  پایش  دفتر  مدیرکل 
الکترونیکی گفت: تعداد کاربران پنجره ملی دولت هوشمند 
از مرز ۴۰ میلیون نفر گذشت. به گزارش سازمان فناوری 
اطلاعات ایران، مجید فولادیان، مدیرکل دفتر پایش و 
نظارت بر پیاده سازی دولت الکترونیکی با اشاره به کاربران 
پنجره ملی دولت هوشمند گفت: این سامانه که به عنوان 
یک مرجع یکپارچه برای دسترسی به خدمات مختلف 
دولتی عمل می کند، در راستای کاهش نیاز به مراجعه 
حضوری به ادارات دولتی و ارائه هوشمندانه خدمات به 
پنجره  در  مردم  حضور  وی  است.  شده  طراحی  مردم 
واحد دولت هوشمند را بیانگر موفقیت این طرح در جذب 
و خدمت رسانی به شهروندان و کاهش فاصله بین مردم 
اتصال  در حال حاضر،  و گفت:  دانست  دولتی  ادارات  و 
دستگاه های اجرایی به درگاه مذکور به ۹۸ درصدی رسیده 
است. فولادیان افزود: از جمله پرکاربردترین سامانه های 
ملی و استانی متصل به پنجره ملی دولت هوشمند می توان 
به وزارت آموزش وپرورش، وزارت راه و شهرسازی، سازمان 
علوم  وزارت  دانشگاهی  واحد  پنجره  و  اجتماعی  تأمین 
اشاره کرد که بیشترین استقبال را از سوی مردم در ماه 
اخیر داشته اند. مدیرکل دفتر پایش و نظارت بر پیاده سازی 
دولت الکترونیکی سازمان فناوری اطلاعات ایران تصریح 
کرد: میزان کل فراخوانی سرویس های مستقیم و استفاده 
از سامانه های ملی و استانی از ابتدای فعالیت تا پایان بهمن 

ماه، به بیش از 3 میلیارد فراخوانی رسیده است.
وی ادامه داد: پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، با ارائه 
طیف گسترده ای از خدمات از جمله خدمات حوزه سلامت، 
امور مالیاتی، آموزش وپرورش، خدمات بیمه ای، امور بانکی 
و دانشگاهی، به یکی از ابزارهای اصلی در تحقق دولت 
الکترونیک تبدیل شده است. مجید فولادیان تاکید کرد: 
علی رغم تلاش های صورت گرفته، توسعه و بهبود پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند جهت ارائه با کیفیت خدمات، 
همچنان در دستور کار قرار دارد تا از طریق بکارگیری 
فناوری های نوین، پاسخگویی به نیازهای شهروندان به 

شیوه ای هوشمندانه تر صورت پذیرد.

خوش خبر

اسپیس ایکس رســماً اعلام کرد که سومین پرواز 
آزمایشی موشک قدرتمند استارشیپ در تاریخ ۱۴ مارس، 
یعنی 2۴ اســفندماه انجام خواهد شــد. اولین آزمایش 
starship در آوریل ســال گذشته میلادی انجام شد و 

موشک اسپیس ایکس در هوا منفجر شد. پس از آن در 
آبان ماه قدرتمندترین راکت ساخت بشر برای دومین بار 
آزمایش شد که در جریان آن دو بخش بالایی و پایینی 
از هم جدا شدند، اما درنهایت هم بوستر و هم فضاپیما در 
هوا منفجر شدند.  حالا شرکت فضایی متعلق به ایلان 
ماسک با انتشار پست جدیدی در شبکه اجتماعی ایکس، 
یک شمارش معکوس را برای پخش زنده سومین پرواز 
آزمایش استارشیپ آغاز کرده است که در تاریخ ۱۴ مارس 
برگزار خواهد شد. ایلان ماسک نیز ماه گذشته به انجام 
این آزمایش در ماه مارس اشاره کرده بود. اسپیس ایکس 
همچنین اخیراً ویدیویی از آزمایش آماده ســازی بوستر 
و فضاپیمای راکت غول پیکر خود را منتشــر کرده بود. 
در این آزمایش، تمام 33 موتور raptor روی بوســتر 
super heaVy که به عنوان اولین مرحله از موشــک 

استارشیپ عمل می کنند، روشن شــدند. استارشیپ و 
ســوپرهوی به گونه ای طراحی شــده اند که کاملًا قابل 
استفاده مجدد باشند و روزی فضانوردان را به مریخ و ماه 
برسانند. ناسا علاقه زیادی به فعالیت های اسپیس ایکس 
روی استارشیپ دارد، زیرا می خواهد از آن برای فرستادن 
فضانوردان به مأموریت هایی در اعماق فضا استفاده کند. 
ناســا قراردادی با شرکت اسپیس ایکس بسته است که 
طی آن از یک نسخه تغییریافته استارشیپ برای حمل 
دو فضانورد به سطح ماه در مأموریت آرتمیس 3 استفاده 
می شود. این مأموریت برای سال 2۰2۵ برنامه ریزی شده 

است.

شهر به مثابه رسانه
ساعت ۱۸ و ۶ دقیقه روز ۱۵ اسفند ماه درست 
در ابتدای خیابان فرشادی و جایی که کافه 
مطبوعات به چشم می آید، این تصویر زیر 
آسمانی با پراکندگی ابرهای فوق العاده زیبا، 
ثبت شده است. اینجا زیاد نایستادم و زود رد 
شدم ولی درباره چند مسئله کمی فکر کردم.

مطبوعات درست همان طور که در این تصویر آن قدر ریز است 
که گویی دیده نمی شود در واقع جامعه ما هم ریز است و دیده 
نمی شود. بااین وجود کیوسک های مطبوعاتی و محل های عرضه 
آنها، یکی از مکان هایی است که پرسه زن سراغ آنها می رود و با 
همان حالت پرسه زنی امکان دارد یکی یا دو تیتر هم بخواند 
اگر چه در بیشتروقت ها او هیچ روزنامه ای نمی خرد. در مقابل 
مطبوعات و مکان هایی که نامی از آنها را با خود حمل می کنند 
مانند کافه مطبوعات، چشم پرسه زن چیزهایی دیگری را در بار 
نخست می بیند. چیزهایی که آنها هم نقش مهمی در روایت و 
قصه شهر دارند.  در مطبوعات، مخاطب به شناخت بهتری از 
شهر می رسد و از سویی این شهر است که شکل و محتوای 
مطبوعات را تعیین می کند. مطبوعات نمایی از فهم و ادبیات در 
شهر مدرن را ارائه می دهد که در جایی غیر از آن نمی توان آن 
را پیدا کرد. مطبوعات و شهر هر دو روایت گر هستند، هر دو 
قصه دارند و اتفاقا هر دو رسانه هستند. کارکرد متفاوت  رسانه 

ای شهر، آن را از دیگر تجمع ها و فضاهای انسانی متمایز می کند. 
شهر نه تنها یک رسانه است بلکه یک رسانه تعاملی به حساب 
می آید. پرسه زن در درون شهر در کنار فعال کردن وجه رسانه ای 
شهر، یک خبرنگار فعال است. او می بیند، انتخاب می کند، ثبت 
می کند و گزارش می دهد. پرسه زن دوست دارد بیشتر خبرهایش 
را به صورت نرم انتفال بدهد برای همین همیشه از بستر قصه و 

روایت استفاده می کند. خرده خبرهای کوچک پرسه زن و دیگر 
انسان های شهر، رسانه بزرگ شهر را می سازد. رسانه ای که گاه 
بر خلاف خبرهای کوچک پرسه زن، با همان زبان قصه و روایت، 
سیلی بزرگی می زند و سخت است. شهروندان در درون رسانه 
شهر زندگی می کنند و با زیست خود به جریانی بزرگ و دائمی، 

توانی مضاعف می دهند.

 

سعید آقایی
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کاربرد ماهواره ها؛ از مباحث اقتصادی تا زیست محیطی
مدیر سابق سازمان فضایی اروپا مطرح کرد:

طرح : نگین نقیه / اصفهان امروز به بهانه روز جهانی زن

نجوم و فضا   

موتور جستجوی گوگل
 به جنگ با محتواهای هوش مصنوعی و غیرکاربردی می رود

گوگل اعلام کرد که ســازوکار جدید موتور جستجوی 
این شــرکت با محتواهایی که صرفاً برای کســب رتبه 
بالاتر در نتایج جستجو تولید می شوند، مقابله خواهد کرد. 
یکــی از انواع محتواهایی که گــوگل هدف قرار می دهد، 
محتواهای تولیدشــده با هوش مصنوعی است. با حذف 
این نوع محتواها از نتایج جستجو، می توان بهتر به مطالب 
مفیدی که برای کاربران واقعی نوشــته شده اند و نه برای 

رتبه گرفتن در موتور جستجو، دست یافت.
گــوگل در بلاگ رســمی خود از ســازوکار جدیدش 
بــرای حذف محتواهای اســپم و غیرکاربــردی خبر داد. 
»پاندو نایاک«، معاون موتور جســتجوی گوگل، می گوید 

براساس بررســی های جدید این شرکت حدود ۴۰ درصد 
از محتواهای نتایج جســتجو غیرکاربردی هســتند. این 
شرکت به سه نوع محتوا که در الگوریتم های جدید حذف 
خواهند شد، اشاره کرده است؛ در این سه نوع عمدتاً هوش 

مصنوعی در تولید آن ها نقش داشته است.
پاندو نایاک سه نمونه از آنچه که گوگل اکنون محتوای 
غیرکاربردی تلقی می کند، بیان کرده اســت. اولین مورد، 
انتشــار تعداد زیادی از محتوا در سایت است؛ سایت هایی 
که روزانــه هزاران مقاله با کیفیت پاییــن قرار می دهند، 
چه نویســنده آن ها انسان باشد چه هوش مصنوعی، رتبه 
پایینی در نتایج جســتجو دریافت می کنند. دومین مورد، 

سوءاستفاده از اعتبار سایت است. زمانی که یک وب سایت 
معتبر، بخشی از سایت خود را به محتواهای غیرکاربردی 
و تولیدشــده با هوش مصنوعی اختصاص می دهد، گوگل 
این نوع محتواها را اســپم تشــخیص می دهد. ســومین 
مورد سوءاســتفاده از دامنه های منقضی شده است. زمانی 
که شــخص یک دامنه منقضی با رتبه بالا می خرد و در 
آن محتوای نامطلوب قرار می دهد، گوگل این ســایت را 
شناســایی می کند و رتبه آن را پاییــن می آورد. گوگل به 
چنین سایت هایی ۶۰ روز فرصت می دهد تا قبل از ایجاد 
تغییرات در رتبه بندی، محتواهای کاربردی در سایت خود 

قرار دهند.

فناوری 
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